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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 7. januarja 2014
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AKTUALNO

Danes je božič  
pravoslavnih vernikov
Pravoslavne Cerkve, ki spoštujejo 
julijanski koledar, danes praznuje-
jo božič, najbolj radosten dan v 
letu. Badnji dan je resnično pra-
zničen. 
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AKTUALNO

Tudi študentsko delo 
šteje
Občasno in začasno delo dijakov 
in študentov naj bi postalo učinko-
vit način prehoda iz sistema izo-
braževanja na trg dela, saj po pri-
čakovanjih študentov lahko pred-
stavlja najučinkovitejšo aktivno 
politiko zaposlovanja.

3

KRONIKA

V osebni prtljagi  
imel volka
Cariniki ljubljanskega letališča iz 
leta v leto beležijo manj primerov 
nedovoljenega vnosa ponarejene-
ga blaga ter ogroženih živalskih in 
rastlinskih vrst. Tudi na račun vse 
bolj ozaveščene javnosti.

12

ZADNJA

Rekordno število  
spletenih copatk
Glasove Muce Copatarice, ki jih 
vodi Jožica Pustavrh, še naprej pri-
dno pletejo copatke za novoro-
jenčke v kranjski porodnišnici. 
Lani spletle kar 2376 parov copatk.

24

VREME

Danes bo zmerno do  
pretežno oblačno. Jutri  
in v četrtek bo še manj 
oblačnosti. Še bo pretoplo 
za ta letni čas.

0/9 °C
jutri: delno oblačno

Boštjan Bogataj

Kranj – Če so bile razprodaje 
pred desetletjem in več v Slo-
veniji nekaj novega in zato 
tudi paša za radovedne oči, 
ko so se kupci tudi tepli za 
kos garderobe, so v zadnjih 
letih zaradi številnih akcij in 
popustov ter seveda nastopa 
gospodarske krize in pad-
ca kupne moči nekoliko iz-
gubile pomen. Kljub temu 
v Trgovinski zbornici Slove-
nije ugotavljajo, da se kupci 
zimskih razprodaj blaga po 
znižanih cenah radi udele-
žujejo. 

Trgovci morajo pri razpro-
dajah upoštevati zakonoda-
jo s področja varstva potro-
šnikov in pravila trgovinske 
zbornice. Tako lahko raz-
prodaja traja največ šestde-
set dni, blago in obutev mo-
rata biti na razprodaji ozna-
čeni s ceno pred znižanjem 
in znižano ceno, blago mora 
biti brez napak. Če je odsto-
tek znižanja objavljen v raz-
ponu, na primer, od 20 do 
50 odstotkov, mora najvišji 
odstotek znižanja zajemati 
najmanj četrtino vrednosti 
blaga, ki je na razprodaji. 

Včeraj začetek 
razprodaj
Sezonske razprodaje tekstila in obutve so kljub 
številnim akcijam in popustom skozi vse leto in 
decembrski nakupovalni mrzlici še vedno dobro 
obiskane.
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Ženske, ki se bodo 
upokojevale letos, morajo 
biti stare 58 let in štiri me-
sece ter imeti 38 let in osem 
mesecev pokojninske dobe, 
toda brez dokupa. Moški se 
lahko upokojijo, če so stari 
58 let in osem mesecev ter 
imajo štirideset let pokojnin-
ske dobe, a prav tako brez do-
kupa. Ženske, ki imajo naj-
manj dvajset let pokojninske 
dobe, se lahko upokojijo, če 
so stare 62 let, z najmanj 15 
leti zavarovalne dobe pa, če 
so stare 64 let. Moški gredo 
lahko v pokoj tudi v primeru, 
če so stari 64 let in imajo naj-
manj dvajset let pokojninske 

dobe ali če so stari 65 let in 
imajo najmanj 15 let zavaro-
valne dobe.

Pokojninska reforma 
omogoča znižanje starosti 

zaradi skrbi za otroka, za-
radi služenja obveznega vo-
jaškega roka v dolžini dveh 
tretjin njegovega dejanske-
ga trajanja in zaradi vstopa 

v obvezno pokojninsko za-
varovanje pred dopolnjenim 
18. letom starosti za ves čas 
trajanja takega zavarovanja 
pred dopolnitvijo navedene 
starosti. Znižanje starostne 
meje zaradi skrbi za otroke 
lahko uveljavlja ženska, mo-
ški pa le v primeru, da je uži-
val nadomestilo zaradi star-
ševstva. Če je ženska dopol-
nila 38 let in osem mesecev 
pokojninske dobe brez do-
kupa, ji na tej podlagi raču-
najo znižanje od starosti 58 
let in štiri mesece, spodnja 
meja možnega znižanja je 
56 let.  Pri 38 letih pokojnin-
ske dobe se ji znižanje raču-
na od  65. leta.

V pokoj starejši in z več delovne dobe
Novo leto prinese tudi spremembe pri pogojih za upokojitev. Po pokojninski reformi, ki je začela veljati 
pred letom dni, velja prehodno obdobje, ko se postopoma zvišuje zahtevana upokojitvena starost in 
podaljšuje pokojninska doba.

Letos se bomo upokojevali nekaj mesecev starejši kot lani. 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Na letošnjih olimpij-
skih igrah, ki se bodo z uvo-
dno slovesnostjo v Sočiju za-
čele 7. februarja, bo prvič v 
zgodovini nastopila tudi slo-
venska hokejska reprezen-
tanca. Varovanci selektorja 
Matjaža Kopitarja so si pot 
v Rusijo zaslužili z zmago 
na kvalifikacijskem turnir-
ju v Vojensu, malce spreme-
njena ekipa, kot je zaslužna 
za uspeh na Danskem, pa bo 
nastopila tudi v Sočiju.

»V športu je pač tako, da je 
vedno kdo razočaran. Mor-
da bo razočaran tudi kdo, ki 
ga ni na seznamu za Soči, 

vendar je dejstvo, da so se od 
lanskega nastopa v Vojen-
su stvari za določene igral-
ce spremenile. Nekateri so 
napredovali, nekateri naza-
dovali, tako da je tudi v re-
prezentanci prišlo do neka-
terih sprememb,« je odlo-
čitev glede izbire reprezen-
tantov za nastop na olimpij-
skih igrah pojasnil selektor 
Matjaž Kopitar, ki se za spre-
membe ni odločil na mestih 
vratarjev, bo pa v Soči odpe-
ljal osem branilcev in štiri-
najst napadalcev.

»Zdaj so fantje večina 
zdravi, težave s poškodbo 
komolca ima Žiga Jeglič, 
ki je imel manjši poseg na 

komolcu. Vendar bo Žiga 
po 10. januarju znova na le-
deni ploskvi in skrbi zanj ni. 
Nekaj težav s tricepsom ima 
tudi Marcel Rodman, ki naj 
bi prav tako zaigral že pri-
hodnji konec tedna. Ekipo 
bomo drugače kot prej raz-
širili na tri udarne peterke, 
močna bo tudi četrta. V pri-
meru poškodb bomo peter-
ke tudi menjali,« je povedal 
Matjaž Kopitar in pojasnil, 
da se bo večina članov re-
prezentance zbrala 3. febru-
arja na dnevu hokeja v Tivo-
liju, dan kasneje pa bodo od-
potovali proti Sočiju.

Kopitar izbral reprezentanco za Soči
Natanko mesec dni pred olimpijskimi igrami v Sočiju je selektor Matjaž 
Kopitar predstavil hokejsko reprezentanco, ki bo branila barve Slovenije.

Naša hokejska reprezentanca na čelu s kapetanom Tomažem Razingarjem (v ospredju) si je 
nastop v Sočiju zagotovila na kvalifikacijskem turnirju na Danskem. / Foto: Drago Cvetanovič410. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽE BERGANT iz Cerkelj na Gorenjskem.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra  u na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas                                      januar/14
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam    kupim  oddam  najamem    

 podarim       iščem           nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Jože Košnjek

kranj – Tudi za pravoslav
ne vernike, ki so pomemben 
del krščanskega občestva, je 
božič največji verski in dru
žinski praznik, najbolj rado
sten dan v cerkvenem letu.

Večina pravoslavnih Cer
kva spoštuje julijanski kole
dar in po njem je božič 7. 
januarja. Letos torej na 
današ nji dan. Božično pra
znovanje se začenja s pos
tom, ki traja štirideset dni. 
To je čas vzdržnega življen
ja, odpovedovanja mesnim 
in mlečnim izdelkom ter 
duhovnega posta, premiš
ljevanja in molitve. Začetek 
družinskih priprav na praz
novanje pa je 5. januarja ali 
na »tucidan«. V gradivu o 
pravoslavnem božiču, pred
vsem v Srbski pravoslavni 
cerkvi, sem prebral, da se ta 
dan začne urejevanje domov 
za praznovanje. Zakolje se 
praznični odojek ali »peče
nica«, ki je skupaj s prazni
čnimi sladicami na mizi na 
božični dan. Na ta dan se po 
starih običajih ne sme tepsti 
otrok, dolžniki pa naj bi vra
čali dolgove.

Pravo praznovanje se v 
Srbski pravoslavni cerkvi, ki 
je med večjimi cerkvenimi 

skupnostmi v Sloveniji, zače
nja dan pred božičem, na tako 
imenovani »badnji dan«. V 
letošnjem primeru torej vče
raj, ko so po domovih postavi
li »badnjake«, običajno hras
tova drevesa, in podnje na
tresli slamo, v katero so skri
li sladkarije. Njihovo iskanje 
je posebno veselje za otroke. 
»Badnji dan je resnično pra
znični dan. Ob 18. uri imamo 
slovesno bogoslužje, med 

katerim blagoslovimo bad
njak in njegove dele razdeli
mo vernikom, ki tega doma 
nimajo,« je o praznovanju 
božiča v Srbski pravoslav
ni cerkvi povedal duhovnik, 
prezbiter Branislav Todo
rić, ki je v Kranju dve leti in 
se na Gorenjskem, kjer skr
bi za svoje vernike, izvrstno 
počuti. »Badnje drevo sim
bolizira les, ki so ga pastir
ci prinesli k novorojenemu 

Kristusu in ga zakurili, da 
bi ga ogreli, slama pa jas
li, v katerih je ležal novoro
jenec. Badnje drevo simbo
lizira tudi križ, na katerem 
je umrl Jezus,« je o pomenu 
badnjega drevesa povedal 
prezbiter Branislav. »Bad
nji dan je tudi dan bedenja 
do prazničnega, letos torko
vega (današnjega) božične
ga jutra. Badnjak se po obi
čaju pokuri, njegova toplota 
pa naj bi ogrela in združeva
la ljudi. Med našimi božični
mi običaji je pečenje prazni
čne pogače ©čes nice©, v kate
ro gospodinja skrije novčič. 
Za tistega, ki ga med rezan
jem pogače najde, je to pose
bna sreča in blagoslov. Med 
našimi božičnimi običaji 
moram omeniti še ©p oložaj
nika©. To je človek, običajno 
otrok, ki iz sosednje hiše pri
de prvi voščit božične praz
nike. Na božični dan bomo 
imeli dve slovesni bogoslu
žji, sicer pa so družine veči
noma doma. Čas za obiske je 
prvi dan po božiču.«

In kako v Srbski pravo
slavni cerkvi voščite božič, 
sem vprašal prezbitra Todo
rića. »Mir božji. Kristus se 
je rodil. Zares, Kristus se je 
rodil, pa je odgovor na voš
čilo.«  

Danes je božič  
pravoslavnih vernikov
Pravoslavne Cerkve, ki spoštujejo julijanski koledar, danes praznujejo božič, najbolj radosten dan v letu.

prezbiter Branislav todorić v cerkvi na pungertu v kranju, 
ki jo srbska pravoslavna cerkvena občina uporablja za svoja 
bogoslužja. 

Brdo – Na Brdu se je včeraj začel redni letni posvet sloven
ske diplomacije, ki se ga vsako leto udeležijo vodje diplomat
skokonzularnih predstavništev v tujini ter vodstvo zunanjega 
ministrstva. Udeleženci na njem govorijo o strategiji zunanje 
politike, aktualnih razmerah in gospodarski diplomaciji. Uvo
dni govornik je bil zunanji minister Karl Erjavec, veleposlanike 
je popoldne nagovoril tudi predsednik države Borut Pahor, 
danes pa bo diplomatom spregovorila predsednica vlade Alen
ka Bratušek. Posvet diplomacije je namenjen pogovorom o 
praktičnih zadevah notranje organizacije ter o aktualnih med
narodnopolitičnih vprašanjih.

posvet slovenske diplomacije

karl erjavec, uvodni govornik na letnem posvetu slovenske 
diplomacije / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – V predoru Kara
vanke so zaključili projekt 
prenove video nadzora in 
avtomatske detekcije pro
meta. Vrednost vseh pogod
benih del, vključno z demon
tažo starega sistema za nad
zor prometa, znaša okrog 
2,36 milijona evrov, so spo
ročili iz ptujskega podjet
ja Tenzor, ki je bilo vodilni 
partner v projektu. 

V predoru so namestili 
daljinsko upravljane video 
nadzorne kamere po celot
ni predorski cevi nad obema 
voznima pasovoma, v vseh 
odstavnih nišah in na obeh 
portalih pred predorom. V 
sistem so vključili še kame
re na območju cestnine in 
doziranja tovornih vozil na 
slovenski in avstrijski strani 
predora. Na slovenski strani 

je pred predorom nameščen 
še sistem za detekcijo prevo
za nevarnih snovi, v sklopu 
del pa je izvajalec tudi razši
ril in v celoti obnovil nadzor
ni center Hrušica.

Nov je tudi sistem avto
matske detekcije prometa, 

ki zaznava izredne situacije 
v predoru, med drugim zau
stavljeno vozilo, vožnjo po 
napačni strani, počasi voze
ča vozila, ovire na vozišču in 
dim. Najnovejša tehnologi
ja bo tudi v vrhuncih sezo
ne, ko predor sprejme več 

kot 15 tisoč vozil dnevno, 
nudila video nadzor in video 
detekcijo prometa po najvi
šjih standardih, so poveda
li v podjetju Tenzor. Večina 
del v predorski cevi je pote
kala med polovično zaporo 
prometa. 

Nove kamere v predoru
V predoru Karavanke po novem deluje sodobnejši sistem video nadzora in avtomatske detekcije 
prometa, ki samodejno zaznava vožnjo po napačni smeri, ovire na vozišču, dim ...

Najdaljši in edini mednarodni predor pri nas je odslej opremljen s 171 fiksnimi, 21 vrtljivimi 
in eno aDr kamero, ki zaznava prevoz nevarnih snovi. / Foto: Gorazd Kavčič

Ljubljana – Opolnoči se je iztekel rok za vložitev kandidatur za 
predsednika in dveh podpredsednikov protikorupcijske komisije. 
Decembra lani so namreč odstopili dotedanji predsednik Goran 
Klemenčič in podpredsednika Rok Praprotnik in Liljana Selinšek. 
Predsednik je imenovan za šest, podpredsednika pa za pet let.

kdo bo vodil protikorupcijsko komisijo
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Znižanje se ji šteje največ 
do starosti 61 let. Za moške
ga pa veljata naslednji mož
nosti: če je dopolnil štiri
deset let pokojninske dobe 
brez dokupa, se mu znižan
je šteje do starosti 38 let in 
8 mesecev in največ do sta
rosti 58 let; če je dopolnil 38 
let pokojninske dobe brez 
dokupa, se mu znižanje šte
je od starosti 65 let, vendar 
največ do starosti 61 let. 

Moški lahko uveljavlja zni
žanje starostne meje zara
di služenja vojaškega roka: 
ko je dopolnil 38 let pokoj
ninske dobe brez dokupa, se 
mu znižanje računa od sta
rosti 65 let in največ do sta
rosti 63 let. Če pa je dopolnil 

štirideset let pokojninske 
dobe brez dokupa, se mu 
znižanje šteje od starosti 
šestdeset let in največ do sta
rosti 58 let. 

Starost je mogoče znižati 
tudi zaradi vključitve v obvez
no zavarovanje pred 18. letom 
starosti. Ženski, ki je dopol
nila 38 let in osem mesecev 
pokojninske dobe brez doku
pa, računajo znižanje od sta
rosti 58 let in štiri mesece, 
spodnja meja možnega zni
žanja pa znaša 56 let. Moške
mu, ki je dopolnil štirideset let 
pokojninske dobe brez doku
pa, računajo znižanje od sta
rosti 58 let in osem mesecev, 
spodnja meja možnega zni
žanja pa je 58 let. 

Možna je tudi predčas
na upokojitev, in sicer za 

žensko v letu 2014, če je sta
ra 58 let in štiri mesece ter 
ima 38 let in osem mesecev 
pokojninske dobe, za moš
kega pa, če je star 58 let in 
osem mesecev ter ima štiri
deset let pokojninske dobe. 

Osnovo za odmero pokoj
nine bodo letos odmerjali od 
dvajsetih zaporednih let, to 
je leto več kot leta 2013.

Spremembe so tudi pri 
vdovskih pokojninah: pra
vico do nje bodo letos ovdo
veli pridobili pri 54 letih 
starosti. Upravičenci letos 
izgubijo pravico do vdovske 
pokojnine, če sklenejo novo 
zakonsko zvezo, preden so 
dopolnili starost 58 let in 
štiri mesece (ženske) ozi
roma 58 let in osem mese
cev (moški). Starši, ki so 

izgubili otroka, ki jih je pre
življal do svoje smrti, prido
bijo v letu 2014 pravico do 
družinske pokojnine. Ven
dar mora mati dopolniti 58 
let, oče pa šestdeset. Če star
ši, ki so pridobili pravico do 
družinske pokojnine zaradi 
trajne nezmožnosti za delo, 
v času trajanja te pravice 
dopolnijo 58 let (mati) ozi
roma šestdeset let (oče), traj
no obdržijo pravico do dru
žinske pokojnine. Invalid
sko pokojnino odmerijo od 
pokojninske osnove, izraču
nane enako kot pri starost
ni pokojnini. V letu 2014 jo 
bodo izračunali na podlagi 
mesečnega povprečja osnov 
iz katerih koli najugodnej
ših zaporednih dvajsetih let 
zavarovanja.

V pokoj starejši in z več delovne dobe
31. stran

Pri Zvezi potrošnikov Slo
venije opozarjajo, da trgo
vec brezhibnega izdelka ni 
dolžan sprejeti nazaj, če ga 
zamenja ali izstavi dobropis, 
pa gre za dobro poslovno pra
kso. Dodajajo, da največ pri
tožb potrošnikov prejmejo 
zaradi nepravilnega označe
vanja znižanih cen oziroma 
primere, ko trgovci tik pred 
razprodajo cene dvignejo in 
nato navidezno znižajo za 
višji odstotek. Takšna poslo
vna praksa je nepoštena, za 

nadzor je odgovoren Tržni 
inšpektorat Slovenije.

Morda je treba opozoriti 
še, da se trgovci v času raz
prodaje ne odločijo zanje, 
izvajajo pa druge ukrepe za 
pospeševanje prodaje (akci
je, ugodnosti, popusti ¼) . 
Kakorkoli, nasvet zveze po
trošnikov je tudi v tem pri
meru koristen: »V času raz
prodaj so številni izdelki na 
voljo po ugodnejši ceni, ven
dar naj pri odločitvi za nakup 
ne prevlada cena, ampak 
zgolj, da potrošnik izdelek 
potrebuje.«

Včeraj začetek razprodaj
31. stran

Babni Vrt – krajevni enoti zavoda za gozdove kranj in Preddvor 
bosta v četrtek, 9. januarja, z začetkom ob pol devetih dopoldne 
pripravili na turistični kmetiji Markun v Babnem vrtu preda-
vanje in praktični prikaz spravila v vetrolomu poškodovanega 
drevja. izobraževanje je brezplačno, vodili ga bodo inštruktorji 
srednje gozdarske šole Postojna, po tečaju naj bi bil še ogled 
spravila polomije s pomočjo sodobnih strojev – harvesterja in 
forvarderja. v zavodu sprejemajo prijave do zapolnitve mest 
na telefonski številki 041 657 195 ali 041 657 157. 

Tečaj varnega dela v poškodovanih gozdovih

Boštjan Bogataj

Škofja Loka – Vodstvo ško
fjeloškega gradbenega pod
jetja SGP Tehnik je včeraj na 
kranjsko sodišče podalo pre
dlog za prisilno poravnavo 
in s tem potrdilo dolgoročno 
plačilno nesposobnost. Kako 
bodo odločili sodišče oziro
ma upniki, ki morajo prisilko 

potrditi ali ovreči, sledil bo 
stečaj, bo znano v prihodnjih 
dveh tednih. Gradbišča Te
hnika so bila tako tudi včeraj 
prazna, delavci pa so jezni, saj 
niso o tem nič vedeli, kar veli
ko število se jih je vrnilo v Slo
venijo z božičnonovoletne
ga kolektivnega dopusta, na 
grad bišče pa niso mogli, saj 
so jih prej ustavili varnostniki.

Predlog za prisilno 
poravnavo SGP Tehnik

Mateja Rant

Kranj – V Študentski orga
nizaciji Slovenije (ŠOS) so 
namreč predlagali uredi
tev občasnega in začasnega 
dela dijakov in študentov po 
načelu vsako delo šteje. To 
pomeni, pojasnjujejo, da je 
priznano kot delovna izkuš
nja pri nadaljnjih delodajal
cih, iz občasnega in začasne
ga dela dijakov in študentov 
pa se vplačujejo tudi prispev
ki v pokojninsko in invalid
sko blagajno. Obenem želi
jo z določitvijo minimal
ne urne postavke po vzoru 
minimalne plače dijakom 
in študentom za opravljeno 
delo zagotoviti dostojno pla
čilo. ŠOS si prizadeva, da bi 
januarja stekla javna razpra
va o spremembah pri štu
dentskem delu, predvidoma 
marca pa bi predlog potrdili 
v državnem zboru.

Študentsko delo bi bilo 
tako po novem obremenje
no podobno kot redne obli
ke dela. »Občasno in zača
sno delo dijakov in študen
tov bi na strani delodajalca 
obremenili v višini 20,88 
odstotka ter 15,5 odstot
ka na strani dijakov in štu
dentov, v zameno pa jim bo 
priznana polna pravica iz 
pokojninske in invalidske 
blagajne,« so pojasnili v 
ŠOS in dodali, da bi tako po 
teh izračunih za 100 evrov 
bruto zaslužka delodajalec 
plačal 120,88 evra, študent 
pa bi prejel 84,5 evra, pri 
čemer bi imeli priznane vse 
pravice iz pokojninskega in 

invalidskega zavarovanja. 
Glede na obseg opravlje
nega dela, so razložili pri 
ministrstvu za delo, druži
no, socialne zadeve in ena
ke možnosti, bodo imeli 
priznano ustrezno pokoj
ninsko dobo, zaslužki iz 
tega naslova pa se jim bodo 
všteli v pokojninsko osno
vo. V primeru poklicnih 
bolezni, poškodb pri delu 
in poškodb zunaj dela bodo 
upravičeni do plačila zdrav
stvenih storitev, poklicne 
rehabilitacije, invalidske 
pokojnine ¼

Dostojno plačilo študent
skega dela pa naj bi v priho
dnje zagotovili z minimalno 
urno postavko, ki bo po pre
dlogu ŠOS znašala 4,5 evra 
bruto oziroma 3,8 evra neto. 

Predlagajo še uvedbo cen
tralne evidence občasnega 
in začasnega dela dijakov in 
študentov, ki bi beležila pri
dobljene delovne izkušnje 
med opravljanjem študija. V 
ŠOS si namreč prizadevajo, 
da bi tako pridobljene izkuš
nje in kompetence pridobi
le tudi formalno veljavo in bi 

bile kot javno veljavna listina 
priloga k diplomi. Strožji naj 
bi bil tudi nadzor nad občas
nim in začasnim delom dija
kov in študentov, saj so za 
zlorabe predvideli denarne 
kazni in celo prepoved kori
ščenja študentskega dela v 
primeru hujših ali ponavlja
jočih kršitev.

Tudi študentsko delo šteje
Občasno in začasno delo dijakov in študentov naj bi postalo učinkovit način prehoda iz sistema 
izobraževanja na trg dela, saj po pričakovanjih študentov lahko predstavlja najučinkovitejšo aktivno 
politiko zaposlovanja.

Januarja naj bi stekla javna razprava o spremembah pri študentskem delu. / Foto: gorazd kavčič

»Občasno in začasno delo dijakov in študentov bi na 
strani delodajalca obremenili v višini 20,88 odstotka 
ter 15,5 odstotka na strani dijakov in študentov, 
v zameno pa jim bo priznana polna pravica iz 
pokojninske in invalidske blagajne,« so pojasnili v 
ŠOS in dodali, da bi tako po teh izračunih za sto evrov 
bruto zaslužka delodajalec plačal 120,88 evra, študent 
pa bi prejel 84,5 evra, pri čemer bi imel priznane vse 
pravice iz pokojninskega in invalidskega zavarovanja.
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Andraž Sodja

Bohinj – Ladjica Bohinj, ki jo 
upravlja Turizem Bohinj, je 
lani prepeljala kar 8614 po
tnikov, trinajst odstotkov več 
kot prejšnje leto. Drugi čoln 
po imenu Zlatorog je upra
vljal lastnik Borut Kokelj, 
s katerim pa so po ocenah 
Turizma Bohinj dobro sode
lovali, saj so prevzeli tudi 
rezervacije za oba čolna in 
jih sproti usklajevali. Lanska 
novost je bila vključitev ladji
ce v turistični paket Bohinj, 
pri katerem sta poleg Turi
zma Bohinj sodelovala tudi 
Turistično društvo Bohinj in 
Žičnice Vogel. Kot je pove
dal direktor Turizma Bohinj 
Klemen Langus, so poskuša
li paket z dostopnimi cena
mi približati gostom, zara
di paketa, ki ponuja vozov
nice za ladjico po za trideset 
odstotkov nižji ceni, pa so se 
znižali prihodki: ”Ocenjuje
mo, da je paket uspešen, saj 
je bilo posledično tudi več 
gostov v Bohinju.” Ena gla
vnih težav je problem uprav
ljanja ladjice, na kar opozar
jajo že več let, saj sta na jeze
ru dva ponudnika prevozov, 
zasebnik in lokalna skup
nost prek Turizma Bohinj: 
”Računamo pa, da se bo 
ta problematika s plovnim 
režimom in podelitvijo kon
cesije uredila. Gre predvsem 
za to, da je bilo veliko ener
gije porabljene za uskladi
tev aktivnosti z obema lad
jama, zaradi dolgotrajnega 
usklajevanja pa se pojavlja
jo težave pri sklepanju po
slovnih stikov s turistični
mi agencijami, ki potrebuje
jo podatke o cenovnih poli
tikah, odnosu do paketov in 

kartice gost Bohinja ter obli
kovanja novih produktov, 
včasih že leto prej.” Pred
vsem zaradi tega bi bilo tre
ba, ker je Bohinjsko jezero 
relativno majhno, razmišlja
ti v smeri, da je na jezeru en 
prevoznik: “Konec koncev pa 
bo tudi koncesija po novem 
plovnem režimu omogoča
la, da koncesionarja zaveže
mo k upoštevanju določenih 
pogojev po koncesiji.” 

Načrti za razvoj ponudbe, 
povezane s turistično ladji
co na Bohinjskem jezeru, so 
sicer obsežni, tako so med 
najpomembnejšimi nalo
gami v prihodnosti zagotav
ljanje nemotenega delovan
ja čolna, ažurnost informa
cij o delovanju, izboljšanje 
sistema rezervacij in naku
pa vozovnic tudi z možnos
tmi mobilnih aplikacij ter 

tudi dodatnimi aktivnos
tmi za trženje ladje. Pozor
nost bodo namenili tudi izo
braževanju novih vodni
kov (v prihodnjem obdob
ju naj bi jih izšolati deset za 
vodenje v treh jezikih). Pre
voz s čolnom je tudi del jav
nega prevoza v Bohinju in 
projektov umirjanja pro
meta, tako bodo prek doda
tnih akcij spodbujali upora
bo čolna, načrtujejo pa tudi 
dolgoročno rešitev za prob
lematiko stalnega priveza za 
čolne, tako bodo v sodelova
nju z občino in Triglavskim 
narodnim parkom poskuša
li najti najugodnejšo rešitev 
za gradnjo čolnarne. 

V Bohinju sicer še priča
kujejo rešitev problematike 
pomolov za turistično ladji
co. Kot smo že poročali, zara
di odločbe inšpektorata za 

kmetijstvo in okolje pomo
lov ne smejo več uporablja
ti, saj nimata vodnega dovo
ljenja, zaradi uredbe o načr
tu upravljanja voda za vodno 
območje Donave in Jadran
skega morja, ki je Bohinj
skemu jezeru podelila refe
renčni status, pa ga tudi ne 
more dobiti. Na sestanku 
konec novembra z vršilcem 
dolžnosti generalnega dire
ktorja direktorata za okolje 
Brankom Ravnikom so se 
sicer dogovorili za začetek 
postopka spremembe ured
be, za kar mora biti najprej 
pripravljena podlaga, nato 
jo bo lahko potrdila tudi 
vlada, vendar rešitev še ni 
bila sprejeta, tako še vedno 
obstaja možnost, da bo lad
jica sicer lahko plula, ven
dar se ne bo smela ustaviti 
ob pomolu.

Ladjica z 8614 potniki
Izletniški čoln na Bohinjskem jezeru je lani prepeljal trinajst odstotkov več potnikov kot leto prej. Načrte 
za prihodnost ogroža birokracija, saj pomolov zaradi odločbe inšpekcije ne smejo več uporabljati.

Bohinjska ladjica poleti / Foto: Arhiv Gorenjskega glasa

Urša Peternel

Gozd-Martuljek – Iz Pekarne 
Mišmaš je v nedeljo popol
dne zadišalo po slastnem, 
sveže pečem kruhu, žemlji
cah, štručkah, rogljičkih, ki 
so jih peku Mišmašu poma
gali speči mali in malo večji 
pomočniki. Vrata je namreč 
odprla učna igralnica, ki sta 
si jo zamislili Elizabeta Kej
žar in Alenka Peternel, pri 
izvedbi pa jima pomaga še 
Barbara Gričar. 

Kot je povedala Elizabe
ta Kejžar, v delavnici ude
ležence prek zgodbe Svet
lane Makarovič popeljejo v 
skrivnostni svet peke kru

ha. Udeleženci – delavnica 
je namenjena tako otrokom 
kot odraslim – kruh tudi 
sami zamesijo in spečejo. 
In kako vse skupaj poteka? 
Udeležence najprej spreme
nijo v Mišmaševe pomočni
ke; to naredi mojstrica po
slikave telesa Alenka Peter
nel. Vsaka miška nato dobi 
predpasnik in mišje ime, 
denimo Belozobka, Ržen
ka, Sladkosnedka, Belota
ček, Hrabroslav ... »Ko je vse 
mišje ljudstvo zbrano, se na 

kratko pogovorimo o kruhu, 
simboliki, tradiciji in spo
štovanju. Zamesimo testo 
in smo pri tem prijazni, saj 
kruh noče vzhajati, če sli
ši hude besede. Medtem ko 
naše testo vzhaja, smo v pra
vljici in lahko v živo spozna
mo ubogega mačka, kurje
ga peka, Jedrt in peka Miš
maša. Ta del poteka kot gle
dališka igra, v njej pa v vlo
gi mišk aktivno sodelujejo 
otroci, saj v Mišmaševi kleti 
pripravijo vsak svoj kruhek. 
Medtem ko se kruh peče, 
se med polnočjo in eno uro 
zjutraj miške spremenijo 
v starodavno ljudstvo in se 
pogostijo na zabavi. Takrat 

sprejmejo tudi sestradane
ga mačka medse. Prvič se 
je dodobra najedel. Preosta
nek zgodbe udeleženci spre
mljajo kot igrano gledališko 
delo,« je povedala Kejžarje
va. Na koncu vsak udeleže
nec dobi svoj kruhek, ki ga 
odnese domov. Po besedah 
Kejžarjeve bo Pekarna Miš
maš zaživela vsako soboto 
in nedeljo popoldne v hote
lu Rute v GozdMartuljku, 
lahko tudi v obliki rojstno
dnevnih zabav. 

Mišmaš s pomočniki 
peče kruh
V Gozd-Martuljku je zaživela učna igralnica 
Pekarna Mišmaš, v kateri se otroci in odrasli na 
poučen in zabaven način učijo skrivnosti peke 
dobrega kruha.

Pomočniki peka Mišmaša pečejo slasten kruh. / Foto: Sašo Valjavec

Urša Peternel

Jesenice – Največja projekta 
v letu 2014 v občini Jesenice 
bosta izgradnja kanalizaci
je v Podmežakli in nadgrad
nja centralne čistilne napra
ve v sklopu projekta GORKI. 
Tudi v proračunu za letošnje 
leto – jeseniška občina je ta 
najpomembnejši dokument 
dobila tik pred novoletnimi 
prazniki – bo večina inves
ticijskega denarja namenje
nega za omenjeni gradnji, ki 
že potekata. Potrjeni prora
čun sicer ocenjuje prihodke 

v višini 22,8 milijona evrov, 
odhodke v višini 27,4 mili
jona evrov ter zadolževanje 
do višine 3,8 milijona evrov. 
Občina Jesenice bo tako po 
načrtih povečala zadolže
nost na prebivalca s sedan
jih 227 evrov na 363 evrov. 
V proračunu je ostala po
stavka, s katero Občina Jese
nice že vrsto let sofinancira 
energetsko sanacijo objek
tov z nepovratnimi sreds
tvi. Čeprav so zaradi varče
vanja to postavko prvotno 
nameravali izpustiti iz pro
računa (s pojasnilom, da gre 

za vlaganje v zasebno last
nino), pa se je večina občin
skih svetnikov zavzela za to, 
da občina ukrep ohrani. V 
ta namen so tako zagotovi
li 110 tisoč evrov. Precej raz
burjenja pa je ob potrjevanju 
proračuna povzročila sicer 
manjša postavka v višini tri 
tisoč evrov, ki je bila prvotno 
namenjena zagotovitvi pre
našanja sej občinskega sve
ta prek spleta. Pred potrdit
vijo proračuna pa je občin
ski svetnik Božidar Poga
čar vložil amandma, s kate
rim so omenjeni znesek 

prerazporedili na proračun
sko postavko humanitar
nih projektov in programov. 
Amandma je sicer dobil 
večinsko podporo svetnikov, 
a del svetnikov se je na to 
odzval precej ogorčeno, češ 
da jih k prenosu sej zavezuje 
lani sprejeti sklep občinske
ga sveta. So pa občinski svet
niki na predlog Tomaža Sta
reta soglasno podprli pred
log, da se bodo letos odpo
vedali eni sejnini in denar 
– okrog sedem tisoč evrov – 
namenili humanitarnim in 
invalidskim organizacijam.

Ena sejnina v humanitarne namene
Na Jesenicah bosta največji letošnji investiciji izgradnja kanalizacije Podmežakla in nadgradnja 
centralne čistilne naprave. Občinski svetniki se bodo odpovedali eni sejnini.

Mojstrana – Še do konca meseca je v Slovenskem planinskem 
muzeju na ogled razstava o življenju in delu športnika, gospo-
darstvenika in planinskega delavca Gregorja Klančnika, ki se 
je pred stotimi leti rodil v Mojstrani, večino svojih aktivnih let 
pa preživel v Ravnah na Koroškem. Na ogled je obsežno gra-
divo, ki predstavlja bogat ustvarjalni opus Gregorja Klančnika 
na različnih področjih, priznanja, ki jih je prejel kot uspešen 
športnik, in tudi številne fotografije iz njegovega osebnega in 
družinskega življenja ter njegova likovna dela.

Razstava ob jubileju Gregorja Klančnika

Dovje, Mojstrana – Za preteklo soboto napovedano koledo-
vanje je Društvo Triglavski zvonovi zaradi slabega vremena 
prestavilo na soboto, 11. januarja. Koledniki bodo ob 16. uri 
najprej nastopili pri Vogu v Kamnah, ob 17. uri na Dovjem pred 
Katro, ob 18. na Vrtu Viharnik v Mojstrani, ob 18.45 v Mlačci, 
ob 19.15 Pri Psanku v Zgornji Radovni, ob 20. uri  pri Jurču na 
Belci, ob 21. pa v Gozd-Martuljku. Prireditev bo tudi dobro-
delnega značaja, saj bodo organizatorji zbrane prostovoljne 
prispevke namenili za nakup zdravil za eno od domačink.

Koledovanje prestavljeno na prihodnjo soboto
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Igor Kavčič

Kranj – Dobro sodelova-
nje med Mestno knjižni-
co Kranj in Kranjskimi vrt-
ci, pa tudi drugimi vzgoj-
no-izobraževalnimi zavodi 
v Kranju in sosednjih obči-
nah ima globoke korenine, 
saj sega daleč nazaj v čas, ko 
se je knjižnica, namenjena 
otrokom, imenovala še Pio-
nirska. Vezi so ostale trdne 
tudi zadnji dve leti in pol, ko 
so se pravljice z one strani 
ceste preselile v nove sodo-
bnejše prostore. »Mogoče 
se sliši neverjetno, ampak 
z branjem in knjigo se prvič 
srečamo že v varnem zave-
tju materinega trebuščka. 
Mamičin glas nas vznemir-
ja in pomirja in vsi zvoki, še 
posebej branje, se nalagajo 
v naši zavesti in vplivajo na 
naše kasnejše bralne izku-
šnje,« razmišlja Jure Bohi-
nec, v knjižnici odgovoren za 
prireditve za otroke in mla-
dino, in dodaja, da se zato še 
posebej trudijo z najmlajši-
mi, bralno kulturo, branjem 
v družini, strokovnim sveto-
vanjem glede izbora kvalitet-
nega gradiva in prireditvami 
za najmlajše.

V preteklem šolskem letu 
so se prvič dogovorili za 
vodene oglede v novi knjiž-
nici in sicer za otroke v zad-
njem letu pred šolo. Kot je 
povedala Margareta Kut-
njak, pomočnica ravnatelji-
ce Kranjskih vrtcev, so knji-
žnico obiskali otroci iz tako 
rekoč vseh njihovih enot, 
hkrati pa dodala, da so otro-
ci in vzgojiteljice tudi sicer 
redni obiskovalci knjižnice. 
Tja se odpravijo celo z otroki 
iz jasli, da ti že zgodaj začu-
tijo prijetno klimo, umir-
jeno knjižnično vzdušje in 

privlačnost zgodbic ali rim, 
ki se skrivajo v knjigah. 
»Otroci spoznavajo gradivo 
vseh vrst, knjig od debelih, 
starih, majhnih in velikih, 
takih za slepe in slabovidne 
do najrazličnejših oblik in 
namenov uporabe,« nadal-
juje Bohinec, malčki pa tudi 
spoznajo samostojno izpo-
sojanje in vračilo na avtoma-
tih, uporabo tabličnih raču-
nalnikov in modernih pri-
pomočkov. Seveda pa nič ne 
nadomesti pravljice, ob kate-
ri otrokom vselej raste domi-
šljija in to je knjižničarkam 

in knjižničarjem največje 
zadovoljstvo in plačilo. 

Po besedah Kutnjakove so 
urice, preživete v knjižnici, 
za otroke pomembne tudi 
z vidika komunikacijskih 
veščin in bontona, navaja-
jo se na strpnost, obzirnost 
do drugih, varstvo okolja in 
naravnih dobrin ¼ Želijo pa 
pritegniti tudi starše. V ta 
namen v knjižnici priprav-
ljajo nov projekt Družinsko 
branje, ki bo poudarjal rav-
no to, kar že uspešno delajo 
z obiski skupin, le da bodo to 
prenesli tudi v družine. 

V knjižnico tudi najmlajši
Odlično sodelovanje med Mestno knjižnico Kranj in Kranjskimi vrtci. Malčki s svojimi vzgojiteljicami 
pogosti obiskovalci.

Najprej je knjiga, v knjižnici pa otroci počnejo še marsikaj. / Foto: arhiv Mestne knjižnice Kranj

Jezersko – V stari cerkvi sv. Ožbolta na Jezerskem je za praz-
nike zopet donela božična pesem. »V veselje in zadovoljstvo 
vseh, ki smo se zbrali na petkov večer, so nam čarobnost 
božiča priklicali domači pevci cerkvenega pevskega zbora pod 
vodstvom zborovodkinje Ane Smrtnik. Poleg tega pa je imel 
koncert tudi prav poseben, dobrodelni namen, saj se je celoten 
izkupiček prostovoljnih prispevkov poklonil jezerski družini. 
Dobrih želja za nove dni ni nikoli preveč, zato ob tej priložnosti 
vsem bralcem želimo vse dobro in lepo v letu 2014,« sporoča 
Maja Lesar iz KUD Jezersko.

Dobrodelni božični koncert na Jezerskem

V stari cerkvi sv. Ožbolta je zazvenela božična pesem. 
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Jože Košnjek

Duplje – »Pohod bo, ne gle-
de na vreme. Z njim vselej 
ne moremo imeti sreče,« 
je v soboto zvečer v dup-
ljanskem gasilskem domu, 
ko je zunaj lilo kot iz ška-
fa, pred začetkom tradicio-
nalnega 13. nočnega poho-
da z baklami h Krivi jelki 
dejal predsednik Kulturne-
ga in turističnega društva 
Kriva jelka iz Dupelj Ivan 
Meglič. Najbolj pogumni in 
zvesti obiskovalci Krive jel-
ke so v skupini krenili po 
blatni in na trenutke razri-
ti, predvsem pa hudo raz-
močeni cesti v osrčje Udin 
boršta, nekaj pa jih je prišlo 
posamezno. Največ je bilo 
domačinov, nekaj pohodni-
kov pa je prišlo iz sosednjih 
krajev. Skupaj z organiza-
torji, ki so v težkih razme-
rah izvrstno pripravili prire-
ditev, se je v deževnem veče-
ru, ki ga je ogreval in razsve-
tljeval velik kres, zbralo pri 
Krivi jelki blizu 100 ljudi. 
Če bi bilo lepše vreme, bi 

jih bilo nekajkrat več. Lani 
jih je bilo skoraj 1000!

Oboževalce rokovnjaš-
ke zgodovine Udin borš-
ta, na katero spominja Kri-
va jelka z uto in vpisno knji-
go, so v soboto zvečer obis-
kali še koledniki in trije kra-
lji. Tako je bil sobotni pohod 
tudi počastitev včerajšnje-
ga praznika treh kraljev, ki 
je po božiču in novem letu 

tretji božični praznični dan. 
Čeprav je bilo v neprijaznem 
večeru težko najti zavetje 
pred dežjem in košček suhe-
ga stojišča, je bilo razpolože-
nje dobro. Dupljanski gasil-
ci so poskrbeli, da so se ude-
leženci varno vrnili domov, 
organizatorjem pa je bilo 
žal, da niso uspeli ponuditi 
vseh dobrot, ki so jih pripra-
vili za ta večer. 

Kriva jelka sredi Udin bor-
šta je zgodba o uspehu. Ko 
je društvo Kriva jelka pred 
sedemnajstimi leti posta-
vila na prijetni jasi ob goz-
dni poti uto z vpisno knjigo, 
nihče še pomisliti ni upal, 
da bo ta kraj tako dobro obi-
skan. Predsednik društva 
Ivan Meglič je povedal, da 
se v knjigo letno vpiše okrog 
18.000 pohodnikov, naj-
manj sedem ali osem tisoč pa 
se jih sploh ne vpiše. Če seš-
tejemo obiske vseh let, pri-
demo do neverjetne števil-
ke, pove predsednik Meglič. 
Pogosto pove zgodbo sokra-
jana, ki mu je pogosto dejal: 
Če bi mi pred desetimi leti 
rekel, da bom vsak dan pri 
Krivi jelki, bi ti rekel, da nisi 
pri pravi. Danes pa ne mine 
dan, da ne grem tja!

V letošnjo knjigo so se že 
vpisali prvi obiskovalci. Prva 
v letu 2014  sta se vpisala 
neutrudna skrbnika Krive 
jelke Vera in Danilo Vrtač 
iz Zgornjih Dupelj, kmalu 
za njima pa Žunovi iz Spo-
dnjih Dupelj. 

Trije kralji, koledniki in rokovnjači
Čeprav je lilo kot iz škafa, se je sobotnega nočnega pohoda z baklami h Krivi jelki v Dupljah udeležilo 
blizu sto ljudi.

H Krivi jelki so prišli tudi koledniki in trije kralji. 
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Jože Košnjek

Dražgoše – Letošnje 57. dra-
žgoške prireditve v spomin 
na 72. obletnico bitke Can-
karjevega bataljona, pobo-
ja in izselitve domačinov 
ter požiga vasi bodo v nede-
ljo, 12. januarja,  ko bo opol-
dne pri spomeniku pod va-
sjo spominska svečanost. V 
kulturnem programu bodo 
sodelovali orkester Sloven-
ske vojske, Partizanski pev-
ski zbor iz Ljubljane, har-
monikarji iz Železnikov, 
pevec Tone Habjan in učen-
ci osnovne šole iz Dražgoš. 
Slavnostni govornik bo Vik-
tor Žakelj. 

Tudi letos pričakujejo v 
Dražgošah številne poho-
dnike, med katerimi bosta 

najzahtevnejša in najmno-
žičnejša pohod po poti Can-
karjevega bataljona iz Pasje 
ravni do Dražgoš in pohod 
iz Železnikov preko Ratitov-
ca v Dragoše. V četrtek bo v 
domu Cankarjevega bataljo-
na v Dražgošah tradicional-
no srečanje organizacijske-
ga odbora prireditve in gos-
tov, na katerem bodo pokoj-
nemu dolgoletnemu pred-
sedniku organizacijskega 
odbora prireditve Zdravku 
Krvini posmrtno podelili lis-
tino Zveze združenj za vre-
dnote NOB. Letošnjo prire-
ditev bodo organizatorji pod 
vodstvom novega predsed-
nika organizacijskega komi-
teja Draga Štefeta predstavi-
li na današnji konferenci za 
novinarje v Kranju.

V nedeljo dražgoške 
prireditve

V prilogi Glas skoz©  vas, ki je izšla 27. decembra 2013, je pri-
šlo do napake v anketi na peti strani, saj se gospa Vesna iz 
Pizzerije Bolero v Naklem piše Lenardič, ne Erbežnik, kakor 
smo pomotoma zapisali. Za neljubo napako se opravičujemo.

Uredništvo

Popravek
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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Na Občini so 27. 
decembra prejeli zahtevo 
šestih svetnikov strank SDS 
in Premik za sklic izredne 
seje, češ da je treba razjasniti 
razmere v podružnični šoli v 
Dražgošah, kjer naj bi zara-
di zamakanja strehe grozila 
zrušitev stropa. Pri tem so se 
sklicevali na županovo izja-
vo, izrečeno na decembrski 
seji občinskega sveta.

Župan Anton Luznar je v 
odgovoru svetnikom pojas-
nil, da je bila izjava prena-
gljena in pretirana, za kar 
se je hkrati tudi opravičil. 
Takole pravi: »V preteklos-
ti je bilo že nekajkrat pove-
dano, da v podružnični šoli 
v Dražgošah stranišča niso 
ustrezna, na kar je opozorila 
tudi inšpektorica, prav tako 
šola nima telovadnice. Juli-
ja 2013 pa je bilo na izredni 
seji občinskega sveta, ki je 
potekala v podružnični šoli 
v Dražgošah, večkrat omen-
jeno večletno puščanje stre-
he. Predstavnik gradbenega 
odbora je omenil štirideset-
letno puščanje strehe, pred-
stavnica gradbenega odbora 
tridesetletno, občinska sve-
tnika iz programske skupi-
ne desetletno, predstavnik 
koalicije je prav tako dejal, 
da je v preteklosti veliko 
zamakalo. Tudi v preteklem 

obdobju je bilo večkrat ome-
njeno puščanje strehe. Ob 
takem naštevanju si človek 
sam pri sebi ustvari sliko, da 
je kaj narobe tudi s stropom. 
Moja izjava je bila mišljena 
kot domneva, vendar pa je 
bila izrečena. Priznam, da 
je domneva, oziroma izjava 
pretirana, za kar se opravi-
čujem.«

Zaradi navedenega 
župan pravi, da izredne 
seje ne bo sklical, pač pa bo 
konec januarja redna seja 
občinskega sveta, na kate-
ri pričakuje tudi to temo. 
Hkrati predlaga svetnikom 

višjo raven komunikacije, 
kjer je mesto tudi opraviči-
lu ob pretiranih, neresnič-
nih in žaljivih izjavah. Teh 
je bilo v zadnjem času kar 
nekaj, dodaja. Največkrat je 
bilo verjetno izrečeno, da je 
predstavnik Lesne zadru-
ge za Selško dolino ponu-
dil občini popravilo strehe 
na podružnični šoli v Dra-
žgošah v zameno za najem 
strehe za postavitev fotovol-
taične elektrarne, občinska 
uprava pa da na to ponud-
bo ni odgovorila. Kot dokaz, 
da se je občinska uprava 
odzvala, odgovoru prilaga 

dopis Lesni zadrugi z apri-
la 2009, kjer še prejšnji 
župan Mihael Prevc izra-
ža pripravljenost s ponud-
bo, češ da so v pripravi pro-
jektni dokumenti za obno-
vo podružnične šole, in pre-
dlaga sestanek na to temo.  
Župan Luznar omenja tudi 
zaplet glede podpisovan-
ja zahteve za sklic prejšnje 
izredne seje  in neprimer-
no ter žaljivo asociacijo gle-
de vodenja otrok, ki obisku-
jejo vrtec. Ob voščilu za leto 
2014 pa dodaja tudi željo po 
medsebojnem razumevan-
ju in spoštovanju.

Županova izjava je bila 
pretirana 
Župan občine Železniki Anton Luznar je programski skupini, ki je zaradi podružnične šole v Dražgošah 
zahtevala sklic izredne seje, odgovoril, da je ne namerava sklicati.

Podružnična šola v Dražgošah / Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Gradbeno 
podjetje Lavaco z današ-
njim dnem nadaljuje obno-
vo Cankarjevega trga in Bla-
ževe ulice, ki je bila v minu-
lih prazničnih dneh preki-
njena. Druga faza urejan-
ja obsega vgradnjo elektro, 
plinovodnega in telefonske-
ga omrežja. Na delu Blaže-
ve ulice, imenovanem Usra-
na gasa, se bo začela vgrad-
nja cevovodov za fekalno in 
meteorno kanalizacijo.

Območje gradbišča je 
označeno, na celotnem 
območju gradbišča še vedno 
velja tudi zapora za moto-
riziran promet. Stanoval-
cem, lastnikom in najemni-
kom lokalov je kljub zapori 
prometnih površin omogo-
čen dostop do stanovanj in 
lokalov, pešci pa imajo dos-
top do Spodnjega trga čez 
Mestni trg (»skozi Pekel«) 
ali prek avtobusne postaje in 
Šeširjevega mostu. Vsa dela 
morajo biti končana do sep-
tembra letos.

Cankarjev trg spet 
gradbišče

Od danes spet gradbišče na Cankarjevem trgu in Blaževi 
ulici / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Žiri – »Sprejeli smo realen, 
nekoliko nižji občinski prora-
čun kot lani, kar pomeni, da 
odraža stanje med investicij-
skimi cikli,« po sprejemu naj-
pomembnejšega akta občine 
pravi žirovski župan Janez 
Žakelj. V Žireh so ponosni, 
da so prvi zaključili projekte 
v sklopu medobčinskega in 
evropsko podprtega projekta 
Urejanje porečja Sore, z nas-
topom nove finančne per-
spektive pa se pripravljajo na 
nove, izredno zahtevne pro-
jekte: gradnjo športne dvo-
rane, vzpostavitev medgene-
racijskega centra in priprave 
dokumentov za obvoznico.

Med projekti bodo seveda 
tudi nekoliko manjši, obči-
na bo naredila vse za pripra-
vo dokumentov in tudi rea-
lizacijo (z evropsko pomoč-
jo) rekreacijsko-turistične-
ga območja Pustotnik (špor-
tna igrišča, kamp, kopališ-
če ¼)  in podjetniškega cen-
tra. »Čas je za pripravo doku-
mentov, saj moramo biti 
pripravljeni na uresničitev 
načrtov, ki so dobri za kraj, 
ne pa česarkoli,« je še pove-
dal župan. 

Občinski proračun za leto 
2014 je vreden 4,84 milijo-
na evrov in je za 8,2 odsto-
tka nižji od veljavnega v 
letu 2013. Največje znižan-
je prihodkov gre na račun 

prejetih evropskih sredstev. 
Letos transferni prihodki 
znašajo 883 tisoč evrov, lani 
so kar 454 tisoč evrov več, 
še največ bo občina preje-
la za ureditev Žirovske pri-
stave oziroma Muzeja Žiri 
(420 tisoč evrov), sledijo 
projekt Vodovod skozi Sta-
re Žiri (235 tisoč), drugo gre 
na račun že izvedenih proje-
ktov (Urejanja porečja Sore 
in REAAL). 

Občinski svetniki so 
sprejeli proračun, ki pred-
videva 4,75 milijona evrov 
odhodkov ali skoraj sedem 
odstotkov manj kot lani. 
Kot je zapisano zgoraj, bo 
največja investicija uredi-
tev Muzeja Žiri (602 tisoč 

evrov), za sanacijo ceste v 
Goropeke so namenili 140 
tisoč evrov, za nadaljevan-
je ureditve zbirnega cen-
tra 52 tisoč evrov, za nakup 
zemljišč za novo športno 
dvorano 107 tisoč evrov, za 
asfaltiranje lokalnih cest 
40 tisoč evrov. Letos bodo 
v Žireh zgradili tudi novo 
kolesarsko povezavo Selo–
Žiri, na čistilni napravi bo 
nova nadstrešnica, v Novi 
vasi pločniki, več bo nareje-
nega v Pustotniku, na pod-
ročju vodovoda in tudi dru-
gih projektih. Občina bo 
tudi poplačala dolg do sta-
novanjskega sklada in ban-
ke v skupni višini 82 tisoč 
evrov.

Manjše, a pomembne investicije
Žirovski občinski proračun je letos nižji skoraj za desetino v primerjavi z lanskim in odraža realno 
stanje med dvema investicijskima cikloma. Župan Janez Žakelj za prihodnja leta napoveduje gradnjo 
športne dvorane.

Škofja Loka – Občina Škofja Loka je na svoji spletni strani 
objavila razpis za prostovoljko, prostovoljca in prostovoljski 
projekt 2013. Prostovoljce izbirajo že tretje leto zapored. Leta 
2011 je bila prostovoljka leta Špela Oblak, ki je režirala muzikal 
Mary Poppins, laskavi naziv pa si je prislužila tudi skupina 
prostovoljnih kulturnih mediatorjev v Loškem muzeju. Lani 
sta bili prostovoljki leta Ines Bradeško (do starosti 30 let), 
predsednica društva Srčne mamice, in dolgoletna sodelavka 
Karitas Francka Kastelic (nad 30 let starosti), kot prostovoljski 
projekt pa je bil nagrajen Mešani pevski zbor Vrelec, ki ga 
pri škofjeloškem upokojenskem društvu vodi Marinka Logar.

Izbrali bodo prostovoljca leta 2013
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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21 
EUR

Zbirka pripovedk po skoraj 40 letih med nas spet prinaša 
grajske gospodične, lubniške škrate, blegoške velikane  
in troglave zmaje. Naj tudi vaši otroci odrastejo  
ob spoznavanju domače zgodovine. Kamniti most je  
posebnega pomena predvsem za Škofjo Loko in Ločane. 
Redna cena trdo vezane knjige s 323 stranmi je 25 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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+++ pppoooššštttnnniiinnnaaa

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Trda vezava, 

168 strani.

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite 

na Gorenjskem 

glasu, je cena
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Vilma Stanovnik

Kokrica – »Lansko leto je 
predsednik Krajevne sku-
pnosti Kokrica Igor Hribar 
predlagal, da bi organizi-
rali bolšji sejem. Pri pravil 
je pravila za delovanje sej-
ma, mi pa smo kot druš-
tvo idejo rade volje sprejeli. 
Prav tako so pobudo spreje-
li pri Društvu upokojencev 
Kokrica in sedaj vsako prvo 
soboto v mesecu priprav-
ljamo bolšji sejem. Imamo 
skupen odbor, kjer se dogo-
varjamo vse od tega, ob kate-
rih urah bo sejem odprt, do 
tega, kolikšna bo najemni-
na mize za sodelujoče pro-
dajalce. En mesec dežura-
mo člani turističnega druš-
tva, naslednji mesec iz druš-
tva upokojencev in tako vse 
poteka, kot mora. Lahko bi 
tudi že obupali, saj obisk ni 
prav množičen, vendar pa 
iz izkušenj vemo, da vsa-
ka stvar potrebuje tradicijo. 
Zato bomo vztrajali vsaj še 
nekaj časa. Če bomo čez leto 
ali dve ugotovili, da se sejem 
ni uveljavil, kot smo priča-
kovali, bomo pač odneha-
li,« je ob sobotnem bolšjem 
sejmu povedal podpredse-
dnik Turističnega društva 
Kokrica Martin Leskovar, ki 
si skupaj z drugimi organi-
zatorji želi, da bi na sejem 
prihajali tudi Kranjčani in 
obiskovalci od dlje, ne zgolj 
domačini. 

»Navadno je ponudnikov, 
ki najamejo mizo, kakih 
sedem ali osem, včasih tudi 
kakšen več ali manj. Poleti, 
ko so bile mize zunaj, je bilo 

tudi ponudnikov več, odlo-
čili pa smo se, da v posku-
snem letu, se pravi lani in 
tudi danes, še nismo zaraču-
navali najemnine za mize, 
ki bodo tudi sicer simbolič-
ne, zgolj pet evrov. Vsak na 
mizo in ob mizo lahko nalo-
ži, kar hoče in kolikor hoče,« 
je tudi povedal Martin Les-
kovar, ki je skupaj z drugi-
mi prodajalci in kupci obu-
jal spomine na leta, ko smo 
uporabljali stvari, ki so jih 
ponujali na sejmu.

»Na bolšji sejem prinese-
mo tisto, česar doma ne pot-
rebujemo več, mislimo pa, 
da bi kdo še potreboval ali 
bi mu bilo všeč. Tako sem 
prinesla hribovske čevlje, 
drsalke, precej je tudi starih 
stvari iz prejšnjega stoletja, 
od molitvenikov, starih vaz 
in podobno. Kar precej lju-
di se zanima za stare stva-
ri, marsikaj se proda. Cene 
so zelo simbolične, večina 
stane okoli pet evrov. Bolj 
pomembno od zaslužka se 

mi zdi, da se zberemo tukaj 
v domu KS na Kokrici in se 
imamo lepo. Kakšno stvar 
si med seboj tudi zamenja-
mo, obujamo spomine in se 
tudi nasmejimo,« je pove-
dala domačinka s Kokrice 
Angela Likozar, ki je imela 
ob svoji mizi precej radove-
dnih obiskovalcev. 

»Sprva ljudi ni bilo ravno 
veliko, sedaj pa jih prihaja 
več in tudi danes, čeprav je 
slabo vreme, je zanimanje. 

Upam, da bo še bolje,« je še 
povedala Angela Likozar. 

»Prijatelj Danilo mi je 
povedal za sejem in odločil 
sem se, da pridem. Tukaj 
sem prvič, bil sem tudi že 
v Ljubljani. Zanimivo se mi 
zdi, ker vidim precej sta-
rin. Nisem tak, da bi hi tro 
kaj izbral, bom pa seveda 
vse pregledal, in če mi bo 
kaj všeč, bom tudi kupil,« 
je povedal Milan Sekne iz 
Vogelj.

Trgujejo in se nasmejijo
Bolšji sejem, ki ga vsako prvo soboto v mesecu pripravljajo na Kokrici, sicer še ni zaživel, kot so si 
organizatorji želeli, vseeno pa ne obupujejo, saj tako prodajalce kot obiskovalce družita predvsem 
dobra volja.

V domu krajanov na Kokrici se vsako prvo soboto v mesecu 
zberejo na bolšjem sejmu.

Podpredsednik TD Kokrica 
Martin Leskovar

Trgovanje s starinami je lahko zabavno in tudi poučno.

Danica Zavrl Žlebir

Brezje – Sredi decembra 
se je skupina romarjev po 
maši z Brezij izpred Bazi-
like Marije pomagaj podala 
na organizirano romanje po 
Rožnovenski poti. »Tokrat 
je potekalo malo drugače, 
namreč, namesto branja 
odlomkov iz knjižice smo 
pred vsako desetko rožnega 
venca izrazili svojo željo, za 
kaj ali koga naj bi bila deset-
ka namenjena. Kljub dolgi 
poti in izmoljenimi vsemi 
štirimi rožnimi venci, raz-
nih izrazov želja za domače, 
zdravje, za mlade, domovi-
no ni zmanjkalo, kar pa ni 
čudno, saj nas je bilo štiri-
deset. Tudi tokrat smo bili 
na info točki v vasi Sv. Neža 
pri družini Ovsenek, kjer 
imajo ekološko kmetijo, 
deležni postrežbe s čajem, 
pecivom, sendvičem in kru-
hom z namazom, za kar se 

oddolžimo s prostovoljnimi 
prispevki. Ob povratku čez 
vas Leše se je že pooblačilo, 
a nam to čudovitega vzduš-
ja ni pokvarilo. Pred Mari-
jino podobo v Baziliki smo 
se zahvalili za to in se raz-
šli,« je o adventnem roma-
nju zapisala Marija Lavtar. 

»Skupina Prijatelji Rož-
novenske poti pri društvu 
sv. Neža in društvu Kranjča-
ni Materam smo veseli, da je 
ideja o tej poti tako lepo zaži-
vela. Romanje organiziramo 
štirikrat letno. Za druge sku-
pine, ki romajo, pa je zaže-
leno, da se najavijo pri info 
točki, da pripravijo topel čaj 
in prigrizke, če to želijo. Tu 
ali na Hudem pri Vidmar-
jevih, kjer je tudi info točka, 
se je možno vpisati v vpisno 
knjigo. Spet je obveljal ta rek: 
pogum, pridno in pošteno 
delo, vztrajnost ter zaupanje 
v božjo modrost je najboljše 
vodilo do uspeha.«                                                           

Po Rožnovenski poti

Z adventnega romanja po Rožnovenski poti

Gora pri Komendi – Člani Turističnega društva Komenda bodo 
v petek, 10. januarja, pripravili že 5. tradicionalni prikaz izde-
lovanja kolin po starem običaju, ki bo tudi tokrat potekal na 
Koželjevi domačiji. Prijetno druženje s pokušino dobrot bo 
potekalo od 8. do 20. ure.

Koline na Koželjevi domačiji
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Igor Kavčič

Kranj – Za ustvarjalce, ki jim 
likovna umetnost v življenju 
ni bila poklicna opredelitev, 
ampak so se v svet slikars
tva, redkeje kiparstva, poda
jali bodisi v svojem prostem 
času bodisi so na tem podro
čju postali dejavni po upoko
jitvi v tretjem življenjskem 
obdobju, že po tradiciji velja, 
da najraje posegajo po realis
tičnih motivih. Olje ali akril 
na paleti in na platnu kraji
na, podeželska arhitektura, 
tihožitja ¼ Med redkimi, ki 
svojo likovno govorico piše
jo tudi v polju abstraktnega 
slikanja, je Rajko Bogataj iz 
Kranja. Dela, ki jih je označil 
kar za svoj abstraktni svet, še 
teden dni predstavlja v raz
stavišču Mestne knjižnice 
Kranj. Po več skupinskih in 
nekaj samostojnih razsta
vah je tokrat prvič na ogled 
postavil petindvajset slik z 
abstraktnimi motivi iz cikla 

Zemlja, pa tudi novejših. 
»Razstava je nekakšen pre
gled vseh mojih abstrakcij, 
odkar se ukvarjam s slikan
jem,« potrjuje Rajko Boga
taj, v svojih likovnih snova
njih neutruden raziskova
lec različnih področij likov
ne umetnosti.

Že sprehod med razstavlje
nimi deli v njegovem ateljeju 
nam da vedeti, da ne gre za 
ustvarjalca v enotnem likov
nem slogu. Poleg omenjenih 
abstraktnih slik so tu obmor
ski in kraški motivi, domača 
gorenjska tako naravna kot 
urbana krajina, izstopajo 
družbeno angažirana dela, 
ki odsevajo današnji čas, 
avtor pa je zelo odprt tudi 
pri uporabi različnih mate
rialov in likovnih tehnik. V 
njegovi likovni zakladnici 
se srečamo tako s klasični
mi platni kot akvareli, kola
ži, izjemen je v risbi in različ
nih grafičnih tehnikah. Zelo 
natančna je Bogatajeva risba, 

katere korenine gre iskati v 
njegovem poklicu geodeta, 
ki ga je opravljal do upokoji
tve. »Ukvarjal sem se z upo
rabno geodezijo, s projekti
ranjem nizkih gradenj, kjer 
sem izostril risbo in smisel 
za perspektivo. Po upokojit
vi leta 1997 sem se vključil 
v likovne delavnice na uni
verzi za tretje življenjsko 
obdobje in se pri Andreju 
Piberniku izpopolnil v bar
vnih spektrih in kompozi
ciji,« razloži Bogataj. Vklju
čil se je v Društvo likovni
kov Ljubljana, v okviru kate
rih je obiskoval tečaje, ki so 
jih vodili akademski slikar
ji. V svet grafike, ki mu je v 
likovni umetnosti poleg ris
be najljubša, pa ga je popel
jal Zmago Puhar. Izpod nje
gove preše prihajajo mojs
trovine v tehnikah linorez, 
jedkanica, suha igla, tu so 
družbeno angažirani sitoti
ski ¼  Ponosen je na triptih 
Katedrala smrti, originalni 

sitotisk iz leta 2001, ki pona
zarja njegov pogled na poru
šena »dvojčka« v New Yor
ku, predvsem pa na breziz
hodnost sodobne civilizacije. 

»Med motivi mi je blizu 
krajina, narava me je vedno 
impresionirala. Moja velika 
ljubezen je od vsega zače
tka risba, ki pride do izra
za pri vseh grafičnih tehni
kah in mi je prinesla tudi 
nekaj nagrad.« V okviru 
vsakoletnega natečaja Zve
ze likovnih društev Slove
nije je bil Bogataj doslej v 
različnih kategorijah že šti
rikrat sprejet med najbolj
ših šest avtorjev, letos pa 
je prejel tudi prvo nagrado 

zlato paleto, in sicer za risbo 
z naslovom Oseka. »Ni me 
strah nobene likovne tehni
ke, ki se je lotim na novo. 
Nimam akademskega zna
nja, zato se učim na tečajih 
in vedno znova poskušam 
sam. Vselej pristopim razis
kovalno, včasih uspe, drugič 
ne. Pomembno je poskusiti. 
Poleti več slikam platna in 
akvarele, v zimskem času v 
ospredje stopijo risbe in gra
fike. Tukaj v ateljeju imam 
odlične razmere za to,« pri
znava Bogataj. Razstavljal je 
v Elektru Gorenjska, Dom
planu, eno večjih razstav je 
imel v Galeriji Loterije Slo
venije, lani je pripravil tri 

samostojne razstave, aktual
na pa je v kranjski knjižnici. 

»Slikanje ni le hobi, 
ampak mi je tudi v veliko 
veselje. Sodelujem in dru
žim se s številnimi likovni
mi kolegi na kolonijah, teča
jih, razstavah. Tako je tudi 
moj dan bogatejši. Vedno 
je treba najti motivacijo za 
kakšno dejavnost, še pose
bno na stara leta. Ne, talen
ta za prodajo slik pa nimam 
in tudi razmere za to so vse 
slabše,« je še povedal Rajko 
Bogataj, ki ima trenutno na 
delovni mizi kovinsko ploš
čo, v katero »riše« avtopor
tret. Še kakšen dan, dva, pa 
bo odtisnil grafiko.

Neutruden likovni 
raziskovalec
V Mestni knjižnici Kranj del svojega bogatega likovnega opusa razstavlja 
Kranjčan Rajko Bogataj.

V ateljeju Rajka Bogataja nastajajo motivi od realizma do abstrakcije v različnih slikarskih 
tehnikah. / Foto: Igor Kavčič

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Cerkev v Stari 
Loki so minulo soboto napol
nili glasovi pevcev Kranjske
ga okteta, ki so tudi letos v 
prazničnem času pripravi
li štiri koncerte. Tako so na 
povabilo prijateljev Noneta 
Brda in domačih zborov sre
di decembra najprej sodelo
vali na skupnem božičnem 
koncertu v cerkvi Svetega 
Andreja Apostola v obmej
nem mestecu Mossa v Itali
ji, prejšnjo soboto so nasto
pili v cerkvi svetega Modes
ta na Zlatem Polju v Kranju, 
cikel božičnih koncertov so 
nadaljevali minulo soboto v 
cerkvi svetega Jurija v Stari 
Loki, zaključili pa ga bodo 
naslednji petek, 17. januarja 
v cerkvi Marijinega oznanje
nja v Adergasu. 

»Božične koncerte pripra
vljamo že tretje leto zapored. 
Ker so bili posod res lepo spre
jeti, smo posneli tudi zgoš
čenko z božičnimi pesmi
mi. Za popestritev programa 
s sopranistko smo se prvič 
odločili lansko leto. Odziv 

publike je bil odličen, tako da 
smo prakso letos nadaljevali. 
Tako je z nami na prvem kon
certu sodelovala Anamarija 
Lazarevič, ki bo z nami pela 
tudi v Adergasu, v Kranju in 
Stari Loki pa je z nami nasto
pila Melanija Markovič. Na 
vseh koncertih nas spremlja 
naš sopevec organist Aleš 
Leben. Ambient starološke 
cerkve nam je bil zelo všeč, 
saj sakralna glasba najlepše 

zveni v starejših objektih. 
Tako se bomo radi še kdaj 
vrnili,« je po koncertu v Sta
ri Loki povedal Boštjan Jor
dan, ki je skupaj z drugi
mi člani Kranjskega okte
ta zapel petnajst  pesmi. Ob 
vsaki so poželi bučen aplavz 
zbranih.

Seveda člani Kranjske
ga okteta letošnjih nasto
pov ne bodo zaključili s kon
certom v Adergasu, saj se že 

pripravljajo za jubilejni 5. fes
tival oktetov, ki bo v njihovi 
organizaciji potekal 15. febru
arja v dvorani Doma krajanov 
Primskovo. »V maju načrtu
jemo gostovanje v Franciji, 
seveda pa nas v okviru praz
novanja pete obletnice naše
ga obstoja čaka še kar nekaj 
koncertov po različnih kon
cih Slovenije. Prav tako pri
pravljamo novo zgoščenko,« 
je še dodal Boštjan Jordan. 

Polepšajo nam praznični čas
Kranjski oktet je že tretje leto zapored pripravil cikel božičnih koncertov, minulo soboto zvečer pa so 
praznični čas polepšali tudi obiskovalcem cerkve svetega Jurija v Stari Loki, kjer se jim je pridružila tudi 
sopranistka Melanija Markovič.

Kranjski oktet je z božičnim koncertom navdušil tudi v Stari Loki.

Janez Kuhar

Šenturška gora – Med poho
dniki na Šenturško goro 
smo prvega januarja srečali 
Vinka Janežiča s Spodnjega 
Brnika. V desetih letih se je 
povzpel na Šenturško goro 
2926krat, samo v letu 2004 
pa 355krat. 

Dnevno prehodi okrog 
osem kilometrov ali skupaj 
do sedaj okrog 23.400 kilo
metrov. Če mu čas dopuš
ča, gre rad tudi na Šmarno 
goro, Kališče ali Tolsti vrh. 
Tudi slabo, deževno vreme 
ali megleno, pravi Vinko 
Janežič, ga nikoli ne zmo
ti, tudi na novega leta ne, da 
ne bi odšel v hribe. Spom
ni se, da je gazil po planin
ski poti iz doline na Šentur
ško goro tudi takrat, ko je 
bilo do 60 centimetrov sne
ga. Ko se je leta 2003 upoko
jil, je že februarja 2003 začel 
hoditi v hribe, največkrat gre 
na Šenturško goro. Danes 
je član Društva ljubiteljev 

Šenturške gore, pred tem 
pa je bil član Planinskega 
društva Komenda. Poleg 
pohodništva Vinko vodi tudi 
ansambel Trgovci, ki je lani 
praznoval petdesetletnico 
delovanja, ob jubileju pa so 
izdali novo zgoščenko Pod 
Krvavcem smo doma. Prvi 
nastop Trgovcev v triu je bil 
na silvestrovo 1962 v dvora
ni v Zalogu pri Cerkljah. 

Skoraj tritisočkrat  
na Šenturško goro

Vinko Janežič je v desetih 
letih obiskal Šenturško goro 
2926-krat.
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Jože Marinček

Kranj – Minulo soboto so 
hokejisti v Internacionalni 
ligi odigrali tekme 25. tek
movalnega dne. Čeprav so 
bili vsi predstavniki Sloveni
je v vlogi gostitelja, so do toč
ke prišli le hokejisti Team 
Jesenice, ki so v domači dvo
rani po podaljšku morali pri
znati premoč Merana, ki je 
zmagal s 4 : 5 (4 : 3, 0 : 1, 0 
: 0, 1 : 1). 

V ledni dvorani Zlato pol
je je Triglav v soboto gos
til Kaltern. V izenačeni prvi 
tretjini so gledalci videli šti
ri zadetke, v drugi tretjini pa 
jih ni bilo. Prav druga tretji
na je bila prelomnica na sre
čanju, saj Triglav, ki je kar šti
ri minute imel igralca več na 
ledu, ni dosegel gola. Sledila 
je kazen, ko so v 46. minuti 
gostje zadeli zadel za končnih 
2 : 3 (2 : 2, 0 : 0, 0 : 1). »Lahko 
rečem, da se nam je na današ
nji tekmi poznala odsotnost 
igralcev Jerneja Vodnjova, 
Mihe Muleja in Mihe Poto
čnika. Izredno težko je bilo 
narekovati ritem. Kljub vse
mu smo tekmo z rezultatom 
2 : 2 pripeljali v zadnjo tretji
no. Nato smo prejeli nesreč
ni gol z odbojem od sodnika, 
nam pa žal ni uspelo zadeti,« 
je po končani tekmi povedal 
trener Gorazd Drinovec.

Na Bledu je domači MK 
Bled gostil favorizirani 
Feld kirch. Kljub dvojnemu 

vodstvu gostiteljev so mora
li mladi z Bleda priznati pre
moč nekdanjega evropskega 
prvaka, ki je na koncu slavil 
zmago z 2 : 8 (2 : 2, 0 : 5, 0 : 1). 

V Zalogu je z 1 : 3 proti 
Playboyu Slaviji slavil Bre
genzewald, v Celju je Neu
markt premagal domačine 
z 2 : 3, v Mariboru pa je bila 
z 0 : 5 boljša Gardena. 

V nedeljo je sledil še 
26. tekmovalni dan. Tri
glav je gostoval V Appianu 
pri domačem Eppanu. Tri
glav je nastopil oslabljen, z 
le 16 igralci. Po prvi tretjini 
je bilo na semaforju 2 : 0. V 

nadaljevanju je Blaž Škrja
nec vodstvo domačinov zni
žal, a sledila sta še dva zade
tka domačinov, ki so zadeli 
še v zadnjem delu tekme za 
končnih 5 : 1 (2 : 0, 2 : 1, 1 : 0). 

Na Jesenicah je domači 
Team Jesenice visoko prema
gal Zell am See. Bilo je kar 7 
: 0 (4 : 0, 2 : 0, 1 : 0), za go
stitelje je štirikrat zadel Aleš 
Remar, po enkrat pa še Anže 
Zupančič, Marjan Manfreda 
in Urban Sodja. 

MK Bled je doma gostil 
Bregenzewald in bil pora
žen z 0 : 4 (0 : 0, 0 : 2, 0 : 
2). Od slovenskih klubov je 

zmagala Playboy Slavija, ki 
je na domačem ledu s 5 : 4 
premagala Feldkirch. Celje 
je Gardena premagala z 2 : 
10, Maribor pa je v podaljšku 
s 4 : 5 izgubil z ekipo Neu
markta. 

Na lestvici s 56 točkami 
vodi Gardena, Team Jeseni
ce ja z 41 točkami na osmem 
mestu, Playboy Slavija s 36 
točkami mesto za njimi, na 
dnu razpredelnice pa so Tri
glav na 12. mestu s 27 točka
mi, Maribor je 13. s 14 točka
mi, Celje 14. z 9 točkami in 
MK Bled zadnji, 15., s tremi 
točkami.

Do točk le Jeseničani
V ligi INL so tako hokejisti Triglava kot MK Bleda morali priznati premoč nasprotnikom, le ekipa Team 
Jesenice je v soboto osvojila točko po porazu z Meranom v podaljšku in tri točke po visoki zmagi proti 
ekipi Zell am Seeja.

Čeprav so se hokejisti Triglava veselili dveh zadetkov v golu ekipe Kalterna,  
so v soboto v domači dvorani doživeli nov poraz. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Tržič – Drugo mesto v paralel
nem veleslalomu in peto mes
to v paralelnem slalomu na 
premiernih tekmah sezone 
v Carezzi sta dokaz, da je bilo 
delo Žana Koširja v dolgem 
pripravljalnem obdobju kako
vostno. Tako ostaja na ravni 
pretekle sezone, ki jo je zaklju
čil kot tretji deskar v skupnem 
seštevku svetovnega pokala.

˝Vem, da ob trenutni formi 
in normalnih razmerah prav 
na vsaki tekmi lahko posežem 
na vrh, tudi na olimpijskih 
igrah,̋  se je v novo leto opti
mistično zazrl Tržičan, ki je v 
letu 2013 štirikrat stal na zma
govalnih stopničkah. Posebej 
ljuba mu je seveda zmaga v 
Bad Gasteinu. Januarja lani je 
namreč prvič po desetih letih 

deskanja na najvišji ravni sto
pil povsem na vrh. Tako za 
Žana ni bila slaba novica, da 
so odpovedano tekmo z Jauer
linga prestavili prav v Bad Gas
tein. Tam bo ta petek na spore
du »šprinterski« paralelni sla
lom, v nedeljo pa še »klasični« 
paralelni slalom. V nedeljo v 
Bad Gastein potuje tudi avto
bus navijačev Kluba navijačev 
Žana Koširja iz Tržiča.

»Zmaga pred domačimi 
navijači, čeprav v tujini, je naj
več, kar si športnik lahko želi. 
Res lepo doživetje,« pravi Žan, 
ki je dneve po novem letu pre
živel na treningih na Rogli, 
Krvavcu in Voglu, v nedeljo pa 
se je odpravil v Italijo, kjer se 
bo na pripravah za nove tek
me pridružil Roku Flandru in 
kanadski ekipi. V Bad Gastein 
bo potoval v četrtek.

Žan optimistično na nove tekme
Tržiški deskar Žan Košir je koledarsko leto 2013 zaključil v prestižni oranžni majici vodilnega v skupnem 
seštevku svetovnega pokala paralelnih deskarskih disciplin, to pa je seveda razlog za optimističen 
začetek novega leta.

Žan Košir je bil že na prvi tekmi letošnje sezone na 
zmagovalnem odru, dobro pripravljenost pa namerava  
stopnjevati vse do vrhunca sezone, do olimpijskih iger  
v Sočiju. / Foto: Miha Matavž

Rudno polje – Na Pokljuki so organizatorji iz ŠD Gorje v dežev-
nem vremenu pripravili tekmovanje za točke Zimskega pokala 
Geoplin. Smučarski tekači in tekačice so se pomerili v sprin-
tu v prosti tehniki, v enajstih kategorijah pa je nastopilo kar 
232 tekmovalcev in tekmovalk. Pri članih je zmago slavil Luka 
Prosen (TSK OGP GRAD Bled) pred Lukom Gostinčarjem 
(TSK JUB Dol) in Boštjanom Klavžarjem (TSK Logatec). Nika 
Razinger (TSK OGP GRAD Bled) je bila najhitrejša v kategoriji 
članic, druga je bila Anamarija Lampič (TSK Triglav Kranj) in 
tretja Manca Slabanja (SK Ihan). Pri juniorjih je bil v finalnem 
boju najboljši Miha Dolar (TSK OGP GRAD Bled) pred Mihom 
Šimencem (TSK Logatec) in Gabrom Arhom (SD Bohinj). Kle-
men Razinger (TSK OGP GRAD Bled) je bil najhitrejši starejši 
mladinec, drugo mesto je zasedel Janez Lampič, tretje pa Mitja 
Drinovec (oba TSK Triglav Kranj). Pri starejših mladinkah je 
članica TSK Triglav Kranj Anita Klemenčič osvojila 1. mesto 
pred Elo Praznik in Mašo Doles (obe TSK Logatec). Najhitrejši 
sprinter v kategoriji mlajših mladincev je bil Kristjan Bergant 
(ŠD Gorje) pred Vilijem Črvom (ND Rateče Planica) in Žigo 
Igličarjem (SK Brdo). Pri mlajših mladinkah je zmagala Anja 
Mandeljc (ŠD Gorje) pred Nino Klemenčič in Tjašo Trampuš 
(obe TSK Triglav Kranj). V otroških kategorijah je Žan Pevec 
(TSK Triglav Kranj) slavil med starejšimi dečki, članica ŠD Gor-
je Rebeka Hudovernik pa je zmagala med starejšimi deklicami. 
Anže Gros (NŠD Medvode) je zmagal med mlajšimi dečki, 
Zala Jenko (NŠD Medvode) pa pri mlajših deklicah.

Zimski pokal v deževnem vremenu

»Po prihodu v Soči bomo 
od 5. do 13. februarja, ko 
bomo imeli prvo tekmo, tre
nirali v tamkajšnjih dvora
nah. Vmes bomo odigrali tre
ning tekmo z avstrijsko rep
rezentanco,« je povedal sele
ktor Kopitar in pojasnil, da 
bo Anže prišel v Soči narav
nost iz Amerike, najbrž bo to 
8. februarja.

Poleg prvega zvezdnika 
naše reprezentance Anže
ta Kopitarja (Los Ange
les Kings), bodo napadal
ci v naši reprezentanci še 
Žiga Jeglič in Robert Sabo
lič (ERC Ingolstadt), Rok 
Tičar (Kolner Haie), Mar
cel Rodman (Schwennin
ger Wilde Wings), Jan Mur
šak (CSKA Moskva), Jan 
Urbas (EHC München), Aleš 
Mušič (Telemach Olimpija), 
Boštjan Goličič (Briancon), 
David Rodman (IK Oskars
ham), Žiga Pance (HC Bol
zano), Tomaž Razinger 
(Troja Ljungby), Miha Ver
lič (Telemach Olimpija) in 
Anže Kuralt (Epinal). Bra
nilci bodo: Blaž Gregorc (HK 
Pardubice), Žiga Pavlin (Tro
ja Ljungby), Andrej Tavželj 

(Rouen), Aleš Kranjc (Kolner 
Haie), Klemen Pretnar (Vil
lach), Mitja Robar (Krefeld 
Pinguine), Sabahudin Kova
čevič (SaryArka Karagan
da) in Matic Podlipnik (HC 
Dukla Jihlava). Vratarji bodo: 
Robert Kristan (HK Nitra), 
Andrej Hočevar (Epinal) in 
Luka Gračnar (Redbull Salz
burg). 

»Kapetan reprezentan
ce bo Tomaž Razinger, in 
tudi če bo naša ekipa imela 
čast, da izberemo zastavono
šo za slovensko olimpijsko 
vrsto, bo to najbrž kar kape
tan Razingar,« je še povedal 
Matjaž Kopitar, ki se zave
da, da bo ekipa že v predte
kmovanju imela težko delo, 
saj jih najprej čaka obračun z 
domačini Rusi, nato s Slova
ki in za konec z Američani. 

»Veliko smo dosegli že 
z uvrstitvijo na olimpijske 
igre, vendar v Soči odhaja
mo s ciljem, da se tam zno
va izkažemo. Kljub močnim 
nasprotnikom se ne bomo 
predali, naredili bomo vse, 
da bomo konkurenčna eki
pa,« je še dodal Matjaž Kopi
tar, ki načrtuje, da bi že na 
prvih tekmah iztržili kak
šno točko.

Kopitar izbral 
reprezentanco za Soči
31. stran

Hokejski selektor Matjaž Kopitar je včeraj predstavil našo 
reprezentanco za olimpijske igre v Sočiju. / Foto: Vilma Stanovnik
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Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Posamični tek 
oz. kronometer na Ljub-
ljanski grad v organizaciji 
Timinga Ljubljana, ki je na 
novega leta dan privabil naj-
bolj zaobljubljene tekače, je 
postavil temelj zabavni teka-
ški tradiciji.

Prvega januarja ob 12.uri 
se je izpred Mestne hiše v 
Ljubljani z dobro voljo in 
pozdravom župana Zorana 
Jankoviča navkreber pogna-
lo šestdeset tekačev. Trasa je 
vodila prek Ciril Metodove-
ga trga, po Vodnikovem trgu 
je trasa zavila na Študentsko 
ulico in se nadaljevala po 
cesti Za ograjami do Raz-
gledne steze in Ljubljanske-
ga gradu. Kratka, a “sladka” 

trasa z težkim vzponom je 
bila za vse nastopajoče pra-
va prva prva novoletna teka-
ška preizkušnja.

Nihče med njimi sicer 
ni mogel uloviti časa Blaža 
Grada, saj je za strmo, 800 
metrov dolgo progo potrebo-
val le 3 minute in 15 sekund. 
Sledila sta mu prav tako zelo 
hitra Gašper Bregar in Toni 
Habjan. Med dekleti je naj-
daljša noč največ moči pus-
tila Meliti Hajdinjak, ki je 
brez težav dosegla najboljši 
čas in sicer 4:45.9. Druga v 
cilju je bila Dragica Cvišič, 
tretja pa Jasna Kvendrenc.

Za nekatere je bil tek 
izpred Magistrata prva teka-
ška preizkušnja v življenju, 
za vse pa priložnost, da pri-
hodnje leto izboljšajo svoj 

osebni čas. Vsi tekači so se 
ne glede na rezultat in ne gle-
de na to, da so nekateri prvič 
izpustili televizijski prenos 
dunajskega novoletnega 

koncerta, v cilj vračali dob-
re dobre, saj je bil dogodek 
čudovita priložnost, da so si 
zaželeli tekaških uspehov 
polno novo leto. 

Grad prvi na grad!
Medtem ko so Dunajski filharmoniki s svojim tradicionalnim novoletnim koncertom naznanili vstop v 
leto 2014, so slovenski rekreativni tekači dočakali svoj prvi prvojanuarski tek. Sodeč po razpoloženju 
tistih, ki so se ob dvanajstih prikazali na startu pred Mestno hišo, ima Novoletni tek na Ljubljanski grad 
lepe možnosti, da postane tradicionalen.

Strmo v novo leto! / Foto: Damjan K.

Blaž Grad (v sredini) je dosegel čas, ki bo izziv za prihodnje 
leto. / Foto: Damjan K.

Med ženskami je bila najhitrejša Melita Hajdinjak  
(v sredini). / Foto: Damjan K.

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičnin

Miroslav Cvjetičanin

Mohor – Deveta izmed pet-
najstih tekov Kranjske zim-
ske tekaške lige je v dežev-
nem vremenu zbrala neko-
liko manj nastopajočih, 
zato pa so toliko bolj vredni 
pohvale tisti, ki so se pojavi-
li na startu.

Dvaintrideset tekačic in 
tekačev, kolikor jih je starta-
lo, je dobra tretjina vseh tis-
tih, ki se redno udeležujejo 
zimske tekaške lige. Deveta 
tekma je potekala od Jošto-
vih podplatov, prvega par-
kirišča, pa do vrha Mohor-
ja. S to zahtevno traso je naj-
hitreje opravil Simon Novak 

z neverjetnim časom 44 
minut in 32 sekund. Dru-
gi je bil Primož Porenta in 
tretji Matej Beke. Med žen-
skami je bila Sara Jaklič s 
časom 54:33 hitrejša od Pet-
re Mikloša. 

V skupni razvrstitvi med 
moškimi vodi Simon Novak, 
ki je do zdaj zbral 876 točk. 

Boštjan Kern je drugi s 817 
točkami in tretji Klemen 
Udovič z 804 točkami. Med 
ženskami vodi Petra Miklo-
ša, ki je zbrala 745 točk, dru-
ga je Ana Jelovčan z 601 toč-
kami in tretja Katja Kozjek 
z 462 zbranimi točkami. V 
nedeljo sledi tek okoli pose-
stva Brdo. 

Zimska liga v jesenskem vremenu
Ne dež ne blato ne ustavita tekačev.

Ne dež ne blato ne ustavita pravih ljubiteljev teka. Kranjska zimska tekaška liga ima pred sabo še šest tekem. 
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Miroslav Cvjetičanin

Prvo besedičenje v novem 
letu bi moralo teči o zaoblju-
bah, ki si jih zadamo ob takem 
datumu, vendar se bom tokrat 
vzdržal vsega tega ¼  S to 
gesto se končno poslavljam od 
političnega razmišljanja in se 
tako razbremenim zamisli, da 
bi komu ali pa samo sebi kaj 
obljubil.

Kako začeti novo leto, ne da 
bi si kaj obljubil? Bi rekel, da je 
to pot brez cilja. Tavanje. Brez-
skrbnost ali malodušje? Torej 
sem neodgovoren, brezvoljen, 
da bi letos kaj dosegel. Naj bo 
letos leto pavze. Naj bom letos 
neobdelana njiva. Živel bom iz 
dneva v dan, ravno v taki pre-
stavi, da se bom premikal, da 
bom lahko opravljal svoje dru-
žinske in delovne obveznosti; 
ravno toliko, da mi bodo lahko 
še rekli oče, mož in delavec, in 
ravno toliko, da bom lahko pla-
čeval davke. No, tudi to je neke 
vrsta obljube, se mi zdi ¼

Torej obljubljam si, da v 
letošnjem letu ne bom imel 
nobenega zastavljenega cilja. 
S tem si bom malce odpočil 
telo, duha, tisto malo možga-
nov in verjetno mi bo ostalo 
tudi nekaj denarja, si upam 
pričakovati. 

Ampak niso vsi takega 
mišljenja. Človek brez cilja je 
izgubljena osebnost, pravijo. 
A tokrat jih ne bom poslušal.

Januar je mesec, ko nas spet 
obiskujejo zvesti bralci. Gorenj-

ski glas je videti kot nakupoval-
ni center v soboto dopoldne. 
Bralci pridejo osebno plačevat 
letno naročnino, pridejo na 
kavo, pridejo na pogovor z 
novinarji in drugimi zaposle-
nimi v naši časopisni hiši. Jaz 
jim pravim najboljši bralci vseh 
časov. Lani sem se jih dobro 
naposlušal. In človeka šele ob 
tako bližnjem srečanju prime 
volja, da bi še naprej menjal 
bombice v nalivki in še naprej 
pisal, pisal in pisal ¼  Ne vem, 
ali kateri novinarji, pisuni še 
doživijo tako prisrčno srečanje 
s svojimi bralci. Mi, Glasovci, 
se za en mesec počutimo kot 
smučarji v Križajevih časih. 
No, razen sodelavk, ki spre-
jemata naročnino in niti na 
WC ne utegneta zaradi nepre-
kinjene vrste pred okencem. V 
tistem zastekljenem akvariju 
se dve ribici spremenita v hobo-
tnici in res se zdi, kot bi imeli 
veliko več kot samo dve roki.

»Resnična bližina je člove-
ška toplina. Na božični večer 
ugasnite mobilni telefon in 
uživajte v družbi bližnjih – 
tako kot mi v vaši, vsak dan. 
Srečno!« Krasna Simobilo-
va reklama na predbožični 
večer. Sem si rekel, končno, 
da je stekla akcija proti temu 
zame najbolj trapastemu 
človeškem izumu vseh časov: 
mobilnemu telefonu. Ti mali 
elektronski uničevalci člove-
ške bližine so se tako zaje-
dli v naš vsakdan, da to res 
postaja že neznosno. Če ste 
silvestrovali kjerkoli v dru-
žbi, ste opolnoči opazili, da 
silvestrski poljub ni več prvo, 
kar doživimo v novem letu 
in požirek šampanjca ni tisto 
drugo ¼ Točno opolnoči se 
danes pogleda na mobilnik, 
oči iščejo kuvertico nekje na 
ekrančku. No, ni treba biti 
pozoren, da bi opazili, kako 
opolnoči vsi tipkajo kratka 
sporočila, namesto da bi pili 
šampanjec, gledali ognjemet, 
izražali želje tistim, ki stojijo 
ob njih. Simobilov poziv je res 
krasen. Zdaj pričakujem še 
Mobitelovo repliko, ampak ne 
verjamem, da jo bomo doča-
kali, ker ima menda Mobitel 
boljše omrežje. Simobil se s to 
gesto baje ni hotel prikupiti 
meni in vsem, ki ne marajo 
mobilcev, ampak so hoteli na 
tak način obvarovati svoje 
omrežje, za katero pravijo, 
da ima težave ¼ Saj vemo: če 
bi nas deset odstotkov padlo 

na njihov lepi poziv, bi to bilo 
za omrežje veliko olajšanje, 
če nas pade še več, bo mogoče 
preživelo še pravoslavni božič 
¼ Ampak jaz bolj verjamem, 
da se je končno nekdo spom-
nil (pa čeprav od tega živi), 
da to početje s telefoni ni več 
normalno ¼

In prav zaradi tega se mi 
zdi tako zelo lepo, da nas bral-
ci pridejo vsaj enkrat na leto 
obiskat, pokramljat z nami, 
skupaj spit kavo, dobit drobno 
pozornost v obliki skromnega 
darila in ostat zvest črkam 
na papirju vsaj dvakrat na 
teden ¼  Ne vem, mogoče se 
motim, ampak mislim, da so 
vsi naši bralci, ki nas januarja 
obiščejo, še vedno tisti ljudje, 
ki novega leta ne dočakajo 
z mobilcem v roki, ampak z 
dlanjo v dlani najbližjega, tis-
tega, ki mu s poljubom voščijo 
lepo, uspešno, zdravo in sreč-
no novo leto ¼

Najboljši bralci vseh časov

Najboljši bralec vseh časov bo na ogled do konca 
januarja v avli Gorenjskega glasa. Prepoznali ga boste 
po ljubezni do časopisa. Najbrž bo v roki imel plačano 
letno naročnino Glasa, skromno darilo in za mizo bo 
sedel s kakim novinarjem, z njim pil kavo, ga malce 
karal, malce hvalil ... 
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Andraž Sodja

Jesenice – V nedeljo oko
li enih ponoči so bili gasilci 
obveščeni o požaru v že vrsto 
let zapuščenem Delavskem 
domu na Cesti železarjev na 
Jesenicah, znanem tudi kot 
Dom pri Jelenu. Na pomoč 
se je odzvalo sedem poklic
nih in enajst prostovoljnih 
gasilcev iz poklicne enote 
Gars Jesenice in PGD Jese
nice, s petimi vozili so ogenj 
tudi uspešno pogasili. Požar 
naj bi izbruhnil v pritličju, 
nato pa se je po odpadkih v 
zapuščenem objektu hitro 
razširil v zgornja nadstropja. 
Pogorišče so gasilci pregle
dali s termovizijsko kamero, 
nato so ga predali v pregled 
kriminalistom. 

Po informacijah Boja
na Kosa s Policijske uprave 
Kranj kriminalisti po prvih 
zbranih obvestilih niso ugo
tovili suma, da bi bilo storje
no kaznivo dejanje: »Ugoto
vili so, da je zagorelo v pri
tličju zapuščenega objekta, 
ogenj pa se je prek navlake 

razširil v druge prostore, ki 
pa niso poškodovani. Krimi
nalisti bodo nadaljevali zbi
ranje obvestil, o podrobnih 
ugotovitvah pa bodo obveš
čali pristojno državno tožil
stvo.« 

V objektu naj bi občas
no prenočevali brezdomci, 
kot možen vzrok požara pa 
nekateri omenjajo objestno 
odvrženo pirotehnično sred
stvo. Delavski dom je v lasti 

podjetja Antus, ki ga je kupi
lo leta 2010 in vse od takrat 
načrtuje obnovo. Dom je bil 
sicer zgrajen leta 1900 kot 
Gostilna pri Jelenu, po letu 
1945 pa je dobil zdajšnje ime 
zaradi povezav z delavskim 
gibanjem in delavsko kul
turo, saj je v njem delovalo 
Delavsko kulturno društvo 
Svoboda. Vpisan je v register 
kulturne dediščine kot spo
menik lokalnega pomena.

Zagorelo v Delavskem domu
V noči na nedeljo je zagorel zapuščeni Delavski dom na Jesenicah. Hiter 
odziv gasilcev je preprečil večjo škodo na spomeniško zaščiteni zgradbi. 
Znakov kaznivega dejanja policisti niso odkrili.

Bo požar pripomogel k hitrejši obnovi Delavskega doma na 
Jesenicah?

Boštjan Bogataj

Zg. Brnik – Ste si predstav
ljali, da je potnik na brniš
kem letališču želel z oseb
no prtljago pretihotapiti kot 
kovček veliko želvo? Danes 
je Prirodoslovnem muze
ju v Ljubljani. »Potnica je 
iz Turčije iz letala prinesla 
jogurtov lonček. Ko je kole
ga pokukal vanj, ga je čaka
lo presenečenje – želvica 
rdečevratka,« pove Zvonko 
Perovšek, pomočnik vodja 
carinske izpostave Letališ
če Brnik. Z malo želvico so 
se (po zaplembi) konec ted
na morali ukvarjati cariniki 
sami. Ustvarili so ji primer
no bivališče, čez čas pa je sle
dil šok – želvica je v Sloveni
jo prišla bolna, zboleli bi lah
ko tudi sami. 

Takšnih in podobnih pri
merov je na carinski izpos
tavi, ki deluje na Letališču 
Jožeta Pučnika v Ljubljani, 
iz leta v leto zaradi vse bolj
še obveščenosti Slovencev 
manj in manj. Ne gre le za 
manjše ali večje želve, potni
ki imajo (sicer vse bolj red
ko) tudi korale, slonje okle, 
torbice iz kačje kože, tudi še 

krvavo kožo volka so zasegli, 
baje tudi kožo medveda ¼ 
Konvencija Cites ščiti ogro
žene prosto živeče živalske 
in rastlinske vrste v medna
rodni trgovini. To pa pome
ni, da jih potrošniki ne sme
mo niti kupiti, saj bi na ta 
način ogrozili njihov obstoj 
v naravi, kaj šele prenašati iz 
države v državo. Prek devet
sto vrst živali in rastlin danes 
izumira zaradi prekomerne 
trgovine. 

Med njimi so rastline ali 
živali, ki so vzete iz nara
ve (največkrat školjke, kora
le, želve in podobno), izdel
ki iz narave (nakit, torbice iz 
raznih kož zaščitenih živa
li, slonji okel in podobno) 
ter tudi izdelki, ki vsebuje
jo izvlečke, tablete ali obli
že iz zaščitenih živalskih ali 
rastlinskih vrst. »Lani več
jih posebnosti ni bilo, ne pri 
programu CITES ne na dru
gih področjih,« pove Ivko 
Japelj, vodja carinske izpos
tave Letališče Brnik in doda, 
da gre za posledico ozaveš
čanja javnosti, saj je bilo dela 
v prejšnjih letih veliko več. 

Poleg odkrivanja tihotap
cev z ogroženimi živalskimi 

in rastlinskimi vrstami 
letališka carinska izposta
va deluje tudi v blagovnem 
delu, kjer opravljajo nadzor 
nad blagom v tovornem pro
metu in v hitrih pošiljkah, 
kjer je eno od področij dela 
tudi vnos ponarejenega bla
ga v državo. »Vse, kar zase
žemo, uničimo, primerek 
ali dva pa zadržimo za izo
braževalne namene,« raz
loži vodja carinske izposta
ve. Lani so cariniki beležili 

komaj nekaj poskusov vno
sa ponarejenega blaga, kar 
pri 1,3 milijona potnikih, 
dvajset tisoč tonah tovora in 
okoli šestdeset tisoč hitrih 
pošiljkah ni veliko. 

Cariniki so pozorni pred
vsem na blago z določenih 
destinacij deklariranih bla
govnih znamk in hkratni po 
nizki ceni, velikokrat tudi 
embalaža ni lična ali pre
prosto nimajo oznake CE, ki 
omogoča prodaja na obmo
čju Evropske unije. Med 
ponaredki so razne table
te (viagra) in rastni hormo
ni pa najrazličnejši tekstil
ni izdelki, mobilni telefoni, 
britvice, ure, torbice, kartu
še, kravate in podobno. 

O tem, kako cariniki pre
poznajo morebitne kršitel
je na obeh področjih, Japelj 
odgovori: »Zelo pomem
bne so izkušnje, pomem
ben podatek je tudi destina
cija oziroma od kod priha
ja potnik ali pošiljka, nizka 
cena in podobno. Ob odloči
tvi za pregled lahko kršitve 
hitro ugotovimo ali zavrže
mo.« Toliko nam pove vod
ja, več ne, saj ne želi nepridi
pravom olajšati posla. 

V osebni prtljagi imel volka
Cariniki ljubljanskega letališča iz leta v leto beležijo manj primerov nedovoljenega vnosa ponarejenega 
blaga ter ogroženih živalskih in rastlinskih vrst. Tudi na račun vse bolj ozaveščene javnosti.

Ivko Japelj / Foto: Gorazd Kavčič

Koža volka, ki ga je nekdo hotel imeti doma. / Foto: Gorazd Kavčič

Telefoni, ure, srajce, majice in podobni izdelki so bili 
vedno dober posel za izdelovalce ponaredkov. V Ljubljani 
jih uspešno preganjajo, saj ne morejo skozi sito letališke 
carine. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – Mel Chiewle je konec 
lanskega oktobra v Kranju 
vstopil v trgovino Mercator 
in pograbil blago v vrednos
ti dobrih sto evrov. Njegovo 
dejanje je opazila trgovka in 
ga želela pregnati brez ple
na, vendar je iz žepa poteg
nil izvijač. Trgovka ga je pus
tila, vendar so ga policisti kaj 
kmalu prijeli, od 16. novem
bra lani je v priporu. 

Je 21letnik, ki ima že šti
ri leta težave s heroinom in 
drugimi opijati, povedal je, 
da živi v slabih razmerah, na 
cesti, saj sta ga brat in mati 
prav zaradi njegove odvisno
sti vrgla na cesto: »V zapo
ru se zdravim, če bom imel 
možnost, bom nadaljeval 
šolanje za grafičnega obliko
valca.« Z materjo in bratom 
bi znova rad zaživel skupaj, 
čeprav v majhnem enosob
nem stanovanju v Železni
kih, vendar se bo prej moral 
ozdraviti in dobiti delo. Mati 
ga skoraj vsak teden obišče v 
priporu. 

Dejanje je včeraj priz
nal, zato sodnica Andrijana 

Ahačič ni imela težkega dela 
in je sledila predlogu tožils
tva, ki je predlagalo šestme
sečno zaporno kazen, v kate
ro je vštet tudi čas pripora. 
»V zelo kratkem času ste sto
rili več podobnih kaznivih 
dejanj in se na ta način oči
tno preživljate. Zdravite se, 
vendar se tako hude odvisno
sti v tako kratkem času ne da 
ozdraviti. S pogojno kaznijo 
bi bili hitro na starih poteh,« 
je sodbo obrazložila sodnica.

Chiewleju bodo danes 
znova sodili zaradi še sed
mih tatvin iz trgovin, a je bilo 
včerajšnje sojenje zaradi 
najhujšega kaznivega dejan
ja med vsemi, ki jih je storil 
lansko jesen. Vedno znova je 
kradel živila in podobno bla
go, vedno zato, da bi prišel 
do nekaj sto evrov in s tem 
do novega odmerka heroina. 
Včerajšnja sodba še ni prav
nomočna, vendar je kazalo, 
da se je z njo sprijaznil. 

Z izvijačem nad prodajalko
Mel Chiwele, 21-letni odvisnik iz Železnikov, je včeraj za tatvino z grožnjo 
dobil šest mesecev zaporne kazni.

Mela Chiweleja so pravosodni policisti pripeljali iz pripora 
v Ljubljani.



Alenka Brun

V 
predstavi se soo-
čita telesi iz dveh 
različnih živ-
ljenjskih obdo-
bij, z drugačni-

mi geografskimi, filozof-
skimi in socialnimi izho-
dišči. Njuna skupna točka 
je sorodstvena vez, zgodba 
med očetom in hčerjo. Ose-
bni svet se prepleta z vsa-
kdanjikom, kjer se kopiči-
jo pravila, želje, kompromi-
si, pripadnosti in odločitve. 
Prek transformacije nasto-
pajoča oblikujeta medseboj-
ne povezave in s tem preiz-
kušata moški in ženski prin-
cip tako v moškem kot v žen-
skem telesu.

Besedilo opisuje ples-
no-gledališko predstavo z 
naslovom V preobleki sebe, 
v glavnih vlogah pa nasto-
pata oče in hči, Igor in Ana 
Romih. Ideja in koreografi-
ja predstave sta njeno delo, 
medtem ko je sama predsta-
va nastala v produkciji Kul-
turnega društva Qulenium. 

Kdor si je lani ogledal 
decembrski Plesni ognje-
met, je že lahko videl kratek 
izsek iz predstave kot neka-
kšen napovednik januarske 
premiere in ponovitve, ki sta 
se zgodili v petek in soboto, v 
kranjskem Stolpu Škrlovec.

Dvaindvajsetletna Kranj-
čanka Ana Romih je svo-
jo plesno kariero začela pri 
osmih letih pod okriljem 

Saše Lončar, vodje že ome-
njenega Quleniuma. 

»Saša je moja duhovna 
mama, brez nje danes ne bi 
bila to, kar sem. Informacija, 
da sem zapustila Qulenium 
ni prava, kajti še vedno delu-
jem in sem močno povezana 
z njim in svojo plesno druži-
no, skupino XS. Me je pa ver-
jetno za sam ples res navdušil 
oče, saj mi je že od majhne-
ga vedno predvajal disko glas-
bo, kajti sam je bil njen velik 
ljubitelj, po malem tudi DJ in 
odličen plesalec. In od trenu-
tka, ko sem začela svoje misli 
in emocije pretvarjati v gib, se 
je moje življenje začelo vrte-
ti samo še okoli plesa,« pove 
Ana. 

Vsi njeni načrti za pri-
hodnost so bili usmerjeni 

v uresničitev sanj,: študij v 
Amsterdamu. V bistvu je 
predstava V preobleki sebe 
del njene diplome na aka-
demiji SNDO (School for 
New Dance Development) v 
Amsterdamu. Vmesna pos-
taja med njenimi začetki in 
plesno akademijo pa je bila 
Umetniška gimnazija v Lju-
bljani, smer sodobni ples.

»Vse življenje je bil ples 
na prvem mestu. Nekaj, kar 
sem imela v vseh trenutkih, 
dobrih in slabih ob sebi in v 
sebi, me nikoli ni razočaralo, 
je bilo vedno na voljo, predv-
sem pa ples predstavlja orod-
je za izražanje vseh čustev, ki 
so se pojavili v različnih tre-
nutkih v mojem življenju.«

Odhod v tujino za mla-
do Kranjčanko nikakor ni bil 

mačji kašelj, hkrati pa je bila 
to ena njenih najtežjih in obe-
nem najčudovitejših odloči-
tev v življenju. Sedaj že štiri 
leta usklajuje življenje, razpe-
ta med © eno in drugo dimen-
zijo© , kot pravi sama, med Slo-
venijo in Amsterdamom. Pa 
še vedno ni ravno lahko. 

V preobleki sebe je pet-
desetminutna predstava, 
kjer Ana prvič nastopa v vlo-
gi koreografinje, plesalke in 
hčere obenem s svojim oče-
tom, ki sicer ni profesional-
ni plesalec. 

»Moja naloga je bila, da za 
dva meseca zapustim Amster-
dam in v drugem okolju na 
oder postavim predstavo. To je 
bil kot nekakšen © internship/
stage© , če se tako izrazim. Dol-
goletna želja je bila, da bi lahko 

z očetom plesala na odru, in to 
se je zdela idealna priložnost, 
da se mi želja uresniči. Poleg 
tega pa že tri leta nisem nas-
topala na slovenskih tleh in to, 
da sem po dolgem času spet 
stala na domačem odru in 
delila svoje misli z ljudmi, ki 
me poznajo, je bilo naravnost 
neverjetno.«

Ko je z idejo o predstavi Ana 
seznanila Sašo Lončar, je stvar 
stekla, prepričati pa je morala 
še očeta, da bo na stopil z njo. 
Ana je najprej pristopila pre-
vidno, a vseeno se čustvom pri 
tovrstnih zadevah ne moreš 
izogniti in končni rezultat je 
bila očetova privolitev, kar pa 
se je na koncu izkazalo tudi 
za velik plus v samem odno-
su mlade umetnice in 46-let-
nega odraslega moškega, ki je 
izbral pogum in s hčerko nas-
topil na odru. 

»S koreografskega vidika 
je bil največji izziv pri sami 
predstavi vprašanje o tem, 
kako uporabiti netrenira-
no telo, ki še nikoli ni nasto-
palo na odru niti imelo sti-
ka z občinstvom zno traj gle-
dališča. V samo predstavo 
sva vložila dva meseca, vsak 
dan sva vadila po tri ure. Pro-
ces se je nadaljeval tudi, ko 
sva zaklenila vrata studia; 

ustvarjalnost je delovala noč 
in dan.«

Seme teme predstave je 
bilo zasejano že pred leti, ko 
so imeli v Amsterdamu delav-
nico na temo moškosti in žen-
skosti, kjer so se preoblačili iz 
ženske v moškega pa iz moš-
kega v žensko, in je potem ide-
jo Ana samo razvijala, nad-
grajevala. Da pa je v vse skupaj 
vključila očeta, je bil med dru-
gim razlog tudi ta, da odkar 
pomni, je njegov moški prin-
cip velikokrat prevzel ženske-
ga. 

»Takoj ko je obul visoke 
pete in si nadel lasuljo, sem 
vedela, da je bila moja odloči-
tev prava, saj je suvereno začel 
plesati in uprizarjati žensko.«

Ana verjame, da v vsakem 
obstajata tako ženski kot 
moški princip, vprašanje pa 
je, koliko si dopustimo in ju 
izrazimo – v vsakdanjem živ-
ljenju ali na odru.

Kaj se zgodi na drugi stra-
ni in kje se drugačnost kon-
ča ali začne? Na odru je vidna 
sama transformacija ženske-
ga v moško in moškega telesa 
v žensko. Kaj se zares spreme-
ni, ko se preobrazimo, in kaj 
ostane od nas samih, koliko si 
dopustimo izražati na eni in 
drugi strani?

V preobleki sebe
Potovanje ednine v dveh telesih. Transformacija sebe skozi drugačnost enakosti v zrcalu drugega spola med sabo in mano.  
Žensko se preoblikuje v moško. Moški postane ženska.

Ana Romih / Foto: Matic Zorman

Ana Romih je tokrat v plesno-gledališki predstavi z 
naslovom V preobleki sebe nastopila skupaj z očetom 
Igorjem.

Kaj se zgodi na drugi strani in kje se drugačnost konča ali 
začne? Na odru je vidna transformacija ženskega v moško 
in moškega telesa v žensko. / Foto: Matic Zorman

Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 
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sudoku_LAZJI_14_02
NALOGA

6 9 7 1
1 9 5 7

4 2
3 1 8 2 4 5

7 9 6 5 3 2
6 5

4 8 6 9
9 4 6 1 8

sudoku_LAZJI_14_02

REŠITEV

6 2 5 9 3 7 4 8 1
1 3 9 2 4 8 5 6 7
8 4 7 1 5 6 9 2 3
3 1 6 8 9 2 7 4 5
5 8 2 3 7 4 1 9 6
7 9 4 6 1 5 8 3 2
2 6 1 7 8 9 3 5 4
4 7 8 5 2 3 6 1 9
9 5 3 4 6 1 2 7 8

sudoku_TEZJI_14_02
NALOGA

5 2 6 9
2 5

4 8
4 2 7 3
3 1 2

5 3 9 4
2 6

2 1
6 8 3

sudoku_TEZJI_14_02

REŠITEV

5 7 4 1 2 3 6 8 9
8 3 2 7 9 6 4 1 5
9 6 1 5 4 8 2 7 3
4 2 9 6 5 7 8 3 1
3 8 7 9 1 4 5 6 2
1 5 6 3 8 2 7 9 4
7 9 5 2 6 1 3 4 8
2 4 3 8 7 9 1 5 6
6 1 8 4 3 5 9 2 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_02
NALOGA

5269
25

48
4273
312

5394
26

21
683

sudoku_TEZJI_14_02

REŠITEV

574123689
832796415
961548273
429657831
387914562
156382794
795261348
243879156
618435927

sudoku_LAZJI_14_02
NALOGA

6971
1957

42
318245

796532
65

4869
94618

sudoku_LAZJI_14_02

REŠITEV

625937481
139248567
847156923
316892745
582374196
794615832
261789354
478523619
953461278

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 7. 1.
20.30 VOLK Z WALL STREETA
17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
20.50 SVINJARIJA
16.50 ODRASLI 2
15.30 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.50 ČEFURJI RAUS!

Sreda, 8. 1.
20.30 VOLK Z WALL STREETA
17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
20.50 SVINJARIJA
16.50 ODRASLI 2
15.30 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.50 ČEFURJI RAUS!

Četrtek, 9. 1.
19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
17.00 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

Petek, 10. 1.
19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
17.00 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

Sobota, 11. 1.
15.10, 19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
15.00, 17.00 ODRASLI 2
14.20 SPREHOD Z DINOZAVRI
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

Nedelja, 12. 1.
15.10, 19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG

15.00, 17.00 ODRASLI 2
14.20 SPREHOD Z DINOZAVRI
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

Ponedeljek, 13. 1.
19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
17.00 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 7. 1.
17.15, 20.40 VOLK Z WALL STREETA
18.00, 20.50 UGRABLJENI
16.30 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2
16.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2, 3D
20.15 SOVRAŽNIK PRED VRATI
15.30 SPREHOD Z DINOZAVRI
16.15 SPREHOD Z DINOZAVRI, 3D
18.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.45, 20.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, 3D
18.00 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.

Sreda, 8. 1.
17.15, 20.40 VOLK Z WALL STREETA
18.00, 20.50 UGRABLJENI
16.30 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2
16.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2, 3D
20.15 SOVRAŽNIK PRED VRATI
15.30 SPREHOD Z DINOZAVRI
16.15 SPREHOD Z DINOZAVRI, 3D
18.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.45, 20.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, 3D
18.00 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 10. 1.
20.00 ADELINO ŽIVLJENJE

Sobota, 11. 1.
17.30 UGRABLJENI
20.15 ADELINO ŽIVLJENJE

Nedelja, 12. 1.
18.00 RAZREDNI SOVRAŽNIK
20.00 UGRABLJENI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Janez Kuhar

O
dločitev o na
stanku zbo
ra   je nasta
la po oratori
ju poleti 2011 

na pobudo takratnih vodite
ljev oratorija Andreje Urh 
in Bojana Močnika. Delo
vati je začel jeseni, svoj prvi 
koncert pa je zbor imel ob 
koncu leta 2012. Namen je 
bil prepevanje mladinskih 
in ritmičnih pesmi ter dru
ženje mladih. Pojejo ritmič
no duhovne, mladinske pes
mi, slovenske in tuje popev
ke. Umetniški vodja zbo
ra je znani slovenski kom
ponist, aranžer in glasbe
ni producent Boštjan Gra
bnar, v njegovi odsotnosti 
mu pomaga Tilen Urban
čič, za vse ostalo v zboru 
pa skrbi Andreja Urh. Pred 
časom so se zboru pridru
žili tudi instrumentalisti, 
ki sodelujejo pri izvajanju 
znanih skladb. »Naš trud je 
bil poplačan z aplavzom šte
vilnega občinstva, saj nam 
to pove, da jim je naš način 
petja všeč ter da nas ljudje 

podpirajo in da smo s kako
vostno izvedbo vseh pesmi 
koncerta pokazali svoje zna
nje,« pove Andreja Urh. 

Avtor priredb vseh skladb 
je Boštjan Grabnar, ki je 
posebej za njihov zbor napi
sal tudi nekaj pesmi. Na 
koncertu smo slišali božič
ne pesmi in ritmično duho
vne pesmi (Luč se je razlila, 
Mir in radost ter Glej luč) in 
številne priljubljene sloven
ske in tuje popevke. Od slo
venskih so najbolj »vžgale« 

Maček v žaklju, Kako sva si 
različna, Mi mamo se fajn 
in Ljubljančanke, od tujih 
pa najbolj Thank you for the 
music in Down to the river 
to pray. Za vrhunec koncer
ta pa so zapeli Avseniko
vo pesem Slovenija, od kod 
lepote tvoje. 

Koncert je domiselno 
povezoval Tim Kern, popes
trili pa so ga s kratkimi fil
mi z vaj zbora. Kot gostje so 
na koncertu nastopile pevke 
Ženskega pevskega zbora 

Plamenke iz Preddvora. 
Dodatno je pevski zbor Ani
matorjev zapel še dve pesmi 
Daj mi poljub in Dan ljube
zni, za odlično izveden kon
cert pa je bil deležen dol
gega in bučnega aplavza 
občinstva. Posebno zahvalo 
so pevci ob koncu koncerta 
izrekli cerkljanskemu žup
niku Stanislavu Gradišku, 
Občini Cerklje in županu 
Francu Čebulju ter umetni
škemu vodji Boštjanu Gra
bnarju. 

ANImATORJI NAVDUŠILI
V nabito polnem Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah je pred več kot petsto poslušalci na 
novoletnem koncertu nastopil Zbor animatorjev Cerklje.

Zbor animatorjev je navdušil občinstvo v Borštnikovem hramu.

Samo Lesjak

V 
dveh petko
vih večerih se 
bo predstavi
lo osem skupin, 
najboljše štiri 

izmed njih pa se bodo v pe
tek, 24. januarja, pomerile v 
velikem finalu, ko bo občin
stvo z glasovanjem določi
lo zmagovalca. »Veseli nas, 
da se je tekmovanje dobro 
prijelo pri publiki, tako da 
upamo, da postane tradicio
nalno. Tako kot lani je tudi 
tokrat glavna nagrada orga
nizacija in kritje stroškov 
snemanja videospota s pro
fesionalno ekipo,« je dejal 
organizator Jadran Tom
šič. Lanskoletni zmagovalci 
M.u.d.d. – sedaj In Between 
– so svoj spot tako decembra 
že predstavili.

Že ta petek bo v Jedru na
stopila prva četverica skupin: 
AlterFiction, Rise, Lei’Yh in 

Smledniški trubadurji. Pro
gresivni simfonični metal 
band iz Kranja AlterFicti
on je na sceni slabi dve leti. 
Njihova glasba je fuzija pro
gresivnih ritmov in klasič
nih melodij, ki na edinstven 
način pripovedujejo zgo
dbe in ustvarjajo svoj svet. 

V ospredju je ženski vokal, 
ki pa se vseskozi spogledu
je z moškim in tako skupaj 
s kitarami skrbi za napeto 
nasprotje med nežnostjo in 
neomajno odločnostjo. Rise 
je zasedba iz okolice Trži
ča, ki z mešanico thrash in 
death metala s priokusom 

progresije ustvarjajo svoje
vrsten groove metal. So tik 
pred izidom dema z naslo
vom ¼ To Power, katerega 
bodo širši javnosti predsta
vili tudi tokrat. Gorenjska 
rock zasedba Lei’Yh je pre
kaljena četverica glasbeni
kov, ki je kilometrino nabi
rala v že uveljavljenih skupi
nah, kot so Miss. Bee, Uni
mogs, Odpisani in Califor
nia. Na prvem večeru bodo 
sodelovali tudi Smleški tru
badurji, ki so navkljub mla
dosti že izdali svoj album.

Naslednji petek, 17. janu
arja, bodo oder v Jedru zase
dle skupine Blind Game z 
energično mešanico punk 
rocka, grungea in alterna
tive, mladi punkrockerji iz 
Tržiča Wasted Time, edins
tvena zasedba ArtEnigma, ki 
išče in rešuje uganke v sve
tu glasbe, ter pristni rocker
ji Morning Fire z glasbeno 
energijo žarečega jutranje
ga sonca.

PRIHAJA gLASbENI bOb
Po lanskoletnem odličnem odzivu medvoški klub Jedro tudi letos pripravlja tekmovanje glasbenih 
skupin, t. i. BOB – © Battle of Bands© .

Simfonična metal zasedba, ki ustvarja svoj glasbeni svet: 
AlterFiction / Foto: arhiv skupine (Zoran Kozina)
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Igor Kavčič

Ž
e prvi letošnji 
dogodek v raz-
stavišču Sokol-
skega doma je 
postregel z izje-

mnim nastopom in prep-
ričljivo zmago. Selekcija 
mladih umetnikov iz Škof-
je Loke in okolice, zbrana v 
ekipi U35, je z energično in 
polnokrvno predstavitvijo 
pokazala izjemno kvaliteto, 
kar kaže na to, da forma eki-
pe sploh ni vprašljiva. Nas-
protno, ekipa U35 kar kliče 
po novih in novih preverja-
njih. Toliko v športno-ume-
tniškem smislu.

Vabilo na razstavo, na 
kateri se bodo predstavi-
li mladi umetniki, zme-
raj vzbuja dobre obete. 
Projekt skupinske razsta-
ve U35, Mlada umetnost iz 
Škofje Loke in okolice, sko-
zi akademski reprezentativ-
ni vzorec namesto kurator-
ske uravnilovke predstav-
lja mlade akademske ume-
tnike pod petintridesetim 
letom, ki aktivno ustvarja-
jo na širšem loškem obmo-
čju. »Koncept razstave je 
solidarnost,« je konkre-
ten akademski slikar, avtor 
postavitve in vodja umet-
niškega sveta pri Združen-
ju umetnikov Škofja Loka 
Mito Gegič: »Predstavlja-
mo se tako tisti, ki smo že 
hrabro zakorakali v karie-
re in smo že razstavljali po 
Sloveniji in tujini, kot mlaj-
ši, ki so tako rekoč še sveži z 
Akademije za likovno ume-
tnost. Spomnim se svo-
jih prvih korakov, ko sem 
se dve, tri leta boril, da bi 
imel razstavo. Tega ne pri-
voščim nikomur. Porodi-
la se je ideja, kako pomaga-
ti mlajšim iz škofjeloškega 

in tudi kranjskega okoliša. 
Gre za solidarnost v skup-
nem nastopanju v javnem 
prostoru.«

Svoja dela, nastala z raz-
ličnimi likovnimi govori-
cami in umetniškimi prak-
sami, predstavlja dvanajst 
mladih umetnikov iz Ško-
fje Loke in okolice ter Kra-
nja. Vsak avtor je predstav-
ljen z enim delom, po abe-
cednem vrstnem redu so to: 
Katja Bogataj, Suzana Brbo-
rović, Tina Dobrajc, Tomaž 
Furlan, Peter Gaber, Mito 
Gegič, Sanela Jahić, Lara 
Ješe, Martina Marenčič, 
Tit Nesović, Barbara Pin-
tar in Veronika Vesel Poto-
čnik. Med njimi je nekaj že 

uveljavljenih avtorjev, poleg 
Gegiča in Tine Dobrajc še 
Sanela Jahić, Tomaž Fur-
lan ¼, dobitnikov nagrad za 
mlade umetnike, nekateri 
pa so oziroma še bodo svo-
jo likovno izobrazbo nadal-
jevali tudi v tujini. »Pri po-
stavitvi sta me vodili dve 
logiki. Prva je primerno raz-
porediti dela, ki jih poganja-
jo novi mediji in sveži pri-
stopi v slikarstvu na eni ter 
avtopoetični pristopi v tradi-
cionalnih likovnih medijih 
na drugi strani. Druga logi-
ka pa je bila, da je na tej raz-
stavi najpomembneje vsa-
kega avtorja predstaviti čim 
bolj dostojno, k čemur pri-
spevajo tudi njihove izjave 

o razstavljenem delu in živ-
ljenjepisi ter dosedanje refe-
rence,« o razstavi še dodaja 
Mito Gegič. 

Lara Ješe iz Mavčič zak-
ljučuje magistrski študij sli-
karstva na ljubljanski ALU. 
»Vesela sem, da so me Loča-
ni povabili zraven. Sicer že 
nekaj časa sodelujem s ško-
fjeloškimi študenti v projek-
tih Ateljeja Clobb, kjer tudi 
vodim tečaje risanja. Prav je, 
da tudi mladi dobimo mož-
nost za predstavitev na takih 
razstavah.« Ješetova je na raz-
stavo prinesla portret velike-
ga formata (večmetrsko sli-
ko na platnu), ki v sebi nosi 
tudi posebno zgodbo. Širo-
ko področje ustvarjalnosti 

odlikuje absolventko kipar-
stva Katjo Bogataj iz Žirov. 
Zanimajo jo intermedijske 
instalacije, umetno kovaš-
tvo, fotografija, video ume-
tnost ¼  »Super. Še več takih 
razstav. Upam pa, da se 
bom še letos lahko predsta-
vila tudi na samostojni raz-
stavi.« Tokrat se predstav-
lja z ambientalno postavit-
vijo z naslovom Instalacija 
H2O, ki jo sestavljata video, 
kopalna kad in avtorska 
glasba Leemajika – Toma 
Lemajiča.

Podobnih misli je tudi 
kiparka Martina Marenčič, 
ki trenutno živi in dela na 
Šenturški Gori. »Take akci-
je so zelo dobrodošle, mladi 

umetniki morajo predsta-
viti svoje delo. Sama imam 
z razstavami in sodelovan-
ji pri različnih projektih kar 
nekaj izkušenj, tokrat pa 
sem vesela, da se spet vra-
čam po daljšem premoru.« 
Marenčičeva je tokrat pred-
stavila delo z naslovom Yu-
ppie na oddihu, enega od 
šestih kipov iz ciklusa Sko-
raj zadovoljni. Eden umetni-
kov z daljšo »kilometrino« je 
Škofjeločan Tomaž Furlan. 
»V zadnjih treh letih mi je 
že uspelo prodreti na nekaj 
pomembnih razstavišč, če-
prav pri tem ne dajem nobe-
nih prednosti bolj ali man j 
uveljavljenim prostorom. V 
našem prostoru se je precej 
iluzorno ukvarjati z ustvar-
janjem umetniške karie-
re; svoje delovanje sem raje 
vzel kot dejstvo, da je to, kar 
predstavljam, nekaj, kar pač 
počnem.« Na razstavi je na 
ogled njegov video perfor-
mans, v katerega je vklju-
čen eden od njegovih, kot 
sam pravi, bizarnih strojev, 
s katerimi predstavlja svoj 
družbeno kritični pogled 
na svet. Doslej jih je izdelal 
šestnajst, v Loki je na ogled 
stroj številka štiri.

Na razstavi navdušuje tudi 
risba z ogljem na belo pos-
teljnino Tine Dobrajc, z veli-
kim formatom pa se pred-
stavlja tudi Suzana Brbo-
rović, leta 2011 dobitnica 
nagrade Essel. Tu je por-
tret Tita Nesovića pa diptih 
Veronike Vesel Potočnik ¼ 
Razstava je nedvomno odli-
čen prikaz umetniških kva-
litet mladih ustvarjalcev in 
bi lahko postala blagovna 
znamka za vsakoletno akci-
jo mladih. Prva letošnja raz-
stava je nedvomno ponudila 
dobro mero za vse naslednje 
razstave v sokolskem. Pa naj 
razstavi, kdor si upa.

EKIPA U35 »IgrA« nA Polno
V petek so v Sokolskem domu odprli likovno razstavo U35, Mlada umetnost iz Škofje Loke in okolice.

Umetniško postavo U35 si bomo zapomnili po odličnih posameznikih. Tokrat so skupaj preprosto nepremagljivi. / Foto: Igor Kavčič

Jesenice – Danes, v torek, 7. januarja, ob 19. uri bo v dvorani 
Lorenz Glasbene šole Jesenice na sporedu glasbeno-literar-
ni večer z naslovom Zgodba o gralu. Nastopil bo kvartet vio-
lončel v sestavi Sebastjan Bertoncelj, Gregor Fele, Jošt Kos-
mač in Marin Sikur. Izbrana besedila bo brala Olga Rakovec.

Zgodba o gralu

Domžale – V četrtek, 9. januarja, ob 19. uri bo v Galeriji 
Domžale odprtje slikarske razstave akademske slikarke 
Maruše Šuštar, ki živi in ustvarja v Mačah pri Preddvoru. 
Ena redkih umetnic mlajše generacije, ki pri svojem delu 
izhaja iz modernističnega slikarstva, se bo predstavila z 
deli, ki so nastala v zadnjih treh letih.

Slike Maruše Šuštar
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»Pred kratkim mi je umrl 
prijatelj. Do sedaj sem ga že 
dvakrat sanjal. V sanjah sem 
šel na pokopališče in videl, 
kako so izkopavali njegovo 
belo krsto, ker so jo hoteli pre
staviti na drugo pokopališ
če, daleč stran od doma. Videl 
sem, kako je krsta lebdela oz. so 
jo odnesli stran. V to nisem čis
to prepričan. Spraševal sem se, 
kako ga bodo obiskovali najbli
žji. Bilo je temno in megleno. 
Bil sem sam. Druge sanje pa so 
bile: Bil sem na delovnem mes
tu. Naenkrat vidim pokojnega 
prijatelja, ki me je prišel obis
kat. Bil je zelo dobre volje in 
jaz sem se zelo razveselil in ga 
pobožal po licu. Rekel sem mu: 
vidiš, da se ti ni nič zgodilo in 
da je vse v redu. On se je le na
smehnil.« Damijan

Dragi Damijan,
tvoje sanje kažejo, da je 

tema smrti prežela tvojo 
zavest in podzavest. Sanje 
ti hočejo pomagati pri razu-
mevanju in sprejemanju 

smrti kot dela življenja. Kadar 
izgubimo drago osebo, se še 
bolj zavedamo končnosti in 
minljivosti vsega, kar seve-
da vodi v globlje razmišlja-
nje o končnem slovesu. To 
pa se odraža tudi v sanjah. 
Že v starih časih je pokopa-
lišče predstavljalo kraj, kjer 
lahko navežemo stik z umr-
limi, se jim (po)čutimo bli-
zu. Nič čudnega torej, če se 
tudi v sanjah napotimo na ta 
kraj, ki ga obdaja skrivnost-
na avra. Pokopališče v tvojih 
sanjah simbolizira izgubo 
prijatelja, s katero se še nisi 
ustrezno soočil. Predvsem 
tvoje razmišljanje na poko-
pališču izraža neizživeto 
žalost. Morda si izgubo pri-
jatelja zgolj potisnil v podza-
vest in se nisi zavestno soo-
čil z bolečino in praznino, 
ki jo je smrt zarezala v tvoje 
življenje. Da bi našel notran-
ji mir, moraš izpustiti žalost 
na površje, moraš jo spusti-
ti iz sebe. Vse mora namreč 
biti na svojem mestu, živi in 

mrtvi, življenje in smrt, ki je 
pač drugačna oblika bivanja 
in morda prehod v večje živ-
ljenje. Podoben pomen ima 
lebdeča krsta, ki usmerja na 
občutja in čustva, ki jih ne 
dopuščaš, temveč jih še nap-
rej tlačiš v podzavest. Ven-
dar to ni edini pomen tega 
simbola. Krsta se pojavi v 
sanjah z določenim opomi-
nom, da se tudi najlepši časi 
in najlepše življenje nekoč 
konča. V tem smislu ti hoče 
sanjska slika pomagati, da 
se naučiš živeti v sedanjos-
ti in doživljati vsak trenutek 
zavestno in polno. Iz vidika 
duhovne razlage sanj pove-
zujemo simbol krste s pov-
sem pozitivnimi asociacija-
mi. Predstavlja namreč sim-
bol odrešenja in vstajenja. 
Zadnja sanjska slika je zelo 
simbolična in obenem pol-
na skrivnosti. Po navadi se 
v sanjah pojavijo tisti pokoj-
ni, s katerimi nas je pove-
zovala močna pozitivna ali 
negativna čustvena vez, ki 

se je izoblikovala na podla-
gi skupnih izkušenj v pre-
teklosti. Pogosto igra obču-
tek krivde veliko vlogo. Mor-
da te je njegova smrt prehi-
tela in nisi imel časa, da bi se 
poslovil od njega? Sanjska 
slika te vsekakor spodbuja, 
da še enkrat pregledaš svoj 
odnos z njim. Spomni se, 
kaj vse si z njim doživel, kaj 
ti je pomenil, kaj ti je poda-
ril. Ne zapiraj oči niti pred 
težavami, ki si jih doživel z 
njim, pred nerazčiščenim 
in neizgovorjenim. Dopusti 
vsa čustva. Sama verjamem, 
da je prijatelj resnično nave-
zal stik s tabo in da je bil nje-
gov obisk še kako resničen. 
Bil je srečen in nasmejan, 
saj je znova vzpostavil stik z 
našim virom, z Bogom. Pre-
pričana sem, da ti je hotel 
pokazati, da je skrb odveč. V 
resnici je v redu in želi, da 
nadaljuješ svoje življenje in 
se ne obremenjuješ preveč z 
njegovo smrtjo.Želim ti vse 
dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Pomlad je lepa,
v cvetje odeta,
v prelepe cvetlice
male in velike
v tulipane in narcise
in še druge cvetlice
kraljice.

V pomladi
venčke pletejo
mlada dekleta.
Pomladi rodi se
ljubezen najlepša.

Pomlad nam prinese
sonca obilo,
nam srca pogreje
z svojo milino.
Domen

Travnikov še ni pobelil sneg, mi pa smo z Domnovo pes-
mijo lahko že začutili pomlad. Pomlad, ljubezen in sonce. 
Samo tako naprej, Domen, in še kdaj nas razveseli. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Pomlad

PESMI MLADIH

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
7. 1. 8. 1. 9. 1. 10. 1. 11. 1. 12. 1. 13. 1. 14. 1. 15. 1. 16. 1.

7/11 °C 7/10 °C 4/9 °C 3/8 °C 3/7 °C 1/6 °C -3/4 °C -6/0 °C -9/-2 °C -5/-1 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

7. 1. tor. Zdravko  7.44 16.33

8. 1. sre. Severin 7.43 16.34

9. 1. čet. Julijan 7.43 16.35

10. 1. pet. Gregor 7.43 16.36

11. 1. sob. Pavlin 7.42 16.38

12. 1. ned. Tatjana 7.42 16.39

13. 1. pon. Veronika 7.41 16.40

Čeprav so šolske 
obveznosti učen-
ce letos obreme-
nile že drugi dan 
novega leta, se za 

trenutek vrnimo k prazno-
vanjem. Podžupan Občine 
Bled Toni Mežan nam je spo-
ročil, da je silvestrovanje za 
otroke na Bledu že osmo leto 
zapored navdušilo: »Otroke 
je začarala in očarala Snež-
na Vila (Damjana Golavšek), 
svoje spretnosti sta pokaza-
la polfinalista 1. Sezone sho-
wa Slovenija ima talent - 
Vid Skerbinšek s cirkuški-
mi veščinami na monokole-
su in Jakob Bergant z never-
jetnimi žonglerskimi točka-
mi. Mlade pevke Glasbenega 
studia Osminka so dokaza-
le, da je pred njimi svetla pev-
ska prihodnost. Poln energije 
in dobre volje je bil tudi škrat 
Uroš Lavrič. Ob 16. uri je sle-
dilo simbolično odštevanje 
zadnjih sekund starega leta 
skupaj z županom Janezom 

Fajfarjem, dedek Mraz pa je 
ob prihodu poskrbel za pravo 
sneženje. V spremstvu zajč-
ka Sportyja, medveda Čala-
pinka in drugih maskot je pri-
sotne pozdravil v več jezikih, 
saj silvestrovanje za otroke 
obiščejo tudi družine iz dru-
gih držav. Iz svojega koša je 
razdelil skoraj tisoč daril pri-
sotnim otrokom, katera sta 
v večji meri prispevala Sola 

in Zavod Zaupanje. Anima-
torka Alja Kump je skrbe-
la za poslikavo obraza, klovn 
Jaka in Pika Nogavička sta 
bila sprevodnika na minibu-
su podjetja Bled Tours, ki je 
brezplačno prevažal družine 
iz oddaljenih parkirišč. Šte-
vilni prostovoljci pa so s trdim 
delom že od jutranjih ur spet 
dokazali, da je s skupnimi 
močmi vse mogoče.« 

ŠE mAlO O 
PrAzNOVANJih

Trgovski center Bled je bil kot vsako leto poln zadovoljnih 
otrok v spremstvu staršev.

V začetku decembra nas je 
v šoli obiskala Lidija Aljan-
čič, naša mentorica pri kole-
dovanju in pri otroški boži-
čnici v Podbrezjah. Vpraša-
la me je, če bom tudi letos 
kaj sodelovala. Z navduše-
njem sem privolila, saj zelo 
rada nastopam. Še isti dan 
sem doma začela vaditi vlo-
go gostilničarke. Da sem se 
v vlogo čim bolj vživela, sem 
druge vloge za vajo razdeli-
la kar družinskim članom. 
Tako je bila enkrat moj mož 
kar mami, drugič moj očim 
... S sestrico Niko sva se igra-
li, da je ona Jezušček. Bilo je 
prav zabavno vaditi že doma. 
Bolj resno smo začeli vaditi 
sredi decembra. Otroci smo 
se ob večerih pridno zbirali 
pri Pirčevem domu na Tabo-
ru, tudi kadar je bilo sla-
bo vreme in mraz. Še pose-
bej zanimivo je bilo na gene-
ralki večer pred božičnico. 
Malo nam je nagajalo vre-
me, saj je deževalo, heca-
la nas je oslica, ki ni hote-
la ne na prej ne nazaj, ogenj 
pa nam je že ugašal. K sre-
či je imela gospa Lidija dos-
ti pridnih pomagačev. Milan 

in Silvo sta pridno postavila 
hlevček in jasli. Gospa Kristi-
na, ki živi v Pirčevem domu, 
nas je ogrela s čajem. Ogreli 
pa se nismo le s čajem. Naša 
srca je ogrela ovčka Lojzka, ki 
je bila tako ljubka in prisrčna, 
da smo jo vsi hoteli pestova-
ti in se slikati z njo. Na gene-
ralki je od vseh nastopajočih 
še najbolj blestela prav ona. 
Ko je napočil čas za božični-
co, je vse teklo kot po maslu. 
Vreme je zdržalo, oslica nas 

je ubogala, kot da bi vedela, 
da je sveti večer, seveda pa je 
bil večer res nekaj posebne-
ga. Prišlo nas je gledat veliko 
Podbrežanov in še nekaj oko-
liških prebivalcev. Na Tabo-
ru je odmeval zvok božične 
pesmi, harmonike in veselja.

V nedeljo, 5. januarja, pa 
smo kljub dežju igro ponovi-
li v cerkvi. Sveto družino so 
obiskali tudi sv. trije kralji s 
kamelo.
Sara Kidan, 9 let

BOžičNA zgOdBA NA TABOru

V božični zgodbi na Taboru sta zaigrali tudi živi oslica in 
ovčka Lojzka.
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»Meta«

Spoštovana ga. Tanja, sem 
nova naročnica Gorenjskega 
glasa in prebiram tudi vaše 
odgovore, zato bi vas prosi-
la, če mi lahko odgovorite na 
nekaj vprašanj. Ne vem, kako 
se bom sploh pobrala, kaj me 
čaka v prihodnosti. Najprej me 
zanima moje zdravje, kaj bo 
z mojim premoženjem, moja 
prihodnost, ali bo sin ostal 
doma, ali ima pravo izvoljen-
ko, da bo živel z njo skupaj. 
Trenutno sem zelo na tleh. Čas 
pa celi rane. Za odgovor se vam 
že v naprej zahvaljujem in vas 
prav lepo pozdravljam.
Trenutno ste še v obdobju 
žalovanja in umikate se v 
samoto, saj v skritem kotič-
ku najlažje razmišljate o svo-
jih težavah. Prišel je čas, da 
vstanete in se zazrete v pri-
hodnost in lahko vam rečem, 
da je svetla. Res je, čas celi 
rane, a tudi v tem času mora-
te živeti. Morate poskrbeti 
zase in se imeti radi. Seveda 
sije sonce za vašo dušo in 
nikakor ne boste tavali sami 
naprej. Že v pomladi vas 
čakajo zelo lepa preseneče-
nja na čustvenem področju. 
Zajeli boste življenje z veliko 
žlico. Zdravstveno se vam bo 
precej popravilo, vaša psiha 
je zelo trpela in se že zdravi.
Glede premoženja vam sve-
tujem, da ga naložite in še 
oplemenitite. Sin ostane v 
zvezi, ki jo ima, ni pa nujno, 
da si družino ustvari na tem 
domu, saj je že premišljeval 
tudi o selitvi. Vnuke boste 
imeli. Namesto da vas je 
strah jutrišnjega dneva, se 
ga raje veselite in pričakujte 
same pozitivne stvari. In saj 
veste, nič v življenju se ne 
zgodi brez razloga. Čeprav 

v tistem trenutku vidimo vse 
najslabše, se nam kasne-
je odprejo druga obzorja. 
Želim vam vse lepo.

»Sonček, luna in 
zvezdice«

Tanja, pozdravljena, zmeraj 
rada berem vašo rubriko in se 
vam zahvaljujem za vse dose-
danje odgovore. Zanima me, 
kako nama z možem kaže v 
službi, saj so v službi negoto-
vost in laži. Ali ostaneva oz. 
ali se kaže kakšna spremem-
ba ali naj raje iščeva novo 
službo? Kako kažejo finance? 
Se mi kdaj obeta kakšen dobi-
tek pri igrah na srečo? Ali se 
bomo kdaj v prihodnosti selili 
v večje stanovanje ali hišo? Še 
za zdravje bi vprašala, zase, 
za moža in otroka in za moje 
srečne številke.
Vaše številke so 3, 7, 8, 11, 13, 
31, 33, 37 in želim, da vam pri-
nesejo srečo. Oba s sinom 
imata isti življenjski simbol, 
to je številka sedem in pred-
stavlja Kočijo. Uspešna sta 
v hkratnem izvajanju različ-
nih opravil. Spremembe in 
raznolikost sta pomembni 
sestavini v vajinem življe-
nju. Ne sprašujete se, kaj bi 
radi naredili, ampak koliko 
stvari bi lahko naredili hkra-
ti. Že v januarju ali februarju 
vas čaka poslovni podvig. 
Prav tako moža. V pomla-
dnih mesecih boste več časa 
posvetili sebi. V jesenskem 
obdobju se boste odprli 
ustvarjalnosti in novim pri-
ložnostim. Našli boste rav-
notežje in s tem laže zaživeli, 
kar se seveda pozna tudi pri 
zdravju. Finance se izboljša-
jo. In da, vidim vam selitev v 
hišo, prej kot si mislite. Tudi 
vam srečno!

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Gorenjci smo v minulem tednu dobili 45 novih prebival-
cev. V Kranju se je rodilo 16 deklic in 13 dečkov. Najtežji 
deček je tehtal 4540, najlažja deklica pa 2630 gramov. Na 
Jesenicah je prvič zajokalo 7 deklic in 9 dečkov. Najlažja 
je bila deklica, ki je tehtala 2570 gramov, najtežjemu kore-
njaku pa je tehtnica pokazala kar 5030 gramov.

Novorojenčki

V Kranju sta se 21. decembra poročila Špendi Idrizi in 
Aleksandra Čabraja, 28. decembra pa Jasmin Smajić in 
Petra Blatnik.

Mladoporočenci

Alenka Brun

S
likar, alpinist in 
gorski reševalec, 
Kamničan Cene 
Griljc je bil konec 
tedna v Mojstrani 

ob predpremieri dokumen-
tarnega filma o Anapurni 
deležen bronaste plakete 
Slovenskega planinskega 
muzeja. Slikar je namreč 
naslikal skupino osemti-
sočakov, jih razstavil v avli 
muzeja in vse muzeju tudi 
podaril. 

»Kako sem prišel do tega 
projekta ¼ Preprosto. Ljudje 
se staramo, in ker sem ugo-
tovil, da ne bom več hodil v 
Himalajo, sem si rekel, da 

se bom lotil sprehodov po 
himalajskih vrhovih s čopi-
čem,« razloži slikar. Da so 
vse slike nastale, je traja-
lo kar tri leta, saj ni slikal 
mehanično, ker je sklenil, 
da se bo še dodatno seznanil 
z literaturo, kaj se je na teh 
vrhovih sploh dogajalo. 

»Vse skupaj se je zaklju-
čilo ob obletnicah Planin-
ske zveze Slovenije, Gorske 
reševalne službe in še sebi 
sem naredil darilo za 80 let.« 

Cene Griljc je nam-
reč lani 22. julija dopolnil 
omenjeno starost, s sopro-
go Marijo Ano pa se poša-
lita, da ravno na dan, ko se 
je rodil angleški princ, sin 
princa Williama in vojvodi-
nje Catherine.

himalajski OsemtisOčaki
Kaj imajo skupnega Cene Griljc, angleški princ in gore?

Cene Griljc s soprogo Marijo Ano

Nekateri mediji so že poročali, da je voditeljica informa-
tivne oddaje Danes na Planet TV Jerca Zajc Šušteršič 
noseča. Informacija drži, Jerca pa o začetnih mesecih 
nosečnosti pravi: »Prve dneve je bilo kar naporno, saj sem 
imela močne slabosti, zato sem veselo novico težko pri-
krila. Zdaj ko se je razvedelo, lahko potrdim, da je novica 
drži. Viktoria Ana se zelo veseli in vsak dan si nekajkrat 
premisli, ali bi raje imela bratca ali sestrico, medtem ko 
očka navija za fantka.« Na sliki: Jerca Zajc Šušteršič (v 
modrem) v družbi soproga Tomaža in prijateljev.

V pričakovanju

Osemindvajsetega decembra 2013 se je družina Berton-
celj z Godešiča pri Škofji Loki povečala še za enega družin-
skega člana. Mami Maji – tudi naši novinarski kolegici – in 
soprogu Urošu se je rodil sin Miha. Meril je 48 centimetrov 
in tehtal dva kilograma in pol. Dojenček je zakonca Ber-
toncelj malce presenetil, saj se je odločil, da bo prišel na 
svet kar mesec prej. Tako so enajstletni Matic, devetletna 
Maša in najmlajši, enoinpolletni Martin dobili še enega 
bratca, ki sta ga starša ravno tako poimenovala na © M© . 
Sicer bi Maša kot edina ženska predstavnica mogoče raje 
dobila sestrico, vendar se je razveselila tudi bratca. Na 
sliki: Mami Maja in Miha / Foto: Gorazd Kavčič

Matic, Maša, Martin in sedaj Miha

Z nekoliko manjšim zamikom je France Golja povabil v 
gostilno Bizjak na Zg. Beli lovske prijatelje in društvene 
lovske sodelavce, da v prijazni zeleni druščini praznujejo 
njegovih 75 let. France Golja je bil za Brunom Skumavcem 
drugi Gorenjec, ki mu je uspelo zasesti odgovorno funkci-
jo predsednika Lovske zveze Slovenije. Pred tem je bil tudi 
predsednik Zveze lovskih družin Gorenjske in še posebej 
aktiven na področjih mednarodnega sodelovanja in dela. 
V krogu nekdanjih sodelavcev in lovskih tovarišev – Bran-
ka Galjota, Zorana Rautnerja, Jožeta Murija, Vilija Toma-
ta in Franceta Ekarja (na fotografiji) – je tako ob svojem 
prazniku obujal spomine na prehojene lovske stečine in 
poti pa tudi kakšno resnejšo temo so načeli. France Golja 
je bil v veliki meri zaslužen za nastanek obstoječe lovske 
zakonodaje, za realizacijo mednarodne razstave v Kranju 
z naslovom Narava – divjad – lovstvo, zavzemal pa se je 
tudi za sejem lovstva, ki ga je Kranj gostil prvič v času 
samostojne Slovenije.

France Golja in lovska družba
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V sredo, 18. decembra, ob 9.52 se je  
v Kranju presrečnim staršem rodila zdrava 
deklica Ema Gradišar. Ob rojstvu je tehtala 

3.340 g, velika je bila 54 cm.  
Mamica Alma in očka Klemen ji ob rojstvu 

želita vse najlepše in najboljše!

Alenka Brun

V
lado Kreslin 
je letos poleg 
decembrskega 
tradicionalne-
ga koncerta v 

Ljubljani praznoval svojo 
šestdesetletnico s trojnim 
albumom Čarobnice in 
pesmijo Tisti bejli grm, ki 
jo je odpel v duetu z očetom 
Milanom. Oboje je lepo 
dopolnil novembrsko-de-
cembrski projekt 60 okro-
glih, fotografije in zbirko 
klobukov, znanih s koncer-
tov, video spotov, nastopov 
na televiziji in drugih pri-
zorišč – tudi tistih vsakda-
njih. Zbirko klobukov in 
zgodb je Kreslin ob odprt-
ju razstave prisotnim pred-
stavil sam. 

Prvega januarja pa je pra-
znovala znana Slovenka 

Svetlana Makarovič. 
Dopolnila je 75 let in ob 
njenem rojstnem dnevu 
je Mladinska knjiga pona-
tisnila uspešnice Pekarna 
Mišmaš, Coprnica Zofka 
in Škrat Kuzma. 

Sodelovanje Svetlane 
Makarovič z Mladinsko 
knjigo namreč obsega 28 
knjižnih naslovov in traja 
že okroglih 40 let, vse od 
prvega izida Pekarne Miš-
maš leta 1974, ki spada 
med najuspešnejše knjige, 
saj je izšla v 42 tisoč izvo-
dih. Sledita ji Sapramiška 
z 37 tisoč izvodi in Sovica 
Oka z 27 tisoč izvodi. Leta 
1995 je nastala tudi zbirka 
Svetlanovčki v kateri odtlej 
izide večina avtoričinih 
knjig za otroke. Sodelova-
nje avtorice in založbe pa 
se s tem še ne končuje, saj 
že napovedujejo dve njeni 
novi knjigi.

znana pekarna in klobuki
Ob jubileju Svetlane Makarovič novi ponatisi njenih uspešnic, Kreslin pa je praznoval šestdeseti rojstni 
dan in razstavil klobuke.

Svetlana Makarovič / Foto: Zaklop Vlado Kreslin med svojimi klobuki / Foto: Zaklop

Alenka Brun

Z
adnja leta se zad-
nja decembrs-
ka voščila včasih 
prenesejo tudi v 
prve januarske 

dni naslednjega leta. Neka-
teri dobijo celo poseben 
obisk ali pa se dedek Mraz 
odloči, da bo naredil izjemo 
in bo izpolnjeval želje tudi 
odraslim. Tako je enega svo-
jih objemov omenjeni dob-
rodušni decembrski mož 
namenil Marceli Klofutar iz 
Vile Podvin v Mošnjah. 

In kaj si je zaželela? »Da bi 
bili vsi bolj sproščeni in ne 
bi vsega jemali tako resno.« 

Na Bledu pa je bila deležna 
zanimivega obiska Bedan-
ca in njegove Pehte oziroma 
oseb, ki se v omenjenih likih 
dobro znajdeta – sicer tokrat 

v bolj slavnostnem razpolo-
ženju – še ena marljiva gos-
pa, Nataša Kerič Razinger, 
direktorica dveh blejskih 
hotelov, Best Western Pre-
mier Hotela Lovec in Hotela 
Kompas. Simpatično vošči-
lo ji je izročila ženska polovi-
ca pravljičnih likov oziroma 
para, že sama pikapolonica 
pa je na voščilni ovojnici pri-
povedovala zgodbo o želji po 
prijetnem januarju in sploh 
vsem dobrem v novem letu. 

Na Silvestra Smoleja pa 
smo zadnji dan v lanskem 
letu naleteli na eni izmed 
recepcij blejskih hotelov. 
Kranjskogorec, ki sicer živi 
na Jesenicah, je v turizmu 
je začel delati s sedemnajst-
imi leti, tokratno novo leto 
pa je preživel v službi. In 
to že dvajsetič. Tako da je v 
bistvu praznoval nekakšen 
delovni jubilej. 

obiski, želje in delovni jubilej

Nataša Keršič Razinger (na sredini) v zanimivi družbi / Foto: AB Silvester Smolej / Foto: AB

Marcela Klofutar in dedek Mraz / Foto: AB

Delite osebno srečo z bralci in vaše 
predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v  
Gorenjskem glasu. 
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Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
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Lokalna novica  
je kraljica
Cenjeni naročniki, kot vsako leto 
smo tudi letos za vas pripravili 
izbor praktičnih daril, med kate-
rimi lahko izbirate pri plačilu let- 
ne naročnine na Gorenjski glas. 
Hkrati vas povabimo še na kavico, 
ki jo lahko spijete v naši avli.

Vabimo vas, da se na Gorenjskem 
glasu na Bleiweisovi cesti 4 v Kra-
nju (nasproti glavne avtobusne 
postaje) oglasite od ponedeljka 
do petka od 7. do 15. ure, ob sredah 
do 16. ure.

V letu 2014 bodo izšle 104 številke 
Gorenjskega glasa.   
Redna cena  naročnine znaša  
176,80 EUR.

Pri plačilu letne naročnine vam  
priznamo kar 25-odstotni popust, zato 
boste za letno naročnino odšteli le 
132,60 EUR (prihranite kar 44,20 EUR)!

Izkoristite 
25-odstotni popust,  
izberite darilo in spijte kavico  
v prijetni družbi.
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Izbirajte  
med darili:

Količina 
posameznih 
daril je  
omejena.

ŠPoRtnE noGaVIcE  
št.: 35-38, 39-42, 43-46

coKlI  
št.: 35-36, 37-38,  

39-40

Knjiga  
cVEtočE oKRasnE 

RastlInE od a do Ž, 
1008 strani,  

mehka vezava

dEŽnIK  
na avtomatsko  

odpiranje

Nagrade: petkrat darilni bon v vrednosti 10 EUR  
za restavracijo Bellevue na Šmarjetni Gori 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po
šlji te do srede, 22. januarja 2014, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Zaradi kronične pljučne bolezni je umrl 
štiriinsedemdesetletni ameriški glas-
benik Phil Everly, eden ob bratov, ki sta 
ustanovila legendarno skupino Everly 
Brothers. Ta je v petdesetih in šestdeset-
ih letih postala prepoznavna po mnogih 
hitih, kot so All I Have Is Dream, Bye Bye 

Love, Wake Up Little Suzie in drugih. Phil je zadnjič javno 
nastopil leta 2011, vendar je, po besedah njegovega sina 
Jasona, vseskozi aktivno pisal pesmi. Jason je še povedal, 
da očetova bolezen, ki je bila posledica dolgoletnega kaje-
nja, ni nikoli vplivala na njegov glas.

Umrl je Phil Everly

Ameriška pop pevka Kesha (26) se je 
odločila za zdravljenje zaradi motnje hra-
njenja. »Spoštujem ljudi, ki so samosvoji 
in se imajo radi takšne, kot so, vendar sem 
spoznala, da sama tega obvladam najbo-
lje. Odhajam na tridesetdnevno zdravljen-
je, ker imam težave s prehranjevanjem, da 

se naučim ljubiti samo sebe,« je povedala mlada zvezdnica, 
ki se je odločila za kliniko, kjer se je pred tremi leti zaradi 
enakih težav zdravila njena pevska kolegica Demi Lovato.

Kesha ima težave s hranjenjem

Po treh letih sta se razšla latino pevec 
Ricky Martin (42) in njegov partner, bor-
zni posrednik Carlos Gonzalez. »Ricky 
in Carlos sta se soglasno razšla, vendar 
ostajata prijatelja,« je za People povedal 
pevčev predstavnik. Lansko leto je Mar-
tin v nekem intervjuju povedal, da se z 

Gonzalesom odlično razumeta, ter da je vesel, da je ta 
sprejel njegova petletna dvojčka Mattea in Valentina, ki 
sta se rodila s pomočjo nadomestne matere, za svoja.

Ricky Martin je samski

Z oskarjem nagrajena igralca Sean 
Penn (53) in Charlize Theron (38) 
sta na Havajih skupaj stopila v novo 
leto. Tuji mediji že namigujejo, da gre 
za nov zvezdniški par, saj je igralka 
praznike preživela ob Pennu, brez 
svojega dvoletnega sina Jacksona. 

Opažena sta bila na plaži, kjer je Penn surfal, medtem ko 
se je Theronova sončila. Govorice o njuni romanci trajajo 
že od leta 2010, ko se je Theronova razšla z Townsendom.

Sta Sean in Charlize par?

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

S
tand up komik 
Miki Bubulj in 
Anja Laznik sta 
tokrat združi-
la moči in ideje v 

skupen projekt Zmagam, 
kadar pomagam. Z njim bi 
rada prepričala ljudi, da se 
moramo kot posamezniki 
bolj usmeriti v to, kaj lahko 
prispevamo, damo, delimo 
ali podarimo. Tako je Zma-
gam, kadar pomagam lani 
decembra v predprazničnih 
dneh obiskal društvo Vese-
le nogice – skupino star-
šev, skrbnikov in podpor-
nikov otrok z zaostankom 

v razvoju – ter jih razveselil 
z darili. 24. januarja pa jim 
bodo na dobrodelnem stand 
up dogodku izročili zbrana 
sredstva, ko bodo komedi-
janti pripravili srečanje in z 
nastopom privabili nasmeh 
na usta vsem željnim zaba-
ve in smeha. 

Tenisačica Maria Shara-
pova pa je pred kratkim tudi 
v Sloveniji predstavlja igrivo 
in sladko linijo Sugarpova. 
Na uradni predstavitvi bom-
bonov in žvečilnih gumijev 
je zbrane presenetila z napo-
vedjo in obljubo, da prihaja 
v Slovenijo. Maria je namreč 
po naravi sladkosnedka, ki 
ve, kaj hoče in ima že od nek-
daj rada bombone. In ker ji 

med videnim ni nič ustreza-
lo, se je pač odločila in ustva-
rila svoj bombon. 

Blejski Vinergisti pa so v 
svojo družbo povabili ene-
ga najbolj znanih sloven-
skih poznavalcev vin, če ne 
kar najbolj znanega, Toma-
ža Sršena, ki se je pred pisa-
no družbo tokrat razgovo-
ril o penečih vinih. Razlo-
žil je razliko med različni-
mi poimenovanji penečih 
vin, opisal metode, po kate-
rih so vina narejena, in ob 
degustaciji štirih penin: ita-
lijanskega prosecca, špan-
ske cave ter dveh šampanj-
cev – Vilmart Champagne 
NV in Delamotte Champag-
ne vintage 2002 – navzočim 

približal ©mehu rčke©. Raz-
govoril se je še o tipih šam-
panjcev, beseda pa je nane-
sla tudi na njihovo postrež-
bo, saj je fino, da penečim 
vinom ravno tako dovolimo, 
da razvijejo svojo aromo, se 
odprejo, in pustimo mehur-
čkom, da se njihova agresiv-
nost prej umiri. Tako da so 
priporočljivi veliki kozarci – 
lahko tudi tisti, ki jih upora-
bljamo za strežbo belih vin. 

Februarja pa se v Ljublja-
no vrača romantik brez pri-
mere Boris Novković. Z Noč-
no stražo bo za valentinovo 
nastopil v ljubljanski Cvetli-
čarni in poleg starih pesmi 
predstavil tudi novi single 
Lako je tebi. 

sladki marijin bombon
Miki Bubulj v novo leto z dobrodelnimi načrti, Maria Sharapova ima rada bombone, penina ni isto kot 
šampanjec, februarja pa bo za vse večne romantike v Cvetličarni nastopil Boris Novković. Komaj se je 
silvestrovo poslovilo, že razmišljamo o valentinovem.

Miki Bubulj in Anja Laznik: po njunem je skrajni čas, da se 
slovenski stereotip, da smo zavistni, začenja spreminjati.  

Vesela, moderna in sladka plat Marie Sharapove. Z njo bi se 
strinjala tudi televizijka Ota Širca Roš. / Foto: arhiv dogodka

Teniška zvezdnica Maria Sharapova se očitno dobro znajde 
tudi v poslovnem svetu. / Foto: arhiv dogodka

Romantik, hrvaški kantavtor in pop pevec Boris Novković 
bo Slovenijo obiskal 14. februarja. / Foto: arhiv pevca

Vinergist Gašper Špec, predstavnica Radgonskih goric 
Monika Maček in Tomaž Sršen / Foto: AB

Za pravilno postrežbo penečih vin sta tokrat skrbela Damir 
Salkič in Metod Gradišar. / Foto: AB

Lea Perovšek, znana kot miss športa leta 2010, se je za 
fotografiranje odpravila na Krvavec, pred aparatom pa 
je svoje veščine kot model prikazala že v gondoli.  
Lea je sicer študentka ekonomije, domuje pa v 
Ljubljani. / Foto: Matic Zorman
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kostna juha z zdrobovimi žličniki, svinjske 
zarebrnice po lovsko, pretlačen krompir, radič s fižolom, sne-
žene kepe; večerja: makaroni po sicilijansko
Ponedeljek – kosilo: korenjeva juha z zdrobom in jajcem, sar-
me s kislim zeljem, krompir v kosih, drobno pecivo; večerja: 
popečene kruhove kocke v umešanih jajcih, zelena solata
Torek – kosilo: zelenjavni ričet z govedino, skutni štruklji, 
kompot iz suhega sadja; večerja: krompirjevi cmoki s sirom, 
zeljnata solata s fižolom
Sreda – kosilo: enolončnica iz sladkega zelja s krompirjem in 
kosci svinjine, palačinke s čokolado in orehi, kompot; večerja: 
hrenovke z gorčico, mešana solata, koruzni kruh
Četrtek – kosilo: kašnata kisla repa s svinjskimi rebrci, matevž, 
skutna krema; večerja: topli kruhki, vložena zelenjava, bela 
kava
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, osličevi fileti 
po pariško, krompirjeva solata z zeleno in majonezo; večerja: 
rižev narastek z jabolki, sadni sok
Sobota – kosilo: goveja juha, meso iz juhe, pražen krompir, 
smetanov hren, rozinov šarkelj; večerja: mesni sir, pečene 
paprike v marinadi, ržen kruh, bela kava

Svinjske zarebrnice po lovsko

Meso natremo s soljo in strtim česnom ali le z zelenjavno 
začimbo, pomokamo ter svetlo zapečemo v vročem olju. Zare-
brnice preložimo na krožnik, v ponev pa damo malo sladke 
rdeče paprike in vode, ko zavre, pa še po dve drobno zrezani 
trdo kuhani jajci in kisli kumarici. V to omako položimo pečene 
zarebrnice in na malem ognju kuhamo še nekaj minut.

Makaroni po sicilijansko

Potrebujemo: 400 g makaronov, za paradižnikovo omako pa 
40 g oljčnega olja, 20 g sladkorja, 20 g moke, 60 g paradiž-
nikove mezge ali pol kilograma zrelega paradižnika, muškat, 
lovor, 200 g piščančjih jetrc, še 20 g olja in sol.
Makarone skuhamo v osoljenem kropu al dente, jih odce-
dimo, oplaknemo s toplo vodo, znova dobro odcedimo ter 
prelijemo z omako.
Omaka: na maščobi prepražimo sladkor. Ko zarumeni, doda-
mo moko, ves čas mešamo, in ko zarumeni tudi moka, doda-
mo paradižnikovo mezgo ali kuhan in pretlačen paradižnik. 
Zalijemo, začinimo, pokuhamo in dodamo na večje kose nare-
zana in na olju prepražena piščančja jetrca. Jed ponudimo s 
poljubno solato.

Snežene kepe na jajčni kremi

0,5 litra mleka, 4 jajca, 10 dag sladkorja, sol
Mleko osolimo, zavremo in odstavimo od ognja. Rumenjake in 
sladkor penasto stepemo in počasi, med neprestanim meša-
njem, prilivamo v odstavljeno mleko. Nato to maso znova 
pristavimo in stepamo z metlico do vrelišča, da postane masa 
gosta. Vendar moramo paziti, da ne zavre. Tako pripravljeno 
kremo zlijemo v skodelice in ohladimo. Medtem pripravimo 
trd sneg iz beljakov, ki ga z žlico zajemamo in skuhamo v 
vreli vodi. Kuhane kepe polagamo na ohlajeno jajčno kremo. 

Erika Jesenko

Piščanec v beli omaki

Piščančje meso lahko pri-
pravimo na tisoče načinov. 
Odlično tekne v kombinaciji 
z belo omako.

Za dve osebi potrebuje-
te: 2 piščančja zrezka, 2 žli-
ci moke, sol, 0,5 dl smetane, 
1 dl tekočega jogurta, limono, 
žlico olivnega olja, 1,5 dl vode.

Zrezka na obeh straneh 
osolite in povaljajte v moki. 
Na ponvi segrejte olje in 
dodajte zrezka. Popecite jih 
na obeh straneh, da dobi-
ta hrustljavo skorjico. Zalij-
te z vodo in previdno vme-
šajte moko, da ne nastanejo 

grudice. Osolite po okusu, 
dodajte čajno žličko limoni-
nega soka. Na zmerni tempe-
raturi kuhajte približno deset 
minut. Nazadnje prilijte še 
smetano in jogurt ter kuhaj-
te še pet minut, da se sesta-
vine v omaki dobro povežejo. 

Priloga: Jed lahko servirate 
z različnimi prilogami. Lah-
ko je to riž, ali pa testenine, 
kruhovi cmoki. Meni najlju-
bša priloga je pire krompir. 
Priprava le-tega je zelo eno-
stavna. V osoljeni vodi sku-
hajte olupljen in narezan 
krompir. Nato ga odcedite in 

pretlačite. Prilijte vroče mle-
ko in dobro premešajte.

Nasvet: S tem ko dodamo 
v omako tekoči jogurt, se izo-
gibamo preveliki porabi sme-
tane. Tako dobite veliko bolj 
zdravo jed z manj maščobe. 
Omaki lahko za dober prio-
kus prilijete pol decilitra bele-
ga vina. Ta bo naredil omako 
še bolj bogato.

Tudi pri pire krompirju se 
maščobi izognete tako, da 
prilijete vroče mleko. Vroče 
mleko naredi pire sočen in 
mehak ter odlično zamenja 
smetano ali maslo. 

Pavla Kliner

Več kot očitno krepi živ-
ljenjsko moč, spodbuja 
odpornost imunskega si-
stema, zavira procese stara-
nja, izboljšuje umske zmo-
gljivosti in koncentracijo, 
pospešuje razvoj ¼ Mleček 
je kakopak nadvse koristen 
malčkom in starostnikom, 
da le niso alergični nanj. 

Mleček poskrbi za 
superiornost matice 

Matični mleček je pose-
bna snov, ki jo iz krmilnih 
žlez, ki leže ob čebelji gla-
vi tik ob možganih, izločajo 
čebele dojilje. Ta gosta teko-
čina mlečno bele do bledo 
rumene barve ima značilen 
vonj in nekoliko pekoč ki-
slo-sladek okus. Z njim mla-
de čebele dojilje, stare 5 do 
12 dni, krmijo ličinke čebel 
delavk, trotov in matic. Po 
tretjem dnevu pa sprejema 
to hrano samo še ličinka, 
iz katere se bo razvila mati-
ca, medtem ko druge dobi-
vajo pelod in med. Matica v 
vsem svojem življenju, ki je 
več desetkrat daljše od živ-
ljenjske dobe drugih čebel, 
ne zaužije ničesar druge-
ga kot matični mleček. Mle-
ček je tako brez dvoma kral-
jeva hrana, ki spremeni pov-
sem običajno čebelo v več-
jo žival z »nadherojskimi« 
sposob nostmi in sposobno-
stmi razmnoževanja.

Kraljevski žele 

Prvi, ki je matični mleček 
omenil im mu dal današnje 
mednarodno ime – gelée 
royale oz. kraljevski žele – 
je bil Francois Huber že leta 
1778, vendar se zanj doma-
la ni nihče zmenil, mlečko-
ve nenavadne lastnosti pa 
so bile poznane le redkim 

izbrancem. Leta 1952 pa je 
francoski raziskovalec mati-
čnega mlečka Belvefer obja-
vil članek Čebela odkriva 
skrivnost mladosti, v kate-
rem je dokazal, da ta snov ne 
vpliva nenavadno le na raz-
voj matične ličinke v navad-
nih, matičnih in trotovskih 
celicah, marveč da vzpodbu-
dno vpliva tudi na razvoj in 
funkcije številnih celic v člo-
veškem telesu. Mleček je čez 
noč postal čudodelen žele. 

Neznano-znane  
sestavine 

Čeravno so natančne se-
stavine matičnega mlečka 
še vedno uganka, velja za 
izjemno hranljivo in zdravo 
živilo. Vsebuje vodo, 17 raz-
ličnih aminokislin, od 12 do 
15 odstotkov ogljikovih hi-
dratov, 12 odstotkov beljako-
vin in od pet do šest odstot-
kov maščob. Bogato je zalo-
žen tudi z vitamini, saj vse-
buje pantotensko kislino 
(vitamin B5), biotin, inosi-
tol, vitamine C, B1, B2, B3, 
B6 in B9 oz. folno kislino. 
Mleček vsebuje zlasti veli-
ko pantotenske kisline, za 
katero menijo, da pripomo-
re k dolgemu življenju. Naj-
demo jo povsod, kjer so mla-
de celice oz. organizmi, ki 
rastejo, tudi v kolostrumu in 
ženskem mleku. 

Mleček za malčke in 
»starčke« 

Posebno dobre rezulta-
te naj bi z matičnim mleč-
kom dosegli pri otrocih in 
starejših ljudeh. Pospešu-
je razvoj, pomaga pri zaos-
tanku v rasti, spodbuja splo-
šno dobro počutje, nadome-
šča izgubljeno energijo, pri-
speva k obnavljanju orga-
nizma, osvežuje spomin in 
uravnava presnovo. Matični 

mleček izboljšuje delo cen-
tralnega živčnega sistema, 
ugodno deluje na podhra-
njene in slabokrvne otro-
ke ter starejše prebolevni-
ke vseh vrst. Povzroča tudi 
zvišanje telesne teže, izbo-
ljša apetit, odstranjuje obču-
tek utrujenosti in vrača spa-
nec. Matični mleček vse bolj 
slovi tudi po tem, da naj bi 
pomagal do večje plodnosti 

in odprav ljal težave z zano-
sitvijo in impotenco. Pospe-
šuje od stranjevanje strupov 
iz telesa in krepi imunski 
sistem. Belvefer, že zgoraj 
omenjeni navdušenec nad 
matičnim mlečkom, je pri-
šel do za ključka: »Človek, če 
bi ga bilo podobno kot mati-
co mogoče hraniti le z mleč-
kom, bi nedvomno dočakal 
300 let, zdrav in močan.«

Za začetek naj bo matični mleček 
Matični mleček morebiti res ni vsemogočno zdravilo, kljub temu pa ta kraljevski koncentrat biološko 
aktivnih snovi močno koristi organizmu in ga spravi v normalen tek.

Matični mleček je bele do bledo rumene barve in gosto tekoč.

Fiziološko aktivne snovi v matičnem mlečku krepijo oslabeli 
organizem.

L a h k e  j e d i
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Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v re-
viji Stiki, je bilo podjetje Baldrijan, d. o. o., iz Kranja, 
ki poklanja trem nagrajencem Zeliščni masažni gel. 
Ti srečni nagrajenci so: Franci Osterman, Kranj; Slavi-
ca Hace, Kranj; Zdenka Šifrer, Kranj. Nagrajencem 
čestitamo.

Sponzor nagradne križanke, objavljene v Gorenjskem 
glasu 20. 12. 2013, je bilo podjetje Zavod Karnika.  Prvo 
nagrado: storitve izobraževanja v vrednosti 50 EUR ter 
promocijski artikel Zavoda Karnika prejme Jakob Lan-
gus, Brezje; drugo nagrado: storitve izobraževanja v 
vrednosti 30 EUR ter promocijski artikel Zavoda Karnika 
prejme Anton Flerin, Žirovnica; tretjo nagrado: promoci-
jski artikel prejme Marjan Drinovec, Kranj. 

Nagrajenci nagradne križanke Zimske pravljice na 
Brdu, ki je bila objavljena v Gorenjskem glasu 20. 12. 
2013, so: Prvo nagrado: kosilo za družino ob koncu ted-
na (2 odrsala ter dva otroka) prejme Ivan Hrkač, Naklo; 
2. nagrado Wellness – program Vrelec razkošja prejme 
Irena Meglič, Križe; 3. nagrado – vožnja s sanmi za 2 os-
ebi pa prejme Jože Ažman, Kranj. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Za otroke
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 9. januarja, ob 17. uri.

Jesenice – Danes, v torek, 7. januarja, bodo v knjižnici angle-
ške urice ob 16. uri, jutri, v sredo, 8. januarja, bo ustvarjalna 
delavnica Vrečke ob 17. uri, v četrtek, 9. januarja, bo ura pra-
vljic ob 17. uri, v petek, 10. januarja, pa bo Brihtina pravljična 
dežela ob 10. uri.

Preddvor – V Info centru Preddvor lahko otroci v soboto, 11. 
januarja, ob 10. uri prisluhnejo pravljici Trnuljčica.

IZLETI
V Dražgoše
Preddvor – Planinsko društvo Preddvor v nedeljo, 12. januar-
ja, vabi na planinski izlet v Dražgoše. Prijave na tradicionalni 
pohod iz Soteske v Dražgoše sprejema: Polona Pegan, 031 
886 517, ali preddvorski.planinci@gmail.com.

Tržič – Občina Tržič, Občinsko združenje Slovenskih častni-
kov Tržič, Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo 
Tržič, Policijsko veteransko društvo SEVER – Gorenjska, Zve-
za borcev za vrednote NOB Tržič in Združenje vojaških gor-
nikov Slovenije organizirajo v nedeljo, 12. januarja, 7. tržiški 
pohod v Dražgoše. Prijave sprejemajo do zasedbe avtobu-
sov oz. najkasneje do srede, 8. januarja: Valentin Klemenčič, 
GSM: 041 633 750, valentin.klemencic@gmail.com (Občin-
sko združenje Slovenskih častnikov Tržič); Drago Zadnikar, 
GSM: 031 602 620, drago.zadnikar@trzic.si (Občina Tržič 
in PVD Sever Gorenjska); Vojko Damjan, GSM: 041 714 752, 
vojko.damjan@siol.net (Območno združenje veteranov voj-
ne za Slovenijo Tržič); Anton Kramarič, GSM: 041 878 666, 
anton.kramaric@gmail.com (Zveza borcev za vrednote 
NOB Tržič).

PREDAVANJA
Teden za zdravje
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo v petek, 10. 
januarja, ob 19. uri začela predstavitev knjige Hormonska 
joga avtorice Alenke Košorok Humar. Sabina Burkeljca, šol-
ska knjižničarka in učiteljica slovenščine, ki se ukvarja tudi 
z biblioterapijo (zdravljenje s pomočjo leposlovja), pa bo 
predstavila knjigo Svetilnik v nevihti.

Ne zahtevajmo preveč od sebe
Tržič – Jutri, v sredo, 8. januarja, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice predavanje z naslovom Ne zahte-
vajmo preveč od sebe. Specialist, zakonski in družinski 
terapevt Izidor Gašperlin bo razodel, kako imeti občutek za 
pravo mero pri nalaganju odgovornosti, in da nismo samo 
krivi za težave, s katerimi smo odrasli. 

OBVESTILA
Meritve društva diabetikov
Tržič – V soboto, 11. januarja, bo od 10. do 11. ure v Knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja Društvo diabetikov Tržič izvajalo merje-
nje krvnega sladkorja, tlaka, trigliceridov in holesterola.

Zimski tečaj gorništva
Zelenica – GUC Zelenica in Vodniški odsek PD Tržič v sobo-
to in nedeljo, 11. in 12. januarja, organizirata tečaj zimskega 
gorništva za člane planinskih društev. Več informacij: 040 
627 808, guc.zelenica@gmail.com, www.zelenica.info.

Srečanje bolnikov po možganski kapi 
Tržič – Vsak prvi torek v mesecu, tako tudi danes, 7. janu-
arja, ob 16. uri se v Domu Petra Uzarja srečujejo bolniki po 
možganski kapi. Srečanja, na katerih govorijo o pomenu in 
načinu telesne in duševne rehabilitacije po tej težki bolezni, 
prireja Klub CVB Tržič. 

KONCERTI
Glasbeno druženje s Triom Kvartet
Predoslje – Glasbeno druženje s skupino Trio Kvartet bo po 
sveti maši v cerkvi svetega Siksta v Predosljah v soboto, 11. 
januarja, ob 19. uri.

Dobrodelni koncert
Tržič – Rokometni klub Naklo – Peko Tržič vabi ljubitelje 
rokometa in dobre glasbe na dobrodelni koncert, ki bo v 
petek, 17. januarja, ob 19. uri v Dvorani tržiških olimpijcev. 
Nastopili bodo: Rok© n©  band, Alenka Godec, Romana Krajn-
čan, Tamburaški orkester Kranj in Tomaž Ahačič, Ansambel 
Zarja, Obvezna smer, Strmina, ans. Maj, ans. Zajc, plesal-
ka Eva Pirnat, Kranjske mažoretke, za smeh pa bo poskrbel 
Boštjan Meglič – Peška. Izkupiček koncerta bo namenjen 
Rokometnemu klubu Naklo – Peko Tržič.

Novoletni koncert
Pirniče – Kulturno društvo Simon Jenko – Lovski pevski zbor 
Medvode vabi na Novoletni koncert z gosti, MePZ Vladimir 
Močan Murska Sobota. Koncert bo v petek, 10. januarja, 
z začetkom ob 18. uri v dvorani kulturnega doma Pirniče. 
Vstopnine ni.

RAZSTAVE
Fotografska razstava
Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bo v četrtek, 9. januarja, ob 
18. uri odprtje fotografske razstave. Na ogled bodo fotografije 
znanega tržiškega fotografa in gornika Vilija Vogelnika.

PREDSTAVE
Užaljeni medvedek
Visoko – KUD Visoko vabi na ogled otroške gledališke pred-
stave Užaljeni medvedek v izvedbi otroške gledališke skupi-
ne KD Bohinjska Bela, in sicer v soboto, 11. januarja, ob 10. 
uri v Domu krajanov Visoko.

A je k© du doma?
Visoko – KUD Visoko vabi na ogled četrte abonmajske pred-
stave za abonma in izven A je k© du doma?, komedije v izved-
bi ribniške dramske skupine Dramšpil. Ogledate si jo lahko v 
soboto, 11. januarja, ob 19.30 v Domu krajanov Visoko. 

Naročniku – Občini Kranj 
– uporabniki sprehajalne in 
rekreacijske makadamske poti 
sporočamo, da uporablja izva-
jalec del za posipanje prvega 
sloja – sicer že polje kvalitet-
nega in gladkega makadama 
– neverjetno grob savski prod 
vse do debeline dvanajstih cen-
timetrov. Torej material, ki je 
ničvreden, bo pa verjetno dra-
go zaračunan. Material vozijo 
veliki tovornjaki z ljubljansko 
registracijo in puščajo ob mra-
ku velike kupe tega gramoza 
kar na cestišču.
Najprej bi morali urediti odvod-
njavanje na nekaterih mestih 
in nato utrditi cestišče – le na 
nekaterih mestih – z drobljenim 

Bedno posipanje 
makadamske 
ceste ob ograji 
Protokolarnega 
območja Brdo – 
zahod

in potem še s finim peskom ¼
Premetenost nekaterih izva-
jalcev – prisesanih na državne 
strukture in finance – presega 
že vse meje in bo to treba ostro 
sankcionirati. 

Janko Žepič, 
Bašelj

PREJELI SMO

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Škofjeloško 
območje je znano po razgiba-
nih terenih za šport in rekre-
acijo, pa tudi mnogih odli-
čnih športnikih, tako da na 
Razvojni agenciji Sora – Turi-
zem Škofja Loka in Zavodu za 
šport Škofja Loka niso imeli 
težav pri zbiranju gradiva za 
nov katalog športa, ki so ga 
poimenovali Bodite aktivni.

»Katalog zajema ponud-
bo za šport in rekreacijo na 
območju občin Škofja Loka, 
Žiri, Železniki in Goren-
ja vas - Poljane. Namenjen je 
tako turistom, ki so nas že 
kdaj obiskali, kot tudi tistim, 
ki prihajajo prvič. Prav tako 
je namenjen domačinom, ki 

bi se radi ukvarjali s športom 
in rekreacijo, a še ne poznajo 
vseh možnosti. Zanimiva je 
tudi predstavitev za športni-
ke pa tudi klube in reprezen-
tance, ki jih zanimajo pripra-
ve na našem koncu Sloveni-
je,« je ob izidu kataloga pove-
dal direktor Razvojne agenci-
je Sora Rok Šimenc in dodal, 
da je v katalogu najti najraz-
ličnejše informacije. Tako je 
mogoče zvedeti o nastanitve-
nih zmogljivostih, gostinski 
ponudbi, ponudbi različnih 
storitev, povezanih s športom 
in rekreacijo, nikakor pa na 
manjkajo niti kontaktni nas-
lovi možnosti najema in ser-
visa športne opreme, vodičev 
in spremstva, tečajev in podo-
bno. 

Na Loškem bodo  
še aktivni

Boštjan Bogataj

Žiri – Žirovski motoristični 
zanesenjaki so v letu 1997 
ustanovili Motoristični klub 
Sairach. Ta ima danes 40 čla-
nov, večinoma Žirovcev, akti-
vni so po vsej Sloveniji. Tako 
doma kot v tujini so znani 
po vsakoletni organizaciji 
moto zbora, ki v dolinico na 

koncu sveta privabi na tisoče 
motoristov. Tudi sami potu-
jejo v številne države Evrope, 
Bližnjega vzhoda in severne 
Afrike. »Na potovanjih smo 
vedno deležni toplih spre-
jemov in gostoljubja v klub-
skih hišah ali moto kampih. 
Tudi mi bi radi pokazali lepo-
te Slovenije in Žirov na enak 
način,« so v prošnji za najem 

zemljišča ob čistilni napravi 
zapisali člani.

Želijo si, da bi upravlja-
li približno tisoč kvadrat-
nih metrov zemljišč, kjer bi 
postavili tudi objekt za pot-
rebe kluba, začasno uredili 
mini kamp s sanitarnim blo-
kom, postavili nekaj manjših 
hišic, uredili pokrit prostor 
za piknik in vse skupaj lično 

uredili. Predlog so občinski 
svetniki obravnavali na dveh 
sejah. Na prvi so ga načelno 
potrdili, na drugi pa konkret-
no dodali pogoje, ki jih bodo 
morali izpolnjevati za najem 
zemljišča, od omejitve hru-
pa, skrbi za red in čistočo in 
ureditve dejavnosti. Pogodba 
je sprejeta, motoristi pa bodo 
že letos začeli delati.

Žiri bodo dobile urejen kamp

Vam, urednica, in vašemu 
kolektivu želim veliko poslov-
nih in drugih uspehov in sreče 
v letu 2014.  Posebej vam česti-
tam za izjemno dobro vsebin-
sko prenovo v časopisa, odkar 
ste se »osamosvojili« in ste 
odgovornost za časopis koraj-
žno prevzeli ustvarjalci časopi-
sa. Posebej sem navdušen nad 
vašimi prilogami od Snovanj 
pa Glas skoz©  vas in drugo. 
Časopisi s takšno zasnovo in 
vsebino imajo še vedno bodoč-
nost.

Nace Pavlin

Novoletno 
voščilo
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 ZAHVALA

V 86. letu življenja sta otrpnili tvoja večna iskrivost in nasmeh. 

Dragi ata 

Ivan Balantič
tvoj steber življenja je bil trden in klen in je zrasel do tistih dimen-
zij, ki jih marsikomu ni dano užiti. Optimizem, razsodnost, var-
nost in zavetje, neskončno inovativnih idej, razdajanje in dobrota 
– niti, ki so prepletale vsak nov dan. Tvoje jutro je bilo kot zgodba 
mladega dne – za nas neznanka, zate pa poezija, ki nam jo prebi-
raš in se nam skrivnostno nasmihaš. Hvala vsem, ki so te v mislih 
objeli in ti na zadnji dan starega leta še zadnjič podali roko. 

Sin Zvone z družino

ZAHVALA

V 72. letu nas je nenadoma zapustil dragi mož, ati, ata in tast

Ciril Markelj
3. 7. 1942–24. 12. 2013

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in vaščanom za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in 
sv. maše. Hvala vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili 
na njegovi zadnji poti. 
Vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste kakorkoli pomagali 
– iskrena hvala. 

Žalujoči: žena Poldka in hči Marija z družino
Sv. Florijan, 30. decembra 2013

ZaHVala

V 73. letu starosti nas je zapustil dragi oče, ata, brat, stric,  
bratranec

Janez Križnar
p. d. Foltanov Janko iz Stražišča

Srčna zahvala vsem, ki ste nam v času njegove bolezni stali ob 
strani, nam dajali moč s spodbudnimi besedami in dejanji. 
Posebna zahvala njegovi zdravnici dr. Jožefi Jeraj, Kopa Gol-
nik, negovalnemu oddelku Golnik in NMP Kranj. Hvala tudi 
g. župniku Bojanu likarju za lepe besede ob njegovem odhodu 
v večnost.
Hvala vsem, ki vas nismo imenovali, a ste v teh težkih trenutkih 
sočustvovali z nami in ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi
Stražišče, decembra 2013 

Ni smrt tisto, kar na loči,
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše,
brez pomena zanje so 
razdalje, kraj in čas.

ZAHVALA

Prezgodaj in za vedno nas je zapustil mož, ati, sin, brat in stric

Jani Zupan
Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za izrečena sožalja ob izgubi našega Janija. Hvala 
sodelavcem iz Telekoma Slovenije in Mercatorja Kranj ter vod-
stvu in staršem iz SK Triglav Kranj. 
Zahvaljujemo se dr. Mariji Ravnihar iz ZD Kranj, medicinske-
mu osebju Kliničnega oddelka za intenzivno nego na UKC v 
ljubljani za nesebično pomoč, govorcema, pevcem, trobenta-
ču in delavcem Komunale Kranj ter vsem trem duhovnikom 
za lepo opravljen pogrebni obred. Posebej pa se zahvaljujemo  
g. prelatu Stanetu Zidarju za ganljive besede slovesa.
Hvala vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili na nje-
govi zadnji poti.

Jani, kjer si, naj angel nad teboj bedi.

Žalujoči vsi njegovi
Kranj, 24. decembra 2013

Zapel je zvon tebi v slovo,
a nam orosil je oko.
Je v srcih naših zaihtel,
a tebi se v slovo izpel.

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

RABLJENO vozilo, dobro plačilo, tel.: 
040/706-488 14000007

GRADBENI MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 13005035

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

MIZO in klopi, primerno za kmečko 
lovsko sobo ali za vrt, iz macesna, tel.: 
051/469-793 14000009

OBLAČILA IN  
OBUTEV
PRODAM

COPATKE za dojenčke in nogavice za 
odrasle in otroke, iz domače  ali katere 
druge volne, tel.: 051/839-240, lilja-
na.mijovic@gmail.com 13004924

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah ali cel 
kamion, možna dostava, brezplačno 
nudimo stoj za posipanje. Smrekca 
center, d.o.o., Šutna 43 a, Žabnica, 
tel.: 04/25-51-313 14000001

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Natakar m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo: srednješolsko izobrazbo za hotelirstvo in gostinstvo, 2 leti delovnih 
izkušenj, osnovno znanje uporabe računalnika, urejenost, komunikativnost, dob-
ro znanje angleškega jezika. Kandidati, ki nimajo ustrezne gostinske izobrazbe ali 
so brez izobrazbe, morajo imeti vsaj deset let ustreznih delovnih izkušenj. Ejga Hiša 
Kulinarike Edvin Karahodžić, s. p., Cesta maršala Tita 27, 4270 Jesenice. Prijave zbira-
mo do 2. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater na laserju (graviranje in razrez) m/ž (Kranj) 
Zaradi povečanega obsega dela iščemo novega operaterja m/ž na laserju za gravi-
ranje in razrez. Delovno mesto je v Kranju. Pričakujemo: vsaj iV. stopnjo izobrazbe 
tehnične smeri, znanje grafičnih programov, računalniško pismenost, predznanje 
dela s CNC-napravami ali z grafično dejavnostjo. Ponujamo urejene delovne razme-
re in zaposlitev za nedoločen čas (3 mesece poskusne dobe). K-print, Franc Kern, s. 
p., srednja vas pri Šenčurju 5, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 13. 1. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

3D konstruktor m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Elan, d. o. o., zaposli novega sodelavca na delovnem mestu 3D konstruktor. K sodelo-
vanju vabimo kreativne, visoko motivirane kandidate s končano Vi. ali Vii. stopnjo izo-
brazbe strojne ali druge ustrezne smeri, aktivnim znanjem angleškega jezika, odličnim 
po znavanjem orodij za 2D in 3D konstruiranje – predvsem modeliranje v NX 3D mode-
lirniku in z ustreznimi delovnimi izkušnjami. ElaN, d. o. o., Begunje 1, 4275 Begunje na 
gorenjskem. Prijave zbiramo do 12. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojnik izsekovalec m/ž (Medvode) 
od kandidatov pričakujemo: srednjo ali višjo izobrazbo ustrezne tehnične smeri, 3 
leta delovnih izkušenj na enakih ali podobnih delih, poznavanje tehnologije prede-
lave kartona, vestnost, zanesljivost, fleksibilnost. Jamnik, d. o. o., gorenjska cesta 12, 
1215 Medvode. Prijave zbiramo do 1. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delilec hrane m/ž v Medvodah (Medvode) 
Delo obsega: deljenje hrane v restavraciji in delo na blagajni, priprava sestavin za 
kuhanje (termična in mehanska obdelava), opravljanje kuharskih del po navodilih, 
pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. slorest, d. o. o., Dunajska cesta 5, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 1. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Točajka ž/m (Kamnik) 
Redno zaposlimo točajko ž/m za nedoločen čas. Pogoj so izkušnje iz gostinstva in 
druge vrline, kot so: poštenost, urejenost, komunikativnost, simpatičnost. Delov-
no mesto je v Kamniku. imate možnost najema sobe ali stanovanja. Po dogovoru. 
Cesarski dvor, d. o. o., Kamnik, Tunjiška cesta 1, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 1. 
2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja finančno računovodske funkcije m/ž (Kranj) 
Vaše delo bo obsegalo: vodenje zaposlenih s področja računovodstva, financ in 
kontrolinga, ki opravljajo storitve za hčerinsko družbo, usklajevanje in sodelovanje 
pri izvajanju poslov iz ekonomskega vidika, skrb za gospodarno ravnanje s finanč-
nimi sredstvi ... Elektro gorenjska, d. d., Ul. Mirka Vadnova 3a, 4000 Kranj. Prijave zbi-
ramo do 8. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer / samostojni razvijalec m/ž (Bled, Ljubljana) 
V našo sredo vabimo ambiciozne samoiniciativne kandidate z veliko željo po uče-
nju in timskem delu. Zagotavljamo kreativno in dinamično delo pri vzpostavljanju 
novih iT rešitev na področju poslovnih sistemov, pričakujemo pa izpolnjevanje zah-
tevanih pogojev. Perftech, d. o. o., Baragova ulica 5, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo 
do 18. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar / prodajalec v mesnici na Gorenjskem m/ž (Kranj) 
Takoj zaposlimo izkušenega mesarja prodajalca za delo v mesnici. Pričakujemo izkuš-
nje s področja prodaje mesa in priprave mesa za prodajo, strokovnost, urejenost, tekoče 
znanje slovenskega jezika in prijazen ter pozitiven odnos do strank. ČaDEŽ, d. o. o., Viso-
ko 7g, 4212 Visoko. Prijave zbiramo do 17. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sistemski administrator (junior/senior) m/ž (Ljubljana) 
Ključne naloge: izvajanje operativnih del v sistemski administraciji, načrtovanje, 
integracija, namestitev in administracija sistemskih rešitev, izvajanje drugega in tre-
tjega nivoja tehnične podpore, razvoj preventivnega vzdrževanja sistemskih reši-
tev, izobraževanje in svetovanje sodelavcem iz iT na področju sistemske adminis-
tracije. studio Moderna group, d.o.o., litostrojska 52, 1000 ljubljana. Prijave zbira-
mo do 1. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Direktor/direktorica javnega zavoda Turizem Ljubljana (Ljubljana) 
Javni zavod Turizem ljubljana išče kandidata z vizijo razvoja turizma v ljubljani. Pred-
nost pri izbiri imajo kandidati, ki imajo delovne izkušnje na področju turizma in ki ope-
rativno poznajo turistično dejavnost, še zlasti destinacijski management. Pogoji: Vi. 
stopnja + specializacija ali Vii. ali magistrska izobrazba ekonomske, pravne ali druge 
ustrezne smeri, najmanj osem let delovnih izkušenj. Turizem ljubljana, Krekov trg 10, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 24. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja m/ž (Ljubljana) 
opis delovnega mesta: prodaja respiratorne medicinske opreme v bolnišničnem 
okolju, redno obiskovanje strank in navezovanje novih stikov, sodelovanje na stro-
kovnih kongresih in seminarjih, raziskava trga, strokovna pomoč končnim uporab-
nikom. interpart, d. o. o., Cesta na Brdo 85, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 11. 1. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MEŠALEC za gnojevko, molzni stroj 
Alfa Laval, puhalnik Erlo 33 in samona-
kladalko Krone 22 m3, tel.: 04/59-21-
010 14000006

KUPIM

DEUTZ, Zetor, Ursus, Ferguson, Uni-
verzale, Store ali TV, ponudba, tel.: 
041/680-684 14000014

NAKLADALKO za seno, lahko v okvari, 
tel.: 031/220-731 14000010

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČE žganje – sadjevec, tel.: 
041/419-888 14000008

DROBNI krompir, tel.: 041/767-339  
 13005031

PŠENICO in tritikalo za krmo ter slamo 
v okroglih balah, tel.: 031/850-370  
 14000004

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 VISOKO breji ČB telici, A kontro-
la in 2 ČB bikca, stara 10 dni, tel.: 
040/887-335 
 14000005

ČB TELICO, brejo 8 mesecev, tel.: 
041/938-976 
 14000003

KOKOŠI nesnice – jarkice v 18. tednu, 
rjave barve, pripeljemo na dom, tel.: 
041/710-113 13005033

KUPIM

KRAVO mesne pasme za zakol, tel.: 
041/608-642 14000002

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju zaposli nove 
sodelavce v kuhinji in strežbi. Izkušnje 
zaželene. Štibelj Špela s.p., Partizan-
ska c. 17, Kranj, tel.: 040/646-174, 
040/435-070 
 14000012

TELEFONIST – iščemo nove sodelav-
ce za iskanje kupcev po telefonu. Ligh-
ton d.o.o., c. C. Štuparja 25, Ljub. - 
Črnuče, tel.: 040/812-656 
 13004983

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 13005039

BELJENJE in glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, odstranjevanje  plesni, 
dekorativni ometi in opleski ter ostala 
slikopleskarska dela vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909  
 14000013

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 13005038

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13005037

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 13005034

UGODNO in kvalitetno izvajamo adap-
tacije, keramičarska, pleskarska, 
zidarska, inštalacijska in mizarska 
dela, montažo mavčnih plošč in pola-
gamo vse vrste kamenja. Rajko Kopri-
vec s.p., Sv. Duh 81, Šk. Loka, tel.: 
040/266-563 13005041

IŠČEM

POMOČ pri vzdrževanju hiše in vrta, 
v Šenčurju, Kranjska cesta 33, tel.: 
031/476-480 14000011

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

MEHANIKO in fiziko za gimnazije & 
srednje šole instruiram. MA - FI, Marko 
Kralj s.p., Dražgoška ul. 3, Kranj, tel.: 
040/381-295  
 13004972

ZASEBNI STIKI
MASER iz Medvod 43 let, treniran, 
dobre postave želi spoznati žensko 
modernih pogledov, ki se želi izobraže-
vati na področju erotike, lahko si veza-
na ali željna novosti, tel.: 031/695-
370, ne bo ti žal, Robi 13005042

Rezultati 2. kroga –  
5. januarja 2014

6, 19, 22, 26, 31, 37, 39 in 3
loto PlUs:

5, 19, 27, 28, 29, 37, 38 in 22
lotko: 2 3 9 6 6 7

sklad 3. kroga za sedmico: 
2.580.000 EUR

sklad 3. kroga za PlUs:  
50.000 EUR

sklad 3. kroga za lotko:  
100.000 EUR

LOTO
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Anketa

Stane Klančnik iz Sp. 
Dupelj: 

»Rad hodim, tako po ravnem 
kot po hribih, kjer doživim tis-
to, česar v dolini ne morem. 
Hoja je zame sprostitev, z 
njo se mi zdi svet lepši. Na 
vreme se ne oziram.«

Špela Ahačič iz Tržiča:

»V življenju je treba hoditi za 
sprostitev in zdravje. Za giba-
nje v naravi se odločajo dobri, 
pošteni ljudje. Slabih skoraj 
ne srečam. Rada hodim, pla-
ninarim, kolesarim, tečem na 
smučeh in turno smučam.« 

Milena Kordež iz Bistrice pri 
Tržiču: 

»Kot nekdanja tekačica na 
smučeh še vedno ljubim 
hojo in tek, ki me ohranjata 
pri zdravju in močeh, v naravi 
pa srečujem dobre, prijazne 
ljudi. Vreme ni ovira.«

Gašper Žun iz Sp. Dupelj: 

»Zelo rad sem v naravi. Bil 
sem  na vseh dosedanjih 
pohodih h Krivi jelki. Če je le 
mogoče, grem v naravo vsak 
dan. Hoja je zame sprostitev, 
doživetje narave in druženje 
z ljudmi.« 

Jože Košnjek

Kaj vam pomenita hoja in 
gibanje v naravi? Je to lahko 
stalen način zdravega življe-
nja, smo vprašali udeležence 
sobotnega močno deževne-
ga nočnega pohoda h Krivi 
jelki. / Foto: Primož Pičulin

Za sprostitev  
in zdravje

Milena Zupan iz Sp. Dupelj: 

»V naravi dobim največ ener-
gije in zdravja. Zadnja leta 
gledam na vreme, prej pa me 
niso motili ne dež, ne sneg, 
ne mraz. Hojo priporočam 
vsakomur. Najslabše je ždeti 
med štirimi stenami.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo zmerno do pretežno oblačno. Jutri bo manj obla-
čnosti, ponekod bo zjutraj in deloma dopoldne po nižinah 
megla. Še bo pretoplo za ta letni čas. 

Dina Kavčič

Kranj – Skupina Glasovih 
Muc Copataric šteje približ
no petnajst gospa. V bolj ali 
manj enaki sestavi se, razen 
v dveh poletnih mesecih, od 
oktobra 2010 enkrat mese
čno sestajajo v avli Gorenj
skega glasa. Namen skupine 
je pletenje copatk za novoro
jenčke, ki se rodijo v Bolniš
nici za ginekologijo in poro
dništvo Kranj.

Glasove Muce Copatarice 
vodi izkušena pletilja, Kranj
čanka Jožica Pustavrh, upo
kojenka Gorenjske predilni
ce Škofja Loka. Pod njenim 
vodstvom skupina naravnost 
cveti, saj so gospe v novem
bru in decembru leta 2010 
spletle nekaj več kot 200 
parov copatk, v letu 2011 so 
jih napletle 484 parov, leta 
2012 se je številka povzpe
la na 1087 parov, v lanskem 
letu, torej leta 2013, pa so 

dosegle rekordno številko, 
saj so spletle kar 2376 parov 
copatk! Torej so presegle celo 
seštevek rojstev v kranjski 
porodnišnici, ki so jih v letu 
2013 našteli 1663. Ker je šte
vilo copatk kar za 713 parov 
večje kot število novorojenih 
otrok, v skupni že zbirajo ide
je, komu bi copatke lahko še 
namenili. Eden od predlogov 
je bil, da bi jih poklonili vsem 
nedonošenčkom, ki se rodijo 
v Sloveniji. 

Odkar skupina deluje, so 
torej v seštevku spletle kar 
4147 parov copatk. V zad
njem času pa se skupina soo
ča s problemom pomanjkan
ja ustrezne volne. Pri tem so 
Glasovim Mucam Copatari
cam veliko že pomagali bral
ci Gorenjskega glasa, ki so 
darovali volno, toda tudi ta je 
že pošla. Nekaj volne je pri
spevala trgovina Monna Lisa 
iz Škofje Loke, nekaj Gorenj
ska predilnica, delno poma
ga tudi kranjska porodnišni
ca, ki gospe nekajkrat letno s 
prijetno dobrodo šlico sprej
me ob prevzemu copatk. 
Toda njihovi spretni prsti vol
no kaj hitro porabijo oziroma 
spremenijo v tople copatke. 
Erika Draksler s hčerko Tan
jo pa že od vsega začetka pos
krbi, da vsak paketek s copa
tki vsebuje tudi izdelek pisa
nih barv iz papirja, ki si ga 
malčki radi ogledujejo. 

Rekordno število spletenih copatk

Glasove Muce Copatarice so (zgoraj levo): Tinka Jenko, Olga Nunar, Pavle Jenko (Tinkin 
mož, ki so ga GMC vzele »za svojega«, saj pridno pomaga pri zavijanju copatk), Erika 
Draksler, Majda Janša, Marija Kropivnik, Angelca Klemenčič, Tanja Draksler, Cirila Gregorc 
in Jožica Pustavrh (spodaj desno).

Koledniki iz Besnice  
v Ljubljani

Koledniki pri predsedniku državnega zbora Janku Vebru

Copatki za novorojenčke

Drage pletilje, dobimo se jutri,  
v sredo, 8. januarja, ob 17. uri  
v avli Gorenjskega glasa. Copatke 
bomo zavijale.

www.gorensjkiglas.si

Petra Flajnik

Ljubljana – »Mir in do bro 
vsem v vaši hiši vam želimo 
sveti trije kralji Gašper, Miha 
in Boltežar.« S tradicional
nim voščilom in pesmijo je 
včeraj, na praznik svetih treh 
kraljev, skupina kolednikov 
iz Besnice obiskala sloven
ski državni in cerkveni vrh. 
Sprejeli so jih tudi predsed
nik državnega zbora Janko 
Veber, apostolski adminis
trator v ljubljanski nadško
fiji Andrej Glavan in apos
tolski nuncij Juliusz Janusz.  

V Besnici so animatorji 
zbrali skupino otrok, ki so 
oblečeni v sv. tri kralje, pa
stirja in angela obiskovali 
domove. V imenu domače
ga župnika so ljudem voš
čili blagoslovljene božične 
praznike in želeli vse dobro 
v novem letu. S svojim obi
skom v domove prinašali 
mir in blago slov, ob tem pa 
zbirali darove za slovenske 
misijonarje po svetu. Koled
niška akcija sicer v Slo veniji 
poteka vsako leto med boži
čem, 25. decembrom, in pra
znikom sv. treh kraljev.

Kranj – Cene naftnih derivatov so od vcčeraj višje. Neosvinčeni 
95-oktanski bencin se je podražil za 1,5 centa na 1,450 evra za 
liter, sto oktanski bencin za 0,3 centa na 1,476 evra, cena dizel-
skega goriva je višja za 0,6 centa in odslej stane liter 1,376 evra. 
Kurilno olje je dražje za 2,5 centa, torej liter stane 1,022 evra. 

Bencin je spet dražji




